
inn.ir      روزنامه  صبح ایران  سال بیست و هفتم    یکشنبه  5  آذر 1402   12 جمادی الاول November 2023   1445 26     شماره  7456  16صفحه   5 هزار تومان       newspaper.inn.ir

13

النصر-پرسپولیس، با احتمال 5 تغییر

بین مانه و تالیسکا 
یکی بیرون 
می نشیند

اصفهان منفی 5!
دو بازی در سی و سه پل و یک امتیاز برای استقلال

درگیری نکونام با فیلمبردار؛ نشست تحریم شد

06 0315 از نبود زیرساخت تا نبود علم 
استفاده از سیستم ویدئویی

 دربی 
VAR ندارد

 شایعه جدایی قرضی 
حزباوی از السد

دوئل تراکتور 
و استقلال 

لترناتیوی   مربی مصری، آ
برای مربی بداخلاق هندبال

 پایان وسلین 
در ایران
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شاید دیر شده باشد اما...

آقای قلعه نویی 
مسئول فنی تیم 

ملی چه کسی است؟
صحبت های امیر قلعه نویی پس 
از بازی با ازبکستان را چند بار 
مرور کردم؛ نکته زیاد داشت. 
اصلاً اجازه بدهید فلاش بکی 
بزنم به اخراج احمد نوراللهی؛ 
دلیل اصلی اش اعتراض به عدم 
حضور در فهرست 18 نفره عنوان 
شده و به هر دلیلی قلعه نویی 
روی نامش خط قرمز کشیده 

است.
یران  قلعه نویی در فوتبال ا
معروف است به ژنرال! خیلی 
از مواقع هم او را با علی پروین 
قیاس می کنند و لقب سلطان 
کوچک را به او می دهند، به این 
دلیل که در کارش جدی است، 
سفارش قبول نمی کند و به قول 
خودمانی »یک دنده« است. 
خب درباره نوراللهی و تصمیمی 
که کادر فنی تیم ملی گرفته باید 
از آنها تقدیر کرد. قلعه نویی در 
این مورد سبک و سیاق خودش 
را پیش گرفته و حتی ظاهراً 
سفارش بازیکنانی مثل طارمی 
و کنعانی زادگان برای بازگشت 
احمد را قبول نکرده است. این 
را نوشتم که نگویند یک طرفه 
به قاضی رفته است اما انتقاد 
اصلی؛ دوباره می گویم حرف های 
امیر پس از بازی با ازبکستان را 
چند بار مرور کردم، در بخشی 
ید:  و می گو یش ا ز حرف ها ا
»بازیکنان تیم ملی ایران فوتبال 
را یک نیمه دیدند و فکر کردند 
در نیمه دوم بازی تمام شده 
است در صورتی که ازبکستانی ها 
در نیمه دوم با قلب شان بازی 
کردند و ما در زمین راه رفتیم. 
باز هم به کسانی که این بازی را 
تماشا کردند تبریک می گویم.« 
اظهار نظری سراسر کنایه آمیز 
و انتقادی،  آن هم به بازیکنانی 
که حالا در تیم ملی شاگرد خود 
قلعه نویی هستند. سربازانی که 
ژنرال شان یکی مثل امیر است.

انتقاد وارد است آقای سرمربی! 
نه می گویم دوره شما گذشته و 
نه حرفی که مثل استخوان لای 
زخم باشد اما چه کسی باید 
مسئولیت این پیاده روی را به 
گردن بگیرد؟ آیا شما مسئول 
فنی تیم هستید یا خیر؟ آیا 
ترکیب را شما می چینید یا خیر؟ 
آیا اصلاً کسی می تواند روی حرف 
شما در تیم ملی حرفی بزند؟ اگر 
بازیکنان در زمین راه می روند 

مقصرش چه کسی است؟
این هنر شما است که برای 
ینده کاری کنید  بازی های آ
بازیکنان در زمین راه نروند، 
با قلب شان برای ایران و تیم 
ملی کشورشان بازی کنند و از 
فرماندهی مثل شما تبعیت 
کنند، اگر نه که مساوی با 
ازبکستان را شاید کی روش، 
فرگوسن یا هر مربی بزرگ 
دیگری هم ممکن بود در 
ین  کارنامه اش ثبت کند. ا
مساوی اصلاً اهمیتی ندارد و 
کسی زیاد به شما خرده نمی گیرد 
چون فوتبال است، زمین صاف 
است و توپ گرد و هر نتیجه ای 
در آن ممکن است رقم بخورد 
اما انتظاری که می رود این است 
که امیر قلعه نویی بهانه های 
فنی برای توجیه تساوی یا 
شکست هایش داشته باشد و راه 
رفتن در زمین یا بازی با قلب را در 
نشست های خبری عنوان نکند 
چون همه می دانیم که هر ایرانی 
وقتی لباس تیم ملی کشورش را 
بر تن می کند حتی ممکن است 
جانش را هم برای آن لباس و 
برای آن پرچم بدهد، مثل همه 
سال هایی که خود شما، علی 
دایی، کریم باقری، جواد نکونام، 
احمدرضا عابدزاده و ... لباس تیم 
ملی را بر تن کردید و از جان تان 

برای ایران مایه گذاشتید.
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جیانی اینفانتینو

پست رئیس فیفا به یاد ایران - ولز

تیم ملی فوتبال کشورمان یک سال قبل یعنی در روز 4 آذر 1401 دومین 
بازی اش در جام جهانی قطر را با برتری 2 بر صفر مقابل ولز پشت سر 
گذاشت. این موضوع با واکنش جیانی اینفانتینو، همراه بود و رئیس 
فیفا با انتشار یک پست اینستاگرامی نوشت: »ایران در وقت های تلف 
شده 2 گل به ثمر رساند تا ولز شکست بخورد. این نتیجه یک صحنه 

دراماتیک در جام جهانی رقم زد.«

 مهدی محمد نبی:

تا جام ملت ها از تیم ملی حمایت کنید

مهدی محمد نبی، مدیر تیم های ملی فوتبال و نایب رئیس اول فدراسیون 
فوتبال گفت: »تیم ملی در کورس فشرده ای قرار می گیرد و خواهشم این 
است در این فاصله تا جام ملت ها فقط حمایت کنید. البته نقد سازنده 
را می پذیریم اما می خواهیم در این فرصت خانواده خودمان را تضعیف 
نکنیم. موفقیت تیم ملی موفقیت همه است و امیدوارم بتوانیم در جام 

ملت ها برای کشورمان اثرگذار باشیم.«

محمود کلهر:

باید از این نوجوانان مراقبت کنیم

محمود کلهر، پیشکسوت فوتبال کشورمان درباره حذف تیم 
نوجوانان از جام جهانی با شکست مقابل مراکش گفت: »آنها 
کارشان بسیار خوب بود و شکست مقابل مراکش نباید باعث 
شود این تیم را رها کنیم. باید از این تیم به خوبی مراقبت و 
حمایت کنیم. مشخصاً در آینده ای نزدیک خیلی بیشتر از این 

بازیکنان خواهیم شنید.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

گفت و گوی »ایران  ورزشی« با دو بازیکن تیم نوجوانان

دوست نداشتیم به خانه برگردیم!

مسابقات فوتبال جام جهانی زیر 17 سال 
برای تیم ملی کشورمان خاطره ساز شد. 
شاگردان حسین عبدی در این مسابقات 
هم شگفتی ساز شدند و خندیدند 
و هم شکست خوردند و گریستند. 
پیروزی 3-2 مقابل برزیل برای نوجوانان 
کشورمان شادی آور و شگفتی ساز بود، 
در سوی مقابل ملی پوشان پس از 
صعود از مرحله گروهی با مراکش دیدار 
کردند که این دیدار در وقت قانونی با 
تساوی 1-1 به پایان رسید اما ضربات 
پنالتی به ضرر تیم ملی بود و نوجوانان 
کشورمان با باخت از دور مسابقات 
کنار رفتند. اتفاقات تلخ و شیرین جام 
جهانی زیر 17 سال باعث شد تا خبرنگار 
»ایران ورزشی« با ابوالفضل زمانی و 
رضا قندی پور، 2 بازیکن تأثیرگذار تیم 
نوجوانان گفت و گو کند و نظرات آنها را 
در خصوص این مسابقات جویا شود.

 

زمانی: مثل یک خانواده برای 
هم جان می دادیم

ابوالفضل زمانی، هافبک تیم ملی 
نوجوانان که تک گل ایران را مقابل 
انگلیس به ثمر رساند، می گوید: 
»تمرینات و اردوهای تیم ملی برای 
حضور در جام ملت ها و جام جهانی 
یک سال و 7 ماه طول کشید، البته من 
دیرتر به جمع بازیکنان تیم ملی اضافه 
شدم اما سایر بازیکنان بیشتر زمان 
خود را در اردو به سر بردند. ما مثل 
یک خانواده بودیم و برای همدیگر جان 
می دادیم. هدف کادر فنی تیم ملی و 
بازیکنان کسب بهترین نتیجه در جام 
جهانی بود و برای رسیدن به این هدف 

تمام تلاش مان را کردیم.«
او صحبت هایش را اینگونه ادامه 
می دهد: »از نام بزرگ تیم های برزیل 
و انگلیس به هیچ وجه نترسیدیم، 
می خواستیم مقابل این 2 تیم بهترین 
عملکرد را داشته باشیم که البته فکر 
می کنیم همین گونه بود. برزیل را 
شکست دادیم و در بازی با این تیم 

به خواسته مان رسیدیم اما در بازی با 
انگلیس بدشانس بودیم و این موضوع 
باعث شد تا مقابل این تیم شکست 
بخوریم. بازی با مراکش برای ما اهمیت 
زیادی داشت و ما موقعیت های 
زیادی داشتیم اما نتوانستیم از این 
موقعیت ها استفاده کنیم.« هافبک 
تیم ملی نوجوانان می افزاید: »در بازی 
با کالدونیا هم فرصت های زیادی 
داشتیم اما از این فرصت ها به درستی 
استفاده نکردیم. تلاش مان این بود 
که با شکست مراکش به مراحل بالاتر 
برسیم اما در وقت های اضافه از این 
تیم گل خوردیم و بازی به پنالتی کشیده 
شد که این از بدشانسی ما بود. این 
تیم دوست نداشت به خانه برگردد 
و در صورتی که مراکش را شکست 
می دادیم تا فینال پیش می رفتیم اما به 
هر حال این مسابقات جام جهانی است 
و تیم های قدرتمندی در مسابقات حاضر 
می شوند.« زمانی می گوید: »مراکشی ها 
بازیکنان خوبی داشتند، علاوه بر این 
آنها نسبت به ما هواداران بیشتری 
داشتند و این موضوع باعث شد تا با 

انرژی بیشتر مقابل ما بازی کنند. ما 
توانستیم در این مسابقات خودمان را 
نشان دهیم و در واقع بازیکنان این تیم 
پتانسیل بالایی دارند و می توانند در 
تیم های خوب اروپایی بازی کنند. خودم 
چند پیشنهاد داشتم اما دوست دارم 
فعلاً فوتبالم را در تیم پیکان ادامه دهم 
و در فرصت بهتر به اروپا بروم. این تیم 
در سال های آینده می تواند در رده های 
بالاتر نتایج بهتری بگیرد و با حضور در 
رده امید حتی به المپیک صعود کند.«

 

قندی پور: می خواستیم تا فینال 
پیش برویم

رضا قندی پور، هافبک تهاجمی تیم ملی 
که مقابل کالدونیا دبل کرد، می گوید: 
»تیم ملی در گروه سختی قرار گرفته بود 
و حتی سایت فیفا گروه C را گروه مرگ 
دانست. برزیل و انگلیس تیم های بزرگی 
هستند و هر دو تیم سابقه قهرمانی در 
جام جهانی را داشتند و می دانستیم که 
بازی سختی مقابل این دو تیم خواهیم 
داشت، با وجود این تمام تلاش مان را 
کردیم تا به عنوان تیم اول از گروه مان 

صعود کنیم.« او می افزاید: »بازی با 
برزیل برای ما فوق العاده تمام شد 
اما در بازی مقابل انگلیس بدشانس 
بودیم و یک اتفاق باعث شد تا در 
این بازی شکست بخوریم. در بازی با 
کالدونیا سعی کردیم تفاضل گل مان 
را بالا ببریم، ما حملات زیادی روی 
دروازه این تیم داشتیم در حالی که 
کالدونیا فقط 3 شوت به سمت دروازه 
ما زد. مالکیت ما در بازی با کالدونیا 

فوق العاده بود.«
قندی پور صحبت های خود را اینگونه 
ادامه می دهد: »در بازی با مراکش 
با یک اتفاق بچگانه در دقیقه 94 گل 
خوردیم. در صحنه گل تنها 2 بازیکن 
حریف در محوطه جریمه ما بودند 
در حالی که ما 5 نفر بودیم و از نظر 
عددی نسبت به تیم حریف برتری 
داشتیم اما متأسفانه مقابل این تیم 
گل خوردیم. بازی به پنالتی کشیده 
شد و در ضربات پنالتی از مراکش 
شکست خوردیم. دروازه بان مراکش 
در مقابل ما فوق العاده ظاهر شد و 

توانست پنالتی های ما را بگیرد.«

هافبک تهاجمی تیم ملی می گوید: 
»در بازی مقابل مراکش دو گلر خوب 
حضور داشتند، یکی دروازه بان ما آرشا 
شکوری و دیگری گلر مراکش. آرشا در 
این مسابقات فوق العاده ظاهر شد 
و دلیل پیروزی تیم ملی مقابل برزیل 
عملکرد خوب او بود. البته شکوری در 
سایر بازی ها هم عملکرد بسیار خوبی 
داشت اما ضربات پنالتی شانسی 
است و مراکشی ها شانس خوبی 
داشتند و توانستند پیروز شوند. البته 
نباید فراموش کنیم که مراکش تیم 
قدرتمندی است و بازیکنان خوبی در 
این تیم حضور دارند.« او می افزاید: 
»به هیچ وجه دوست نداشتیم به خانه 
برگردیم و می خواستیم تا فینال پیش 
برویم. پتانسیل این را داشتیم که در 
فینال بازی کنیم، اما اینگونه نشد. همه 
تیم ها به فوتبال پایه اهمیت می دهند و 
جام جهانی برای آنها مهم است. امیدوار 
هستم که تمام تیم های ملی کشورمان 
همانند تیم ملی نوجوانان باشند و 
بتوانند در تمام مسابقات عملکرد خوبی 

داشته باشند.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

 zگزارش

سرنوشت تیم 2017 در انتظار تیم کنونی

نوجوانان در انتظار پیشنهاد لیگ برتری
پرونده تیم ملی فوتبال نوجوانان 
ایران در جام جهانی کمتر از 17 سال 
اندونزی با شکست برابر مراکش 
در مرحله یک هشتم نهایی بسته 
شد. البته نمایش شاگردان حسین 
عبدی تحسین های زیادی را به 
همراه داشت؛ تیمی که نسبت به 
رقبا با شرایط آماده سازی پایین تری 
راهی جام جهانی شد. همواره یکی 
از ضعف های بزرگ فوتبال ایران، 
عدم پشتوانه سازی و بی توجهی به 

رده های پایه بوده است. 
بهترین نتیجه تیم ملی نوجوانان 
در جام جهانی 2017 رقم خورد 
و این تیم با شکست تیم های 
لمان و مکزیک  بزرگی همچون آ

به یک چهارم نهایی راه یافت. 
نی مثل علی  زیکنا ز آن تیم با ا
غلام زاده، علی ستاوی، محمدرضا 
غبیشاوی و یونس دلفی بازیکنان 
تیم فولاد هستند و محمد شریفی 
و علی داوران نیز در نساجی توپ 
می زنند. علاوه بر اینها امیرحسین 
حسین زاده که مقطعی به عنوان 
لژیونر فوتبال ایران در تیم شارلروا 
بلژیک حضور داشت در تراکتور 
بازی می کند و اللهیار صیادمنش 
هم در هال سیتی توپ می زند. 
سایر بازیکنان تیم ملی نوجوانان 
2017 هم در تیم های لیگ برتری 
همچون استقلال، گل گهر و ... 

حضور دارند.

ز  م ا  در حال حاضر هیچ کدا
بازیکنان کنونی تیم ملی نوجوانان 
پیش از حضور در جام ملت ها و 
جام جهانی زیر 17 سال سابقه 
بازی در لیگ برتر را نداشتند اما 
قطعاً نتایج خوب این تیم باعث 
می شود تا تیم های لیگ برتری به 
جذب بازیکنان این تیم اقدام کنند.

 مثل اتفاقی که برای تیم 2017 
افتاد و بازیکنان این تیم هم اکنون 
یا در لیگ برتر حضور دارند و یا 
لژیونر شده اند و در آینده نزدیک 
در تیم ملی بزرگسالان حضور 
رشا شکوری،  فت. آ هند یا خوا
عرفان درویش عالی، حسام نفری، 
نیما اندرز، ابوالفضل ذلیخایی، 

امیرمحمد رزاق نیا، ابوالفضل زمانی، 
اسماعیل قلی زاده، یعقوب براجعه، 
ماهان صادقی و ابوالفضل موردی، 
جمعی از ستاره هایی بودند که 
در جام جهانی نوجوانان اندونزی 
درخشیدند و می توانند پشتوانه های 
مستعدی برای تیم بزرگسالان در 
یک دهه آینده باشند. این نام ها 
را باید به خاطر سپرد و امیدوار بود 
که فدراسیون فوتبال خلاف گذشته، 
مسیر متفاوتی را برای حفظ این 
ستاره ها در پیش بگیرد تا چند سال 
آینده خیلی از این بازیکنان بتوانند 
با قرار گرفتن در ترکیب بزرگسالان، 
آرزوهایشان را در میدانی بزرگ تر 

دنبال کنند.

مرتضی رضایی
روزنامه نگار

بازی با برزیل برای ما 
فوق العاده تمام شد 
اما در بازی مقابل 
انگلیس بدشانس 
بودیم و یک اتفاق 
باعث شد تا در 
این بازی شکست 
بخوریم. در بازی با 
کالدونیا سعی کردیم 
تفاضل گل مان را 
بالا ببریم، ما حملات 
زیادی روی دروازه 
این تیم داشتیم 
در حالی که کالدونیا 
فقط 3 شوت به 
سمت دروازه ما زد. 
مالکیت ما در بازی با 
کالدونیا فوق العاده 
بود



 حکایت غریب 
پدری که پسرش 

تنبل است!
امیر قلعه نویی در توجیه متوقف 
شدن تیم ملی فوتبال ایران 
مقابل ازبکستان در دیدارهای 
بی جام  نتخا هفته گذشته ا
ست  ا گفته   2 0 2 6 نی  جها
شاگردانش در نیمه دوم فقط 
در زمین راه می رفته اند حال 
آنکه ازبک ها با قلب و جان خود 
بازی می کرده اند. هر فرایندی 
را بر نیمه دوم آن مسابقه قائل 
باشیم، ازبکستان موفق شد 
عقب ماندگی صفر-2 نیمه اول 
خود را با زدن دو گل به تساوی 
2-2 تبدیل کند. حالا ایران و 
ازبکستان در پایان هفته دوم از 
بازی های گروه پنجم مرحله دوم 
انتخابی جام جهانی 2026 )که 
مقدماتی جام ملت های آسیای 
2027 هم محسوب می شود( 
هر کدام 4 امتیاز اندوخته اند 
که البته ایران به سبب داشتن 
تفاضل گل بهتر در رتبه نخست 
ایستاده و ازبک ها دوم اند و 
ترکمنستان و هنگ کنگ نیز با 
یک امتیاز سوم و چهارم به شمار 
می آیند. اگر قرار باشد یک تیم 
همیشه در سطح ایده آل باشد و 
زیاد بدود و خوب نتیجه بگیرد، 
پس مربی را برای چه می  آورند؟ 
مربی را می آورند تا در لب خط 
بایستد و در روزهای بد و وقتی 
که تیمش رو به راه نیست و 
تنبلی می کند و به اندازه کافی 
تلاش نمی کند، به انحای مختلف 
به کوشش بیشتر وادارد و از 
ایستایی خارج کرده و با ایجاد 
تحرک لازم و به اجرا درآوردن 
تاکتیک های پویا به اهدافش 
برسد. در یک کلام وظیفه 
نخست و مهم یک مربی، خوب 
کردن حال تیمش در روزهای 
بد و از بین بردن نابسامانی های 
فنی و رسیدن به درجات ضروری 
برای کسب پیروزی است. آیا 
همه آنچه برشمردیم، وظیفه 
بدیهی قلعه نویی در نیمه دوم 
دیدار با ازبک ها نبوده است؟ 
آیا این مربی برای حل این گونه 
مشکلات و رفع کاهلی ها و فعال 
و پویا ساختن مجدد مهره های 
احتمالاً خواب رفته تیم ملی به 
این سمت گمارده نشده است؟

حکایت »ژنرال« همانند این 
است که پدری بگوید پسرش 
بی نظم است، قواعد را رعایت 
نمی کند، درس اش را نمی خواند، 
در مدرسه شلوغ می کند و در 
خانه به بازیگوشی می پردازد و 
او را از خود ناامید ساخته است! 
نوع تفسیر وقایع نیمه دوم 
مسابقه ایران- ازبکستان توسط 
سرمربی ایران و نگاه او به این 
مقوله، فقط پدری از این دست 

را به ذهن می آورد!
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 zیادداشت

دزفولی: مقصر 
کسی است که 

افشاریان را 
انتخاب کرده

هادی دزفولی، 
کارشناس داوری درباره 

اتفاقات بازی آلومینیوم 
– پیکان گفت: »خانه از 
پای بست ویران است. 

خداداد افشاریان در 
صحبت های خود در 

برنامه زنده تلویزیونی 
اعتراف کرد داوران 

در نتایج بازی هایی 
تأثیرگذار بودند، اما 

راهکاری برای حل 
این مشکل نداشت. 
مقصر آن کسی است 

که خداداد افشاریان را 
به عنوان رئیس کمیته 

داوران انتخاب کرد 
چون این کاره نیست و 

نمی تواند در حد ریاست 
کمیته داوران باشد.«

دزفولی اضافه کرد: »از 
این وضع ناامیدکننده 

داوری خجالت می کشیم. 
اصلاً عرب آبادی اشتباه 

فاحش کرده و به هر 
دلیل گلی را که از روی 
نقطه کرنر زده شده، 

آفساید تشخیص داده 
است. پیام حیدری داور 

اول بازی به چه دلیل 
این پرچم را تأیید کرده؟ 
خیلی راحت نمی پذیرفت 

و نظر کمک خود را 
رد می کرد. چه اسمی 

می توان روی این اتفاق 
شرم آور گذاشت؟«

این پیشکسوت داوری 
گفت: »نمی توانیم 

سرمان را بالا بگیریم 
و بگوییم 11 سال 

داور بین المللی و 1۳ 
ناظر مسابقات بود. 
به خدا پست و مقام 
نمی خواهم، بدون 
دریافت حق الزحمه 

حاضرم بیایم تا مشکلات 
عدیده داوری را حل کنم. 
وقتی آموزش درستی به 

داوران داده نمی شود 
و سیاست کاری صحیحی 

به کار گرفته نمی شود، 
طبیعی است شاهد 

فجایع داوری باشیم.«

ZOOM

داروین نونز

درگیری با گواردیولا

داروین نونز، مهاجم لیورپول در پایان بازی تیمش مقابل منچسترسیتی 
با گواردیولا، سرمربی حریف درگیر شد، ولی یورگن کلوپ مهاجمش را 
از صحنه دور کرد. در ابتدا گواردیولا با لبخند به سمت نونز رفت تا با او 
دست بدهد، ولی مشخص نیست چه جملاتی رد و بدل شد تا مهاجم 
لیورپول را خشمگین کرد. نونز دیروز در ترکیب اصلی لیورپول بود، ولی 

نتوانست گلی بزند و در دقایق پایانی تعویض شد.

یورگن کلوپ:

به اندازه کافی خوب نبودیم

لیورپول دیروز توانست در زمین منچسترسیتی به تساوی یک بر یک برسد. 
آلکساندر آرنولد، مدافع این تیم در نیمه دوم پاسخ گل نیمه اول هالند را داد 
تا امتیازات بین دو تیم مدعی تقسیم شود. یورگن کلوپ، سرمربی لیورپول 
درباره بازی گفت: »بازی در اینجا سخت است. عجیب نیست که آنها بیشتر 
بازی های خانگی شان را می برند. ما هنوز در حال پیشرفت هستیم. اگر 

به اندازه کافی خوب بودیم، می توانستیم برنده باشیم، ولی اینطور نبود.«

ژاوی

طلسم رایو وایکانو نشکست

ژاوی، سرمربی بارسا تا به حال نتوانسته رایو وایکانو را شکست بدهد و 
این طلسم دیروز هم نشکست. در این بازی نزدیک رایو وایکانو در نیمه 
اول توانست به برتری برسد. بارسا فاصله ای تا شکست نداشت، ولی 
گل به خودی دقیقه 82 مدافع میزبان کمک کرد که این بازی به تساوی 
یک بر یک برسد. بارسا با این تساوی 31 امتیازی شد و همچنان بعد از 

خیرونا و رئال مادرید در رده سوم لا لیگا ایستاده است.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

وصال روحانی
روزنامه نگار

اشتباهات عجیب و غریب در داوری لیگ

نکند این دوربین مخفی است!

اشتباهات داوری بازی آلومینیوم اراک 
– پیکان از آن اتفاقات عجیبی است 
که در خاطره جمعی فوتبال ایران 
ثبت می شود و به این زودی از یاد 
نخواهد رفت. گل تساوی آلومینیوم 
اراک به پیکان روی یک کرنر را کمک 
داور آفساید اعلام کرد تا پیام حیدری 
هم آن را مردود کند. بازی به خاطر 
این اشتباه بزرگ حدود بیست دقیقه 
متوقف شد و فضای ورزشگاه به هم 
ریخت. مربیان و مدیران کنار زمین 
بارها صحنه گل را روی صفحه گوشی 
موبایل تماشا کردند و دیدند که هیچ 
مشکلی ندارد، ولی داور وسط حاضر 

نشد تصمیم کمکش را برگرداند.
ین گل مهدی  ز ا تی قبل ا لحظا
لیموچی، مهاجم آلومینیوم هم کارت 
قرمز گرفته بود. در آن صحنه به 
نظر می رسید تصمیم داور وسط 
سختگیرانه و به زیان تیم میزبان 
بوده. آنچه خشم اراکی ها را چند برابر 

کرد، اشتباه داور در بازی قبلی این تیم 
مقابل فولاد بود که گل آفساید این 
تیم را تشخیص نداد تا تیم اهوازی 

به سه امتیاز باد آورده برسد.
بازی سرانجام بعد از وقفه طولانی 
پیگیری شد و آلومینیوم در نیمه دوم 
با وجود یک یار کمتر توانست به 
گل تساوی برسد، ولی تیم میزبان 
همچنان احساس می کرد که حقش 
پایمال شده و عدالت بازی زیر سؤال 

رفته است.
این روزها هر اشتباه داوری در فوتبال 
ایران با درخواست خرید VAR همراه 
می شود. ظاهراً ناتوانی در خرید این 
فناوری بهانه ای برای داوران شده که 
با خیال راحت اشتباه کنند و توپ در 
زمین فدراسیون فوتبال بیفتد، ولی 
بیشتر اشتباهاتی که این روزها اتفاق 
می افتد در حدی نیست که تشخیص 
آن نیاز به تکنولوژی پیچیده و دقیقی 

داشته باشد.
در بیست و سه سالی که از شروع 
لیگ برتر می گذرد چند بازی را سراغ 
دارید که داوران گل زده روی ضربه 

کرنر را آفساید بگیرند؟ به طور کلی 
اشتباهاتی که این روزها در داوری 
مسابقات لیگ می بینیم به قدری 
عجیب است که تصور می کنید نکند 
همه اینها دوربین مخفی است؟ نکند 
می خواهند واکنش مربیان و بازیکنان 
روی نیمکت را ببینند و از تصاویر 
یک برنامه طنز بسازند؟ نکند همه 
اینها آزمونی برای سنجیدن تاب آوری 

مربیان است؟
معمولاً به تیم ها توصیه می کنند که 
اشتباهات داوران را بپذیرند و با آن 
کنار بیایند، ولی وقتی اشتباهات از حد 
نرمال بگذرد و روی سرنوشت بیشتر 
بازی ها تأثیر بگذارد، چه می توان 
کرد؟ کار حتی از اعتراض گذشته 
لومینیوم بحث  و دیروز مدیران آ

کناره گیری را مطرح کردند.
میثم مجیدی گفت: »به عنوان 
عضوی از هیأت مدیره می خواهم با 
مدیریت باشگاه صحبت کنم که کلاً 
تیم را تعطیل کنید. نمی شود که همه 
اشتباهات برای آلومینیوم باشد.« 
بازیکن سابق آلومینیوم اضافه کرد: 

»من اول فکر کردم توپ از بیرون 
به داخل آمده است. وقتی گفتند 
آفساید شده، خنده ام گرفت. اصلاً 
مرتضی تبریزی 2 متر پشت دروازه بان 
آنها است. به نظر من بهتر است تیم 
آلومینیوم را تعطیل کنیم، این جوری 
بهتر است و برای دوستان راحت تر 
است و اتفاقات خوبی برای شان رخ 

می دهد.«
کمیته داوران بر خلاف رویه ای که 
سراغ داریم، بلافاصله خبر محرومیت 
کمک داور این بازی را اعلام کرد 
تا کمی از تنش ها بکاهد. خداداد 
افشاریان، رئیس کمیته داوران 
ساعتی بعد از بازی گفت: »با توجه 
به اینکه در وقت های اضافه نیمه 
لومینیوم اراک و  نخست دیدار آ
پیکان، محمدصالح عرب آبادی، 
کمک داور این مسابقه تصمیم گیری 
صحیحی درباره گل سالم آلومینیوم 
اراک نداشته و آن را به اشتباه آفساید 
اعلام کرده، طبق صحبت با ناظر 
داوری، نمره نامبرده نسبت به این 
صحنه پایین تر از حد نرمال بوده و 

لذا به علت تأثیرگذار بودن در نتیجه 
مسابقه، این کمک داور تا اطلاع 

ثانوی محروم است.«
با این حال نوک پیکان انتقادات 
همچنان به سمت افشاریان است که 
نتوانسته راه حلی برای بهبود کیفیت 
داوری ها پیدا کند. میثم مجیدی 
با اشاره به مصاحبه چند روز قبل 
افشاریان در برنامه فوتبال برتر گفت: 
»مگر می شود رئیس کمیته داوران 
نداند پسرش چند سال دارد؟ از اول 
فصل تاکنون چقدر تیم ها را جریمه 
کرده اند؟ این پول ها کجاست؟ مگر 
هزینه هدفون و VAR چقدر می شود؟ 
من یک پیشنهاد دارم. سالی 2/5 
درصد از مبلغ قرارداد بازیکنان را کم 
می کنند و به فدراسیون می دهند. 
اگر نمی توانید VAR بخرید، 2/5 
درصد دیگر از قرارداد بازیکنان کم 
کنید و کمک داور ویدیویی بیاورید. 
رئیس کمیته داوران می گوید به 
خاطر یک وجب چیزی نگویید. اگر 
همان یک وجب نبود، ما چهارم 

جدول بودیم.«

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

 zسوژه 

 این روزها  در بین اهالی فوتبال بیش از هر چیز بحث 
داوری های پراشتباه مطرح می شود. وقتی این اشتباهات 
بیشتر جلوه گری کرد که ماجرای خانواده ای اداره شدن 
کمیته داوران رسانه ای شد. درست مثل زمانی که شیرازی 
رئیس وقت هیأت فوتبال تهران به دلیل استفاده از 
خانواده و اعضای فامیل خود به شدت مورد انتقاد قرار 
گرفت و همین مسأله سرآغازی شد برای پایان ریاست 
طولانی مدت او در هیأت فوتبال تهران! حالا با رسانه ای 
شدن ماجرای استفاده افشاریان از اعضای خانواده و 
فامیلش در داوری و همچنین بحث صغر سنی پسرش 
بیشتر به چشم رسانه ها آمده و دلیل اشتباهات مکرر 
داوری در لیگ برتر را همین مسائل حاشیه ای آقای رئیس 
می دانند. نکته اینجا است که در این آشفته بازار هر چقدر 
به تاریخ بازی دربی نزدیک می شویم این استرس افزایش 
پیدا می کند که اشتباه داوری یک بار دیگر فاجعه نیافریند 
و همین مسأله ذهن ها را به طرف تکنولوژی می برد 
که اشتباهات را به حداقل می رساند و ورود سیستم 
ویدیویی این روزها به منزله معجزه ای می ماند که لیگ 

پر سر و صدای ما را نجات می دهد به همین دلیل هم 
طی روزهای گذشته شایعه شد که برای تک بازی دربی 
قرار است این سیستم به لیگ ورود کند، اما انتشار 
این خبر بدون در نظر گرفتن موارد قانونی آن به منزله 
آن است که گفته شود فردی بدون پشت سر گذاشتن 
دوران تحصیلی قرار است مدرک بگیرد و وارد دانشگاه 
شود. ورود VAR به لیگ به تنهایی فقط شامل آوردن 
سیستم ویدیویی نمی شود و داوران برای اینکه بتوانند از 
این تکنولوژی استفاده کنند نیاز دارند تا دوره چند ماهه 
آموزشی را پشت سر بگذارند و مدرک لایسنس بگیرند. 
چطور می شود این سیستم به لیگ ما ورود کند و داوران 
بدون اینکه علم استفاده از آن را داشته باشند پشت 
این دستگاه ویدیویی قرار بگیرند. نکته اینجا است که 
لیگ ایران هفت داور بین المللی دارد)موعود بنیادی فر، 
پیام حیدری، بیژن حیدری، حسن اکرمی، وحید کاظمی، 
امیر عرب براقی و مرتضی منصوریان( که در بین این 
هفت نفر فقط موعود بنیادی فر مدرک لایسنس را دارد 
و شش داور دیگر این مدرک را تاکنون نگرفته اند و غیر 

از این شش داور، داوران ملی ما هم با کارایی VAR آشنا 
نیستند. چندی پیش چند داور بین المللی ما به همراه 
کوپال ناظمی که داور ملی محسوب می شود به کشور 
 VAR عربستان سفر کردند و تنها یک دوره کوتاه مدت
دیدند و به کشور بازگشتند، اما همچنان باید به کشور 
عربستان سفر کرده و دوره های بعدی را نیز در این کشور 
سپری کنند. منهای این داوران، داوران دیگر لیگ برتر 
هم برای استفاده از سیستم ویدیویی نیازمند شرکت در 
کلاس چند ماهه هستند. در چنین شرایطی که هنوز 
داوران ما علم استفاده از VAR را ندارند چطور باید این 
خبر را قبول کنیم که در دربی قرار است از VAR استفاده 
شود؟! تنها در یک صورت می توانیم این ادعا که دیروز 
توسط علی خسروی عضو کمیته داوران رد شد را قبول 
کنیم که کمیته داوران برای دربی 102 داور خارجی بیاورد 
که بعید است این کمیته چنین کاری انجام دهد، وگرنه 
با حضور داوران ایرانی در دربی قطعاً فرضیه استفاده از 
VAR در دربی کاملاً رد شده است و به دلایلی که ذکر 

شد به هیچ عنوان عملی نیست.

فرضیه غلط ورود VAR در دربی

داوران لیگ برتر علم استفاده از سیستم ویدیویی را ندارند
بدعت جدید بعد از بازی پرسپولیس و نفت آبادان

کلاس   هفتگی برای داوران لیگ برتر
همه چیز از بازی پرسپولیس و نفت آبادان شروع شد. 
همان بازی که قضاوت آن را علی صفایی داور قمی 
لیگ برتر به عهده داشت. اشتباه این داور باعث شد 
تا پرسپولیس تک امتیاز این بازی را از آن خود کند، 
اما کارشناسان داوری معتقد بودند صفایی به اشتباه 
بازیکن نفت را از بازی اخراج کرد و نباید برای پرسپولیس 
پنالتی می گرفت. سر و صدایی که بعد از این بازی گوش 
لیگ را کر کرد خودش دلیلی شد تا مسئولان کمیته 
داوران که در فصل جاری زیر فشار رسانه ها و باشگاه ها 
قرار دارند به فکر راه حلی باشند تا این اشتباهات را به 
حداقل برسانند. از فردای همان بازی کمیته داوران یک 
اقدام تازه انجام داد که تاکنون در بیست و دو دوره قبلی 
لیگ برتر اصلاً اجرایی نشده بود. برگزاری کلاس آنلاین 
برای داوران بعد از هر هفته که از لیگ برتر می گذرد، 
اتفاق تازه ای است که افشاریان و دستیارانش برای کم 
کردن اشتباه داوری در نظر گرفته اند. پیش از این کمیته 
داوران فقط ابتدای فصل و همچنین ابتدای نیم فصل 
دوم برای داوران کلاس داوری در نظر می گرفت و در این 

کلاس ها نکات لازم را طی دو الی سه روز گوشزد می کرد، 
اما از بعد بازی پرسپولیس و نفت آبادان کلاس های 
هفته ای اما آنلاین برای داوران در نظر گرفته شد. یعنی 
مسعود مرادی و اسماعیل صفیری مواردی که در هفته 
اتفاق افتاده )نظیر بازی پرسپولیس و نفت آبادان( را 
برای داوران لیگ برتر آموزش می دهند. البته حتی این 
کلاس ها باعث نشده تا داوران لیگ برتر اشتباه نکنند 
چون در بازی آلومینیوم و پیکان اشتباه کمک داور بازی 
آن قدر فاحش بود و باعث توقف 20 دقیقه بازی شد که 
فوراً بعد از بازی افشاریان در اعلام رسمی کمیته داوران 
این کمک داور را تا اطلاع ثانوی محروم کرد. با توجه به 
اینکه حساسیت اهالی فوتبال به اشتباهات داوری زیاد 
شده است این روزها رئیس کمیته داوران در تیررس 
اهالی رسانه است و به شدت مورد نقد قرار می گیرد. 
حتی روز گذشته این شایعه دهان به دهان چرخید 
که افشاریان از سمت خود برکنار شده، اما وقتی این 
شایعه را به گوش رئیس فدراسیون رساندند عنوان 

کرد که چنین مسأله ای را هیچ وقت نشنیده است.



خمس: جو ورزشگاه را 
دوست نداشتم

پاکو خمس سرمربی تیم فوتبال تراکتور 
تبریز درباره پیروزی تیمش مقابل فولاد 
خوزستان می گوید: »تراکتور خیلی 
خوب کار کرد و به همین خاطر برنده 
شد. حفظ توپ مبنای بازی ماست و 
در همه دیدارها تاش می کنیم توپ 
را بگیریم، آن را در زمین بچرخانیم و 
کنترل کنیم. امروز همین کار را کردیم و 
توانستیم موفق باشیم. من از آن دسته 
مربیانی نیستم که 11 بازیکن داشته 
باشم و هر اتفاقی بیفتد آنها در زمین 
بازی کنند. در برخی دیدارها مجبور 
بودیم بازیکنان را به دلیل مصدومیت 
و محرومیت جابه جا کنیم. دوست دارم 
بازیکنان کار خودشان را انجام بدهند 
و از فرصتی که در اختیار آنها گذاشته 
می شود، استفاده کنند تا در ترکیب 
بمانند. درست نیست اگر بازیکن برای 
یک مسابقه خوب باشد و در دیدار بعدی 
بد بازی کند، او را از ترکیب تیم خارج 
کنیم. من معمولاً عملکرد بازیکنان را 
در طول هفته می بینم و ترکیب تیم را 
بر همین اساس انتخاب می کنم.« او 
با گایه از تماشاگران تراکتور این طور 
می گوید: »فضایی را که در ورزشگاه بود، 
دوست نداشتم. فکر می کنم بازیکنان 
من شایسته محبت هستند، چون آنها 
با تمام وجود بازی کردند. باید به این 
بازیکنان بابت کاری که کردند، احترام 
گذاشته شود. به نظرات هواداران خیلی 
احترام می گذارم، اما آنها باید بیشتر به 
بازیکنان محبت کنند و از آنها بیشتر 
حمایت کنند. من به بازیکنانم افتخار 

می کنم.«

مارتینس: باختیم اما 
بهترین تیم را دارم

خوان ایگناسیو مارتینس سرمربی تیم 
فوتبال فولاد خوزستان درباره شکست 
تیمش مقابل تراکتور می گوید: »در 
شروع بازی ما خوب نبودیم. خوب 
می دانیم که تراکتور تیمی است که 
زمان بندی خوبی داخل زمین دارد. 
بین دو نیمه یک صحبت جدی با 
بازیکنان انجام دادیم و تغییراتی ایجاد 
کردیم. گلی که شاهین توکلی به ثمر 
رساند و با تصمیم داور خطا اعام شد، 
می توانست بازی را به تساوی بکشاند 
و شاید نتیجه بازی را هم تغییر دهد، 
دو  ادامه  در  هم  انصاری  ساسان 
موقعیت خیلی خوب داشت. لحظه ها 
خیلی برای ما مهم است و نتوانستیم 
استفاده کنیم. من به تیم تراکتور هم 
تبریک می گویم. آنها دو گل زدند و 
مستحق این برد بودند.« او درباره 
مسن بودن تیمش این طور می گوید: 
»در این بازی برای ما چندین بازیکن 
جوان بازی کردند که الان در ساختار 
تیمی من بهترین هستند تا پنجره 
نقل  و انتقالات، در آن زمان با باشگاه 
جلسه ای را برگزار می کنیم و تصمیم 
لازم را می گیریم. الان بهترین تیم را 
دارم و باید با همین بازیکنان بجنگیم 

و مقابل استقال هم بازی می کنیم.«

 zاتاق کنفرانس

 zگزارش بازی

بعد از حواشی ایجاد شده در تمرین 
تیم تراکتور، بازیکنان این تیم با انگیزه 
بیشتری پا به میدان گذاشتند تا ضمن 
کسب سه امتیاز به نوعی با هواداران 
ناراضی از نتایج تیم آشتی کنند که همین 
اتفاق هم افتاد. فولاد تا دقیقه چهارم 
بازی دو موقعیت خطرناک را روی دروازه 
میهمانش ایجاد کرد. در همان شروع 
بازی، بازیکنان تراکتور روی حرکت تند و 
تیز امیرحسین حسین زاده وارد محوطه 
جریمه فولاد شدند که ابتدا ضربه 
نعمتی به مدافعان این تیم برخورد 
کرد و پس از آن ضربه عبدی با برخورد 
به کولیبالی راهی کرنر شد. پس از آن 
ارسال بازیکنان فولاد در داخل محوطه 
جریمه توپ در یک رفت و برگشت به 
سینا مریدی رسید که شوت پرقدرت 

این بازیکن دروازه تراکتور را تهدید کرد 
اما با واکنش فوق العاده پورحمیدی این 
توپ مهار شد. اما این تراکتور بود که در 
دقیقه 18 به گل رسید. توپ ارسالی به 
داخل محوطه جریمه از زیر پای سیامک 
نعمتی ابتدا گذر کرد اما گوستاوو به 
توپ رسید و این بازیکن بافاصله توپ 
را برای سیدمهدی حسینی کاشت تا 
این بازیکن با شلیکی بی محابا دروازه 
کریستوف کنت را پیش از دقیقه 20 
باز کند. نیمه اول با همین نتیجه به 
پایان رسید و در دقیقه 68 نیمه دوم 
در صحنه ای مشابه با گل اول، باز هم 
ارسال دقیق گوستاوو در فضایی آزاد 
توسط عبدی کنترل شد و درست مانند 
گل نخست، مهدی حسینی با شلیکی 
دقیق، کنت را به زانو درآورد و موفق به 

ثبت دومین گل خود در این بازی شد.

ترکیب تراکتور
حسین پورحمیدی، عارف آقاسی، شجاع 

خلیل زاده، محمد آقاجان پور، سعید 
کریم آذر )62 - مهدی هاشم نژاد(، صفا 
هادی، سید مهدی حسینی )88 - آلوارو 
خیمنز(، گوستاوو واگنین، سیامک 
نعمتی، امیرحسین حسین زاده )88 - 

محمد مهدی قنبری( و مهدی عبدی
سرمربی: پاکو خمس

ترکیب  فولاد
کریستوفر کنت، شاهین توکلی، جفرسون 

باهیا، مجتبی نجاریان )46 - علی شجاعی(، 
محمد خادمی، موسی کولیبالی، محمدرضا 
غبیشاوی )46 - عادل آرغند(، سینا مریدی 
)70 - لوکاس کاندیدو(، سعید واسعی )70 - 
گادوین منشا(، محمد علی نژاد و ساسان 

انصاری
سرمربی: خوان مارتینز

 

اخطار: نعمتی )تراکتور(، انصاری، توکلی 
)فولاد(

آشتی با هواداران

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

باشگاه سپاهان با 
وجود علاقه  مورایس 
به این بازیکن ترجیح 
داده او را محروم 
کند تا سرمربی 
سپاهان نتواند از 
این بازیکن استفاده 
کند. در هر صورت 
در این روزها که 
سپاهان بازی های 
حساسی را برگزار 
می کند و باز هم باید 
در لیگ قهرمانان 
آسیا به میدان برود، 
آل کثیر حضور ندارد 
و غیبت تکراری او 
دیگر تعجبی برای 
هواداران فوتبال 
ندارد

پژمان نوری

سرمربی جدید چوکا

پس از جدایی داریوش هرمزی، پژمان نوری به صورت رسمی به عنوان 
سرمربی چوکای تالش معرفی شد. نوری ۴۳ ساله که به عنوان مدیرعامل 
توانست ملوان بندرانزلی را پس از سال ها لیگ برتری کند، چندی پیش 
به علت مشکلات موجود هدایت شهرداری آستارا را تنها پس از یک 
جلسه تمرین نپذیرفت. گفتنی است چوکای تالش تا پایان هفته هفتم 

با ۸ امتیاز در رتبه نهم جدول گروه اول لیگ دو قرار دارد.

سامان نریمان جهان:

هر هفته می گوییم هفته بعد

سامان نریمان جهان مهاجم پیکان درباره تساوی مقابل آلومینیوم اراک 
در یک بازی جنجالی می گوید: »بازی جنجالی شد و توقف هایی داشت 
که همه چیز را تحت تأثیر قرار داد اما باز هم  ما یک-صفر جلو افتادیم 
ولی مثل خیلی از مسابقات نتوانستیم نتیجه را حفظ کنیم و گل مساوی 
را خوردیم. من هر هفته می گویم ان شاءالله که دیگر این اتفاق تکرار 

نشود اما باز هم هفته بعد همان اتفاق رخ می دهد.«

باشگاه آلومینیوم اراک

افشاریان شخصیت لازم را ندارد

روح الله اصغری مدیر تیم آلومینیوم اراک درباره حواشی و درگیری 
بازی تیمش مقابل پیکان می گوید: »این مسأله )اشتباهات داوری( 
به داوران برنمی گردد و من کمیته داوران را مقصر می دانم. کسی که 
کاریزما و شخصیت خاصی ندارد، نمی تواند تیم داوری خوبی انتخاب 
کند. خداداد افشاریان )رئیس کمیته داوران( کاریزما و شخصیت لازم 

را ندارد و نمی تواند سیستم داوری را جمع و جور کند.«

   یکشنبه   5 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7456

تیم شمس آذر در ادامه روند 
صعودی اش و اینکه هیچ واهمه ای 
از بازی با تیم های متمول و بزرگ 
ندارد در این بازی هم شروع خوبی 

داشت. 
در دقیقه 13 تک به تک سعید 
سحرخیزان با گلر شمس  آذر نتیجه 
ضدحمله خطرناک گل گهر بود که 
دروازه خالی را با بی دقتی مهاجم 
گل گهر به بیرون زد. یک دقیقه بعد 
قزوینی ها به گل رسیدند. اولین 
موقعیت جدی شمس آذر ارسالی 
بود که رحمان جعفری آن را به گل 

تبدیل کرد. 
تیم گل گهر در شوک گل زودهنگام 
کی را  نده و موقعیت خطرنا نما
بافاصله بعد از گل شمس  آذر ایجاد 

کرد که جعفرپور با تیزچنگی آن را به 
کرنر فرستاد. کرنر ارسالی نتیجه ای 
حاصل نداشت و به اوت رفت. 
دقیقه 32 تورس توپ را به بازیکنان 
شمس آذر لو داد که باعث موقعیت 
تیم حریف شان در محوطه جریمه 
 شد که حاصلش 2 کرنر متوالی 

بود. 
دقیقه 4۵ کرنر دقیق شمس آذر را 
اخباری با یک  دست دفع کرد ولی 
مجدداً شوتی به سمت دروازه این 
گلر روانه شد که اخباری با مهاری 
زیبا به این موقعیت پایان داد. 
حمات گل گهر سرانجام در دقیقه 

۵4 جواب داد. 
ارسال تماشایی روبرتو تورس ستاره 
اسپانیایی گل گهر از روی نقطه کرنر 
را احمدرضا زنده روح که جلو رفته 
بود، با ضربه سر خوب قطع کرد و 
گل تساوی را وارد دروازه شمس آذر 

کرد.«

ترکیب شمس آذر قزوین
علیرضا جعفرپور، صادق آلبوصبیح 
)83- سجاد جعفری(، علی آزادمنش، 

مهدی محمدی، حسین گودرزی، 
پوریا سر آبادانی )63- عیسی مرادی(، 
مصطفی احمدی، علی اصغر اعرابی، 
امیرمحمد نسایی، هومن ربیع زاده، 
رحمان جعفری )77- فراز امامعلی(

سرمربی: سعید دقیقی

ترکیب گل گهر
محمدرضا اخباری، علیرضا آرتا، 
مسیح زاهدی، علیرضا علیزاده، 
احمد رضا زنده روح، تیکدری، 
رزاق پور، نوید عاشوری )77 - اریک 
باگناما(، کوشکی، روبرتو تورس )90- 
حمید بوحمدان(، سعید سحرخیزان 

)77- بهنام برزای(

سرمربی: مارینوس اوزونیدیس

اخطار: علیرضا علیزاده )گل گهر(

زورشان به هم نرسید 1 -1
شمس آذر – گل گهر

استادیوم: سردار آزادگان قزوین
تماشاگر: 3 هزار نفر

داور: سید وحید کاظمی
 کمک ها: هادی طوسی، محسن بابایی

عیسی آل کثیر را باید بازیکن اشتباهات 
نامید. کسی که با وجود بازی های 
خوبش در فوتبال، در بیرون از زمین 
هیچ گاه خوب بازی نکرده و همین باعث 
شده نتواند به خوبی توانایی هایش را به 
نمایش بگذارد. در روزهای اوج فوتبالش، 
آل کثیر به خاطر یک شادی بچگانه درگیر 
محرومیت شد و شش ماه نتوانست 
تیمش را همراهی کند و بازی های زیادی 

را از دست داد که می توانست برای او 
و تیمش آورده زیادی داشته باشد. هر 
چند بعد از اتمام محرومیتش برگشت 
و توانست باز هم نگاه هواداران فوتبال 
را به خود جلب کند و به بهترین گلزن 
پرسپولیس و لیگ برتر تبدیل شود که یک 
مصدومیت باز هم او را از جرگه بهترین ها 
خارج کرد و با این شرایط در 37 بازی برای 
پرسپولیس به میدان رفت و نتیجه تاش 
او در لیگ برتر در این دوره 8 گل بود. با این 
وجود او یکی از بهترین های سرخ پوشان 
بود که در ابتدای بیست و سومین دوره 
لیگ برتر، ترجیح داد از پرسپولیس جدا 
شود و راهی اصفهان گردد اما این جدایی 
هم برای آل کثیر خوش یمن نبود. قبل از 
اینکه عیسی آل کثیر بتواند برای سپاهان 

به میدان برود، بالا رفتن سقف بودجه 
سپاهان باعث شد این بازیکن بازی های 
تیمش را از دست بدهد و اجازه همراهی 
تیمش را نداشته باشد، در بازی هایی 
که آل کثیر می توانست درخشش خوبی 
داشته باشد و این تیم را در لیگ برتر و 
بخصوص بازی های آسیایی همراهی کند 
و خودی نشان دهد اما این اتفاق رخ نداد و 
این بازیکن روزهای زیادی را از دست داد. 
با حضور این بازیکن در بازی های تدارکاتی 
سپاهان، به خوبی مشخص شد که او 
همچنان کیفیت قبلی را دارد و می تواند 
عصای دست مورایس باشد. بعد از 
برطرف شدن مشکل آل کثیر و صادر 
شدن اجازه بازی به این بازیکن برای 
سپاهان، در چند بازی برای سپاهان به 

میدان رفت. او توانست در بازی با آلمالیق 
گل بزند. در بازی سپاهان با صنعت نفت 
2 گل زد و سهم زیادی در موفقیت تیمش 
داشت و در چند بازی بعدی هم به میدان 
رفت اما دو هفته ای دوباره از این بازیکن 
خبری نیست. خبر تأیید نشده ای وجود 
داشت که این بازیکن از طرف باشگاه 
محروم شده است ولی نه این خبر تأیید 
شده و نه تکذیب اما به هر حال آل کثیر 
بازهم در بازی های سپاهان حضور ندارد 
و این بار مشخص نیست کی به بازی ها 
بازخواهد گشت و البته چه اشتباهی 
دوباره صورت گرفته که باشگاه سپاهان 
با وجود عاقه  مورایس به این بازیکن 
ترجیح داده او را محروم کند تا سرمربی 
سپاهان نتواند از این بازیکن استفاده 

کند. در هر صورت در این روزها که 
سپاهان بازی های حساسی را برگزار 
می کند و باز هم باید در لیگ قهرمانان 
آسیا به میدان برود، آل کثیر حضور ندارد 
و غیبت تکراری او دیگر تعجبی برای 
هواداران فوتبال ندارد. سپاهان بازی 
هفته یازدهم مقابل استقال خوزستان 
را هم با 3 گل برنده شد و ششم آذر ماه 
هم در لیگ قهرمانان آسیا به مصاف 
نیروی هوایی عراق خواهد رفت، که به 
نظر می رسد آل کثیر بازهم غایب خواهد 
بود. این شرایط می تواند بازهم او را از 
فوتبال دور کند و اگر سپاهان بدون او 
هم به نتایج خوبش ادامه دهد، کار 
بیشتر برای این بازیکن سخت خواهد 

شد.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 zسوژه

بازیکن محبوب مورایس محروم است؟

ل کثیر و اشتباهات کثیر آ

0-2
تراکتور - فولاد

استادیوم: یادگار امام)ره( تبریز
تماشاگر: 4 هزار نفر

داور: اشکان خورشیدی
 کمک ها: عباس پورحیدری، علی رعیت
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نیکزاد شیری:

حیاتی به دنبال سهمیه المپیک است

سرمربی تیم ملی بدمینتون گفت: علی حیاتی به دنبال سهمیه انفرادی 
المپیک است او قرار بود در بحرین حضور یابد اما بنا به دلایلی نتوانست 
شرکت کند و باید برنامه جدید خود را به ما بدهد. معمولاً بازیکنان برنامه 
مسابقات خود را با مربی در میان می گذارند و ارزیابی می کنند که در 
کدام رقابت بین المللی شانس کسب مقام و امتیاز دارند. دو بازیکن هم 

داریم که به دنبال سهمیه دوبل هستند و امیدوارم به سهمیه برسند.

محسن کاوه:

انتظار ما این است که جوانان پیشرفت کنند

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد جوانان در رابطه با برگزاری مسابقات کشوری گفت:  
یک سری از بچه ها که سال گذشته مدال گرفته بودند، از حضور در این مرحله 
معاف بودند. در غیاب آنها تعدادی از بچه هااینجا خوب ظاهر شدند و عده ای از 
آنها هم عملکرد قابل انتظار را نداشتند و شاهد عقبگردشان بودیم، که این اصلاً 
خوب نبود. البته این از ارزش های کشتی گیرانی که در مسابقات کشوری اول 
شدند، چیزی کم نمی کند. انتظار ما این است که بچه های جوان رو به جلو باشند.

روح الله رستمی:

مدال طلای جهانم را به حرم مطهر امام حسین )ع( تقدیم می کنم

قهرمان پارالمپیک 2020 توکیو درباره ماجرای اهدای مدالش به حرم مطهر امام 
حسین )ع( گفت: من چندی قبل با یکی از خادمان حرم امام حسین صحبت 
کرده بودم که او از قضا خادم حرم حضرت معصومه )س( هم هست. من به 
او گفتم که می خواهم مدالم را تقدیم کنم و اگر امکان داشته باشد و لیاقت 
داشته باشم، خادم افتخاری حرم امام حسین شوم. او نیز با مسئولان مربوطه 

در عراق پیرامون این موضوع صحبت کرده و حتی موافقت اولیه را گرفته بود.

پورسلمان به مصر رفت

 فوبیای 
رئیس فدراسیون 

شمشیربازی حل شد؟
ئیس  ر  ، ن رسلما پو علیرضا 
فدراسیون شمشیربازی بی سر 
و صدا، برای حضور در اجاس 
جهانی شمشیربازی راهی شرم 
الشیخ مصر شد. او که در انتقاد 
به دائم السفر بودن به ایران 
ورزشی گفته بود: »من بعد از 
حادثه هلیکوپتر وزیر ورزش، به 
خاطر فوبیای پرواز و استرس، 
حتی برای اجاس فدراسیون 
جهانی و انتخابات فدراسیون 
جهانی به مصر دعوت شده ام و 
می توانم بروم، اما شاید نروم.« 
رئیس فدراسیون شمشیربازی 
با اینکه گفته بود شاید به خاطر 
فوبیای پرواز نرود، اما رفت، 
بی سر و صدا، حتی بدون اینکه 
خبری از حضورش در اجاس 
سالانه فدراسیون جهانی منتشر 

شود. 
انگار خدا را شکر مشکل فوبیا 
و استرس از پروازش حل شده. 
البته فدراسیون جهانی هزینه 
سفر همه رؤسای عضو را برای 
حضور در اجاس می دهد و 
پورسلمان هم ریالی از بودجه 
فدراسیون برای این سفر هزینه 
نکرده است. اگر چه به قول 
علیرضا پورسلمان حضور در 
اجاس جهانی به نفع فدراسیون 
ایران است، ما هم مشکلی با 
این قضیه نداریم، اما مهم ترین 
نکته، سفر بی سر و صدای او 
است و بس. اجاس سالانه 
فدراسیون جهانی شمشیربازی 
دیروز در شهر شرم الشیخ مصر 
برگزار شد. در این اجاس بعد 
از گزارش و بررسی برنامه های 
سالانه، قوانین جدید هم بررسی 

شد.
 

نبرد تمام ایرانی 
گنج زاده و اباذری 
در تاتامی پرتغال

تاتامی آخرین مرحله لیگ سری 
A کاراته در سال 2023 فردا 
میزبان نبردی تمام ایرانی در 
فینال وزن مثبت 84 کیلوگرم 

خواهد بود.
 در اولین روز این مسابقات که به 
میزبانی پرتغال برگزار می شود، 
سجاد گنج زاده دارنده مدال 
طای المپیک 2022 توکیو در 
گام اول حریفی از اسلوونی را 
7-1 شکست داد و در ادامه هم 
با برد 1-صفر مقابل کاراته کای 
ایتالیا، برد 3-1 مقابل حریف 
اوکراینی و شکست 3-1 نماینده 
ترکیه به نیمه نهایی رسید. او 
در این مرحله هم با نتیجه ای 
قاطع حریف آلمانی را 9-1 در هم 
 کوبید تا به فینال این وزن صعود 

کند.
صالح اباذری دیگر نماینده 
وزن مثبت 84 کیلوگرم ایران 
هم بعد از استراحت در دور 
اول، در ادامه نماینده اسلواکی 
2 شکست داد. اباذری  را 4-
همچنین  1-صفر کاراته کای 
فرانسوی را کنار زد و در یک 
چهارم نهایی هم 3-2 نماینده 
پرتغال را از پیش رو برداشت. او 
در نیمه نهایی دیاس اناربیکوف 
قهرمان امیدهای آسیا را 6-1 به 
زانو درآورد و به فینال این وزن 
رسید تا فردا در مبارزه ای تمام 
ایرانی مقابل حریف همیشگی 
ر  قرا ده  گنج زا د   خود سجا

بگیرد.
مبینا کاویانی ملی پوش وزن 
در  هم  گرم  کیلو  68 منفی 
تی خوب  لی که با مبارزا حا
کاراته کاهایی از آندورا، فرانسه 
و سوئد را شکست داد، در نیمه 
نهایی نتیجه را به سارا کریودا 
واگذار کرد و از صعود به فینال 
بازماند. او فردا برای کسب برنز 
مقابل لئا وکوجا از کرواسی قرار 

خواهد گرفت.

یکشنبه   5 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7456  

 باید قدردان مربیان سازنده 
شهرستانی باشیم

حسین رضازاده چهره شاخص و نامدار 
وزنه برداری ایران که در حال حاضر 
به عنوان مشاور عالی رئیس فدراسیون 
وزنه برداری و رئیس کمیته فنی این 
مجموعه در فدراسیون وزنه برداری 
فعالیت دارد با بیان اینکه درخشش 
رقابت های  در  جوان  وزنه برداران 
جهانی مکزیک ضمن روحیه بخشیدن 
به خانواده وزنه برداری ایران ما را 
بیش از پیش به آینده امیدوار کرد در 
خصوص عملکرد وزنه برداران جوان 
در این دوره از مسابقات می گوید: 
»قبل از هر سخنی باید به یک نکته 
مهم اشاره داشته باشم؛ آن هم این 
است که اگرچه کادرفنی تیم های پایه 
)نوجوانان و جوانان( در این مدت خیلی 
برای این بچه ها زحمت کشیدند تا 
آنها با افزایش رکوردهای عالی بتوانند 
اینگونه در دنیا بدرخشند اما واقعاً 
جا دارد یک تشکر و قدردانی ویژه  از 
مربیان سازنده شهرستانی داشته باشم 
که بی ادعا و مظلومانه دارند کار بزرگی 
برای وزنه برداری ایران با استعدادیابی 
و ساختن پشتوانه ها انجام می دهند. 
حقیقتاً اگر زحمات شبانه روزی آنها 
نباشد، موتور محرک وزنه برداری ایران 
از حرکت بازخواهد ماند و ما نمی توانیم 
به داشتن چهره های شاخص که 
باعث غرور ملی در عرصه های مختلف 
بین المللی باشند افتخار کنیم. باید 
قدردان این مربیان عزیز باشیم که 
با جان و دل، بدون چشمداشت و 
توقعی دارند کار سازندگی را به بهترین 
شکل ممکن در سراسر کشور انجام 

می دهند.«

  برنامه ریزی خوب کادرفنی 
باعث رشد رکوردی جوانان شد

حسین رضازاده معتقد است که در 
رقابت های جهانی 2023 گوادالاخارای 
مکزیک رشد رکوردی وزنه برداران جوان 
عالی و تحسین برانگیز بود: »حقیقتاً 
می دانستم که ما وزنه برداران جوان بسیار 
خوب و مستعدی داریم که قطعاً می توانیم 
روی آنها حساب ویژه باز کنیم، اما فکرش را  
نمی کردم در این مدت کوتاه بچه ها بتوانند 
به این خوبی رکوردهای خود را تا حد 
مدال های خوشرنگ جهانی و سکوهای 
مرغوب دنیا افزایش دهند. مطمئناً این 
افزایش رکورد عالی که بچه ها در مکزیک 
داشتند، مدیون زحمات و تمرینات عالی و 
درستی بوده که کادرفنی تیم های پایه در 
این مدت برای بچه ها طراحی کرده و به 
اجرا درآورده است. البته در این بین نباید 
از حمایت خوبی که مجموعه مدیریتی 
فدراسیون وزنه برداری از تیم های پایه 
برای برپایی اردوهای مستمر در این مدت 
داشت چشمپوشی کرد. تک تک این 
موارد دست به دست هم داد تا بچه های 
جوان و خوش آتیه وزنه برداری ایران بتوانند 
در بهترین فرم چند سال اخیر روی تخته 
جهانی رفته و با مدال های خوشرنگ جام 
قهرمانی را نیز برای وزنه برداری ایران دشت 
کنند. امیدوارم این روند مثبت ادامه 
داشته باشد تا با حمایت و هدایت هرچه 
بیشتر و بهتر آینده سازان وزنه برداری ایران 
خیلی زود ستاره هایی ششدانگ، مدعی 
و قدرتمند را تحویل تیم ملی وزنه برداری 
بزرگسالان داده تا بتوانیم بار دیگر در 
عرصه های مختلف و مهم بین المللی 
مثل رقابت های آسیایی، جهانی و المپیک 
بدرخشیم و از اعتبار وزنه برداری ایران در 

دنیا دفاع کنیم.«

 نباید زحماتی که در گذشته 
انجام شده را نادیده گرفت

دارنده 2 نشان طای بازی های المپیک 
2000 سیدنی و 2004 آتن در خصوص 
موضوع پشتوانه سازی و مشکات ریز 
و درشتی که در این موضوع مهم وجود 
دارد تأکید می کند: »ببینید، من هم 
مدتی رئیس فدراسیون بودم و می دانم 
که هدایت مجموعه ای مثل وزنه برداری 
که جزو مفاخر ورزش ایران است بسیار 
سخت و دشوار است. بحث استعدادیابی 
در وزنه برداری و ساختن پشتوانه ها نیز 
در این رشته از قدیم بوده و همچنان 
نیز ادامه دارد. اما نکته مهمی که من 
می خواهم به آن اشاره کنم این است 
که قطعاً هر مسئولی که سکان هدایت 
وزنه برداری را به دست می گیرد، مطمئناً 
تمام تاش خود را به کار می گیرد تا 
بهترین شرایط را برای این رشته پرافتخار 
رقم بزند. اگرچه برخی معتقدند که کار 
پشتوانه سازی وزنه برداری در گذشته 
بخوبی صورت نگرفته است، اما من 
معتقدم باید منصفانه موارد تحلیل و 
بررسی شود. قطعاً ضعف و نقص بسیار 
بوده که ما الان یک مقدار در بخش کسب 
مدال و افتخار در رده سنی بزرگسالان به 
مشکل خوردیم. اما وقتی تیم جوانان و 
نوجوانان ما در رقابت های جهانی و قاره ای 
این طور افتخارآفرینی می کنند و نتیجه 
ایده آل می گیرند، مشخص است که کار 
پشتوانه سازی خوب انجام شده است و 
ما در وزنه برداری ایران به وفور استعداد 
ناب داریم. اگر در برهه ای متوقف شدیم 
به نظرم برمی گردد به شرایط بحرانی که 
در کرونا داشتیم، همین طور نداشتن 
اردوهای مستمر برای رده های سنی پایه 
که بحث بسیار مهمی است و باید خیلی 

روی آن پافشاری داشته باشیم. به همین 
دلیل معتقدم نباید زحمات و تاش هایی 
که در گذشته برای وزنه برداری و ساختن 
پشتوانه ها صورت گرفته را نایده گرفت، 
بلکه باید ضمن قدردانی از تمامی بزرگانی 
که برای این رشته زحمت کشیدند و 
عمرشان را برای وزنه برداری گذاشتند، 
به فکر آینده باشیم و حمایت ایده آل از 

پشتوانه های وزنه برداری ایران.«

 یوسفی باید رکورد یک ضربش 
را افزایش دهد

قوی ترین مرد سال های نه چندان دور 
وزنه برداری جهان با تمجید از وزنه برداران 
جوان و خوش آتیه کاروان کشورمان در 
رقابت های جهانی 2023 مکزیک در این 
خصوص تأکید دارد: »به نظرم تک تک 
بچه های ما در مکزیک عالی بودند و حتی 
از انتظار ما هم فراتر روی تخته رفتند و 
دست به وزنه شدند. همین موضوع هم 
باعث شد تا ما با اقتدار برای پنجمین مرتبه 
قهرمان جوانان شویم. خیلی نمی توانم 
بگویم کدام وزنه بردار در گوادالاخارا به 
نسبت دیگری بهتر بود، چون همه خوب 
بودند و امیدوارکننده. حتی آنهایی هم که 
نتوانستند در مکزیک مدال جهانی بگیرند، 
به نظر من جزو آینده سازان وزنه برداری 
ایران هستند که به خاطر اینکه جوان 
هستند و تجربه کافی ندارند نتوانستند 
آن طور که باید عملکرد واقعی خود را به 
نمایش بگذارند. در فوق سنگین اگرچه 
خیلی خوشحالم از داشتن وزنه برداران 
قدرتمند و جوانی مثل علیرضا یوسفی 
و طاها نعمتی که قطعاً آینده درخشانی 
دارند، اما به نظرم علیرضا یوسفی چون 
هم قدرتمند است و هم باانگیزه، اگر یک 
مقدار اصاح تکنیکی و افزایش رکورد در 

یک ضرب خود داشته باشد، می توانیم 
روی درخشش او با قدرت عالی و رکوردهای 
خوبی که در دوضرب دارد برای کسب 
افتخار در رده سنی بزرگسالان حساب ویژه 
باز کنیم. البته مطمئن هستم فدراسیون و 
کادرفنی برای آینده این جوانان برنامه  های 
خوب و عملیاتی دارند که می تواند به رشد 

آنها کمک شایانی کند.

 فعلاً باید دنبال تثبیت سهمیه 
المپیک باشیم

رضازاده در پایان اشاره ای هم به وضعیت 
تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان که در 
مسیر کسب سهمیه ورودی المپیک 
پاریس هستند، دارد: »شرایط تمرینی 
و روحی وزنه برداران بزرگسال ما هم 
خوب است. بچه ها در آکادمی المپیک 
اردو زدند و مشغول تمرین برای حضور 
در قطرکاپ)گزینشی المپیک پاریس( 
هستند. به نظرم شرایط وزنه برداران 
خوب و امیدوارکننده است. ما هنوز 
سهمیه های خود را برای ورود به پاریس 
قطعی نکردیم. بنابراین معتقدم قبل از 
تحلیل و آنالیز درخصوص اینکه اصاً 
شانس مدال آوری در المپیک داریم یا نه، 
باید به دنبال تثبیت سهمیه های ورودی 
خود به صورت کامل در گزینشی های 
باقی مانده باشیم. بعد از اینکه سهمیه 
گرفتیم، می شود طبق شرایطی که وجود 
دارد به این تحلیل رسید که در چه اوزانی 
شانس مدال آوری در المپیک داریم. 
هرچند به نظرم زود است بخواهیم حتی 
درمورد شانس مدال المپیکی خود نیز 
نظر بدهیم. مدال آوری در المپیک سخت 
است و نه تنها ما بلکه کل مدعیان هم از 
الان نمی توانند بگویند که حتماً در پاریس 

مدال المپیک می گیرند.«

یوسفی نیاز به افزایش رکورد در یک ضرب دارد

 رضازاده: رکوردشکنی جوانان 
در مکزیک به آینده امیدوارم کرد

پرونده رقابت های وزنه برداری 
قهرمانی جوانان جهان در شهر 
گوادالاخارای مکزیک با قهرمانی 
قابل پیش بینی آینده سازان 
جوان وزنه برداری ایران با کسب 
668 امتیاز بسته شد. رقابتی که 
برای کاروان وزنه برداری جوانان ایران 5 نشان طلا، 9 نقره و یک برنز 
به همراه داشت. ملی پوشان کشورمان در این دوره از رقابت ها در 
اوزان 81، 89، 96، 102، 109 و 109+ کیلوگرم روی تخته رفتند تا ما 
توسط علیرضا نصیری)2 طلا و یک برنز(، ابوالفضل زارع)3 نقره(، 
آریا پایدار)3 نقره(، علیرضا یوسفی)3 طلا( و نهایتاً طاها نعمتی)3 
نقره( دشت کنیم. باقی وزنه برداران اعزامی کاروان کشورمان در 
مکزیک نیز اگرچه تلاش خود را کردند اما دستشان از رسیدن به 
مدال جهانی کوتاه ماند. وزنه برداران جوان کشورمان در حالی برای 
پنجمین مرتبه در تاریخ برگزاری این رویداد معتبر بین المللی روی 
سکوی قهرمانی جهان جا خوش کردند که تنها 3 تیم )ایران، آمریکا 
و مکزیک( با ترکیب کامل)10 وزنه بردار( در این رویداد حاضر شده 
بودند. چین و ازبکستان نیز غایبان نامدار این دوره از رقابت های 
جهانی بودند، اما نکته مهم برای ما حضور و درخشش سرمایه های 
خوش آتیه و پرامید ما در مکزیک بود که موجب شد بیش از 
گذشته به آینده وزنه برداری امیدوار شویم. حسین رضازاده مشاور 
عالی رئیس فدراسیون وزنه برداری و رئیس کمیته فنی فدراسیون 
وزنه برداری با بیان این موضوع در گفت و گوی اختصاصی با ایران 
ورزشی ضمن تحلیل و آنالیز شرایط کمی و کیفی کاروان اعزامی 
وزنه برداری جوانان در مکزیک از امیدوار شدن به آینده با داشتن 

چنین سرمایه های درجه  یکی برای وزنه برداری ایران می گوید.

 zگفت و گو

رضا عباسپور
روزنامه نگار

معتقدم قبل از 
تحلیل و آنالیز 

درخصوص اینکه 
اصلاً شانس 

مدال آوری در 
المپیک داریم 

یا نه، باید 
به دنبال تثبیت 

سهمیه های 
ورودی خود 

به صورت کامل 
در گزینشی های 

باقی مانده باشیم



پاراشنا اردونشین شد
اردوی تیم ملی شنای جانبازان 
و توان یابان از امروز در مجموعه 
ورزشی آزادی تشکیل شد. سینا 
ضیغمی نژاد و شاهین ایزدیار 
ملی پوشانی هستند که در این 
اردوی 10 روزه زیر نظر علیرضا 
ایزدی سرمربی تیم ملی  تمرین 
می کنند تا برای حضور در 
بازی های پارالمپیک پاریس 

آماده شوند.

 

پیروزی مقصودلو در 
لیگ شطرنج اتریش

پرهام مقصودلو، مرد شماره یک 
شطرنج ایران در لیگ شطرنج 
اتریش به پیروزی رسید تا با 
ریتینگ زنده ۲۷۴۶.۳ در رده 
دوازدهم جهان بایستد. او که 
در لیگ اتریش دست به مهره 
شده است، در دور چهارم این 
مسابقات به مصاف حریف 
آلمانی رفت و در حالی پیروز 
شد که با ریتینگ ۲۷۳۲ در 
این مسابقات حضور داشت. 
حریف آلمانی او در این دور دارای 
ریتینگ ۲۴۹۴ بود. تیم مقصودلو 
حریفش را با نتیجه قاطع ۵ بر 
یک شکست داد. رقابت های 
لیگ شطرنج اتریش با حضور 
1۲ تیم پیگیری می شود و تیم 
مقصودلو در رده چهارم قرار دارد.

 

کسی ریاست 
تنیس روی میز را 

نمی خواهد؟
ی  ا بر ه  تعیین شد مهلت 
ی  ها ا ید ند کا ز  ا یسی  م نو نا
ریاست فدراسیون تنیس روی 
میز در حالی سپری می شود 
که هنوز هیچ کاندیدایی برای 
ورود به انتخابات این فدراسیون 
نام نویسی نکرده است. در آستانه 
اتمام دوره قانونی ریاست مهرداد 
علی قارداشی دراین فدراسیون 
و در راستای مهیا شدن شرایط 
برای تشکیل به موقع مجمع 
انتخاباتی، مهلت 10 روز کاری 
نام نویسی از کاندیداهای ریاست 
تعیین شد. این بازه زمانی از ۲۸ 
آبان آغاز شد و تا 11 آذر ادامه دارد. 
در آستانه ششمین روز نام نویسی 
تاکنون هیچ کاندیدایی برای ورود 
به انتخابات به فدراسیون مراجعه 
نکرده است. مهدی تکابی تنها 
فردی است که برای عضویت در 
هیأت رئیسه نام نویسی کرده 
است. او در حال حاضر هم عضو 
هیأت رئیسه و رئیس هیأت 

اصفهان است.

 

رقابت سخت وفایی 
با جادوگر انگلیسی

برترین و تنها نماینده اسنوکر 
 UK حرفه ای ایران در مسابقات
بت  Championship، رقا

سختی با حریف انگلستانی خود 
دارد. پیکارهای مقدماتی اسنوکر 
قهرمانی بریتانیا ۲0۲۳ )یوکی 
چمپیونشیپ( روزهای ۲۷ آبان تا 
۲ آذر در سالن مورنینگ ساید آرنا 
شهر لستر- انگلستان برگزار شد. 
دور اصلی هم از دیروز استارت 
خورد که تا 1۲ همین ماه ادامه 
دارد. این رقابت های رنکینگی، 
جزو جام های سه گانه انگلستان 
است که جایزه نفر اول آن ۲۵0 
هزار پوند است. حسین وفایی 
در بازی اول مارتین او دونیل را با 
نتیجه ۶ بر صفر شکست داد و در 
دور بعدی ا اسکات دونالدسون 
را ۶ بر چهار مغلوب و به دور 
اصلی صعود کرد. او امروز ساعت 
۲۲:۳0 با شان مورفی روبه رو 
می شود. مورفی در رنکینگ 
جهانی ۷ و وفایی در رنکینگ 1۸ 
قرار دارد. مورفی در لیگ حرفه ای 
اسنوکر به خاطر ضربات صاف 
و چال کردن های از راه  دور به 

جادوگر ملقب شده است.
 

 zخبر

فاطمه خلیلی:

امیدوارم یک تیم خوب در مسابقات جهانی داشته باشیم

لژیونر هندبال ایران درباره مسابقات جهانی پیش روی تیم ملی هندبال زنان 
ایران، گفت: من تنها در اردوی اول و پنجم تیم ملی حضور داشتم و در این 
میان در لیگ رومانی بازی می کردم. در اردوی پنجم نسبت به اردوی اول 
بازیکنان به نسبت به آمادگی خوبی رسیدند و از لحاظ تاکتیکی هماهنگ تر و 
بدن آنها آماده تر بود. امیدوارم یک تیم خوب و یکدست در مسابقات جهانی 
داشته باشیم و به آن نتیجه دلخواه بازیکنان و کادر فنی در دانمارک برسیم.

مینو مداح:

کیانی را باید المپیکی بدانیم

سرمربی تیم ملی تکواندو بانوان در خصوص شرایط این تیم گفت: 
می خواهیم هرچند وقت یک بار، دو بازیکنی که به عنوان یار تمرینی و پس از 
عملکرد خوب در مسابقات داخلی انتخاب می شوند را تغییر دهیم. این انگیزه 
بازیکنان حاضر در لیگ را زیاد خواهد کرد. اگر این نفرات در اردوی تیم ملی 
عملکرد فراتر از انتظار داشته باشند، حتماً در اردو ماندگار می شوند. ناهید 

کیانی را که باید المپیکی قلمداد کرد، مگر اینکه اتفاق خاصی رخ دهد.

محمود مشحون:

عشق من به بسکتبال تمامی ندارد

رئیس اسبق فدراسیون بسکتبال با اشاره به اینکه آیا او همچنان بسکتبال 
را دنبال می کند، گفت: بله. لحظه به لحظه مسابقات و اخبار این رشته 
را پیگیر هستم. بسکتبال در خون من است و به دلیل علاقه خاصی که 
به این ورزش دارم پیگیر مسائل روز این ورزش هستم. از چند دهه قبل 
که برای اولین بار توپ بسکتبال را در دست گرفتم تا امروز همیشه با 
بسکتبال زندگی کرده و خواهم کرد. عشق من به بسکتبال تمامی ندارد.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

امیر جوهری خو شاید خوش شانس ترین 
ورزشکاری بود که هفته پیش به دیدار 
رهبر رفت. او که به خاطر مدال برنز تاریخی 
میکس تپانچه بازی های آسیایی هانگژو، 
همراه بقیه مدال آوران بازی های آسیایی و 
پاراآسیایی، به دیدار رهبر رفته بود، در خواب 
هم نمی دید، انگشتر رهبر را طلب کند و بی 
چون و چرا صاحبش شود؛ اما شد. اتفاقی 
که امیر جوهری خو آن را قسمت می داند نه 
شانس: »به نظرم این انگشتر قسمت من 

بود، خوش شانس نبودم.«
تیرانداز برنزی تپانچه بازی های آسیایی، 
قصه گرفتن انگشتر را اینطور تعریف 
می کند: »من در حسینیه امام خمینی)ره( 
کنار فروغی نشسته بودم، به او گفتم آخر 
مراسم یک تبرکی بگیریم از حضرت آقا. 
فروغی چون قباً عبای آقا را گرفته بود، 
گفت چفیه می گیرد. من هم فکرم به 

عبای آقا رفت اما دیدم زشت است وسط 
جمعیت آن را از آقا بگیرم، چشمم که به 
انگشتر آقا افتاد، گفتم انگشتر را می گیرم. 
فروغی هم گفت خوب است. من دلم 
انگشتری را می خواست که دست آقا بود، 
نه اینکه بگویند یک انگشتر تبرکی دیگر 
به من بدهند. آخر مراسم رفتیم جلو و من 
به حضرت آقا گفتم می خواهم انگشترتان 
را بگیرم. ایشان هم نه نیاوردند، فقط دو 
بار با اشاره پرسیدند همین را می خواهی؟ 
من هم گفتم بله. لطف کردند و بی چون 
و چرا آن را به من دادند. خودم مانده بودم 
از اینکه آقا خیلی راحت انگشتر را به من 

دادند.«
انگشتر او همان انگشتری بود که رهبری در 
بازدید از نمایشگاه دستاوردهای هوا فضای 
سپاه پاسداران انقاب اسامی بر دست 
داشتند و بازتاب ویژه ای در رسانه های 
داخلی و خارجی داشت. جوهری خو اما 
اصاً از داستان انگشتر تبرکی اش خبر 
نداشته: »من اصاً نمی دانستم این 

انگشتر چه داستانی دارد. 
ین  ا بودم که  بعد در خبرها دیده 
انگشتر بازتاب زیادی داشته است. 
این انگشتر برای من حتی با ارزش تر 
از مدال المپیک است. مدالی که برای 
همه ورزشکاران اهمیت زیادی دارد 
 اما این انگشتر برایم یک چیز دیگری 

است.«
روی انگشتری رهبر مزین شده به )شهید 
ّــه سلیمانی، ما ملت امام حسینیم(.  آل الل
ز نوشته اش هم  ز ملی پوش ا ندا تیرا
بی اطاع بوده: »خیلی خوشحالم که این 
انگشتری نصیبم شد. من نمی دانستم 
روی انگشتر چه چیزی نوشته بود. تنها فکر 
می کردم نوشته )ما ملت امام حسینیم(. 
وقتی آن را دیدم فهمیدم. امیدوارم ما هم 

به شهادت برسیم.«
او تحت هیچ شرایطی هدیه اش را از 
خودش دور نمی کند: »انگشتری را همان 
موقع دستم کردم و هیچ وقت از خودم 
جدا نمی کنم. ان شاءالله برایم کمک 
 باشد تا بتوانم همیشه پرچم ایران را 

بالا ببرم.«

 zسوژه

در حالی که این هفته پرونده لیگ 
برتر آزاد و فرنگی با برگزاری مسابقه 
در تهران و اهواز بسته می شود اما 
خبری از ستاره های کشتی برای حضور 
در این مسابقات نیست. فینال لیگ 
برتر کشتی فرنگی روز چهارشنبه هفته 
جاری در سالن گیت بوستان اهواز و 
فینال لیگ برتر آزاد هم روز جمعه هفته 
جاری در سالن هفت تیر تهران برگزار 
می شود اما لیگ برتر کشتی فرنگی در 
حالی پرونده خود را می بندد که خبری 

از ستاره ها نیست و مشخص نیست 
که مبلغ کم قرارداد ها آنها را راضی 
نکرده و یا اینکه به دلیل سال المپیک 
بودن قید حضور در مسابقات را زدند 
و یا اینکه صاحدید سرمربی تیم ملی 

کشتی فرنگی این بوده؟
در روزهای اخیر تیم زاگرس استان 
فارس با میثم دلخانی قهرمان وزن ۶۳ 
کیلوگرم جهان در سال ۲0۲1، پژمان 
پشتام دارنده مدال برنز سال ۲0۲1 
جهان و محمدرضا مختاری عضو تیم 
ملی کشتی فرنگی در مسابقات جهانی 

۲0۲1 و ۲0۲۲ قرارداد بست.
تیم شرکت ملی فولاد اهواز که پیش از 
این با ایمان محمدی و علیرضا مهُمدی 

دو عضو تیم ملی در مسابقات جهانی 
۲0۲۳  قرارداد بسته بود، به دنبال 
امضای قرارداد با پویا دادمرز نفر 
سوم وزن ۵۵ کیلوگرم جهان است اما 
کسی نمی داند که چرا خبری از حضور 
محمدرضا گرایی و امین میرزازاده 
نیست؟ محمد رضا گرایی طای جهان 
و المپیک را دارد، در جهانی امسال هم 
مدال برنز گرفت اما در لیگ برتر کشتی 
نمی گیرد. امین میرزازاده که شرایط 
راحت تری هم برای حضور در لیگ برتر 
دارد چون وزن کم نمی کند، امسال 
هم که طای قهرمانی جهان را گرفت و 
طبیعی است که بیشترین پیشنهاد را 
داشته باشد اما از او هم خبری نیست.

محمدعلی گرایی از سوی اتحادیه 
جهانی کشتی تعلیق شد و طبیعی 
است که در لیگ برتر نباشد اما 
مشخص نیست چرا محمدهادی 
ساروی برای حضور در لیگ برتر قرارداد 
نبسته است. در سال های گذشته 
وقتی ستاره ها در لیگ برتر کشتی 
قرارداد نمی بستند همه تقصیرها 
متوجه محمد بنا سرمربی تیم ملی 
کشتی فرنگی بود که او موافق برگزاری 
لیگ برتر نیست و به همین دلیل مانع 
از حضور ستاره ها می شود هر چند 
که در این اواخر هم او مخالفتی با این 
ماجرا نداشت ولی نام او به عنوان 
یکی از مخالفان این گونه لیگ برتر 

کشتی ماند ولی حالا محمد بنا نیست 
و لیگ برتر کشتی فرنگی در غیاب 
ستاره ها برگزار می شود و مشخص 
نیست که مقصر چه کسی بوده اما 
هر چه هست سطح مسابقات به 
شدت نزولی بوده و در بدترین شرایط 

قرار دارد.  

شاید برگزاری اردوی تیم ملی کشتی 
فرنگی در مازندران خودش یک پیام 
به این ستاره ها بود که در لیگ برتر 
نباشند. در این اردو تقریباً تمامی 
ستاره های کشتی حاضر بودند و شاید 
همین به آنها خط داد که در لیگ برتر 

باشند.

ستاره های کشتی فرنگی قید لیگ برتر را زدند

بحران ستاره ها

مهری رنجبر
روزنامه نگار

 zگفت وگو

آرش عبدی
روزنامه نگار

 zگزارش

محسن وظیفه
روزنامه نگار

تیراندازی که تبرک رهبر را قسمتش می داند

جوهری خو: این انگشتر با 
ارزش تر از مدال المپیک است

من اصلاً 
نمی دانستم 
این انگشتر چه 
داستانی دارد. 
بعد در خبرها 
دیده بودم که 
این انگشتر بازتاب 
زیادی داشته است. 
این انگشتر برای 
من حتی با ارزش تر 
از مدال المپیک 
است
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با صحبت های روز گذشته علیرضا پاکدل به نظر 
می رسد حضور وسلین وویوویچ در هندبال ایران 
به پایان رسیده و ظرف امروز و فردا سرمربی 
جدید تیم ملی معرفی خواهد شد. این اتفاق 
در شرایطی در حال رخ دادن است که فاصله 
چندانی تا رقابت های قهرمانی آسیا باقی نمانده 
است؛ رقابت هایی که از بیست و یکم دی تا دوم 
بهمن در بحرین برگزار می شود و حکم انتخابی 

جهان را نیز دارد.
وسلین در شرایطی سرمربی تیم ملی هندبال شد 
که کارنامه پر باری در مربیگری دارد اما واقعیت این 
است که این عملکرد او در هندبال ایران آنچنان 
که باید دیده نشد اما به نظر می رسد دلیل قطع 
همکاری احتمالی فدراسیون والیبال با این مربی 
فراتر از مسائل فنی باشد. گفته می شود او برخی 
مسائل رفتاری و اخاقی را رعایت نمی کند و همین 
موضوع باعث شده فدراسیون هندبال به فکر 

اخراج این مربی بیفتد.
از طرفی جذب یک مربی مصری برای هدایت تیم 
جوانان باعث شده این شائبه به وجود بیاید که 

این مربی به نوعی آلترناتیو وسلین است؛ هر 
چند پاکدل این موضوع را قبول ندارد. 
شرف مومن مربی جوانی است که شاید 
طی چند ماه آینده روی نیمکت تیم ملی 

بزرگسالان بنشیند؛ اما این مسأله منوط 
به عملکرد خوب او در تیم جوانان است.

شریف مومن کارنامه نسبتاً پر باری هم به 
لحاظ مربیگری و هم به لحاظ بازی دارد. در 

رزومه وی که هدایت تیم ملی هندبال 

بزرگسالان عراق را از سال ۲0۲1 برعهده داشته، 
کسب عنوان بهترین مربی لیگ هندبال قطر در 
سال ۲0۲1، بهترین بازیکن قاره آفریقا در سال 
۲00۴ و بهترین مربی قاره آسیا در سال ۲0۲۲ به 

چشم می خورد.
کسب قهرمانی مسابقات هندبال جام ملت های 
آفریقا در سال 1۹۹۲ تونس، ۲000 الجزایر و ۲00۴ 
مصر، کسب مقام سوم این مسابقات در سال 
1۹۹۸ آفریقای جنوبی و ۲00۲ مراکش از دیگر 
افتخارات این مربی است. شریف مومن حضور 
در ۲ دوره بازی های المپیک سیدنی و کسب مقام 
ششم و همچنین المپیک آتن و حضور در ۷ دوره 
رقابت های قهرمانی جهان و همچنین کسب 
مقام اول بازی های آفریقایی ۲00۳ در نیجریه، 
رده ششم مسابقات مدیترانه 1۹۹۷ ایتالیا، مقام 
چهارم مسابقات مدیترانه 1۹۹۲ فرانسه و مقام 
سوم ۲00۵ مسابقات مدیترانه اسپانیا را در کارنامه 

کاری خود دارد.
نظرات مومن در خصوص وضعیت هندبال ایران 
جالب است: »دومین بار است به تهران سفر 
می کنم و برای رئیس فدراسیون هندبال ایران 
احترام زیادی قائل هستم. وی تفکراتی دارد تا 
بتوانیم همه تیم ها را ببریم و به قهرمانی دست 
پیدا کنیم. از نظر من بازیکنان ایران از سطح 
کیفی بالایی برخوردار هستند و سعی می کنم 
آنها را در سیستم تحت فشار قرار دهم، زیرا برای 
آزمایش کردن آنها لازم است تا این 
کار را انجام دهیم. بازیکنان 
ایران کاماً نکات تکنیکی و 
دفاعی که گفته می شود را 
درک می کنند. بازی های 
بقات  نان را در مسا ا جو
جهانی کرواسی دیدم. تیم 
بسیار خوبی بود و امیدوارم 
نتایج مناسبی با این تیم 

بگیریم.«

مربی مصری، آلترناتیوی برای مربی بداخلاق

 پایان »وسلین« 
در هندبال ایران



برخوردهای IOC سیاسی است

داورزنی: امیدوارم 
در راستای منویات 

رهبری گام برداریم
محمدرضا داورزنی در خصوص 
دیدار جامعه ورزش با مقام 
معظم رهبری اظهار داشت: این 
دیدار اتفاق بسیار خوبی بود. 
جامعه ورزش خدمت ایشان 
رسید و فرصتی شد تا قهرمانان 
بازی های آسیایی و پاراآسیایی 
هانگژو و همینطور ورزشکارانی 
که در یک سال اخیر برای 
کشورمان افتخارآفرینی کرده 
بودند با رهبر معظم انقاب 
دیدار و از رهنمودهای ایشان 

استفاده کنند.
وی افزود: والیبال هم که در 
سال گذشته قهرمان بازی های 
آسیایی در رده بزرگسالان، 
قهرمان جهان در رده جوانان، 
نایب قهرمان جهان در رده 
نوجوانان و همینطور قهرمان 
آسیا در رده زیر ۱۶ سال شده بود 
افتخار حضور خدمت حضرت 
آقا را پیدا کردند و این دیدار 
فرصت مغتنمی بود تا از بیانات 

ایشان بهره کافی را ببرند.
رئیس فدراسیون والیبال تصریح 
کرد: ایشان در ابتدای فرمایشات 
خود از مجموعه ورزش به خاطر 
عملکردی که داشت و همینطور 
از برخی حرکات نمادین که 
ورزشکاران کشورمان در میادین 
بین المللی انجام داده بودند 
تقدیر کردند. این اتفاقات خوب 
در ورزش نشان داد این حوزه 
در مسیر درستی قرار دارد. 
البته رهبری رهنمودهایی هم 
در خصوص توجه به مسائل 
به  ن  را و مشکات ورزشکا

مسئولان داشتند.
وی تأکید کرد: یکی از نکات 
جالب و ارزشمندی که ایشان 
عنوان کردند تذکراتی بود که 
در خصوص حوزه بین الملل 
به  ت  تذکرا ین  ا  . شتند ا د
نهادهایی همچون IOC و در 
ی  ی ها جهت گیر ص  خصو
سیاسی  آنها بود. IOC همیشه 
عنوان می کند ورزش، سیاسی 
نیست اما در عمل برخوردهایش 
سیاسی است و در جاهایی که 
باید برخورد کند هیچ کاری 
انجام نمی دهد. کشوری را 
به دلیل جنگ از حضور در 
رویدادها محروم می کند اما 
هیچ واکنشی به جنایات رژیم 
اشغالگر صهیونیستی انجام 

. هد نمی د
داورزنی در پایان خاطرنشان 
کرد: مقام معظم رهبری در این 
دیدار تذکراتی هم در خصوص 
مشکات مسکن و اشتغال 
ورزشکاران داشتند. امیدواریم 
همه ما بتوانیم در راستای 
منویات و فرمایشات ایشان که 
اظهار داشتند ایران قوی، ورزش 

قوی می خواهد گام برداریم.
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حسن رنگرز:

جلسه با رهبری دغدغه های جامعه ورزش را به حداقل می رساند

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی ایران در خصوص دیدار قهرمانان با رهبر 
معظم انقلاب، گفت: جلساتی از این دست فرصت مغتنمی است تا قهرمانان 
ملی دغدغه ها و درددل های خود را در محضر معظم له بیان کنند و ایشان 
هم مجموعه ای از سیاست ها و تکالیف جدید مختص ورزش کشور را مطرح 
کردند. در یک کلام و خلاصه عرض کنم، محورها و نکات مطرح شده در این 
جلسه دغدغه های جامعه ورزش و قهرمانان ورزشی را به حداقل می رساند.

روح الله میکاییلی:

لیگ امسال کیفیت بالایی نداشت!

سرمربی تیم کشتی فرنگی دانشگاه آزاد در مورد سطح کیفی مسابقات 
لیگ برتر گفت: لیگ امسال نسبت به سال های گذشته کیفیت بالایی 
نداشت آن هم به خاطر اینکه مسابقات المپیک در پیش است و 
رقابت های قهرمانی کشور قرار است تا چند روز دیگر برگزار شود. بنابراین 
برنامه سازمان لیگ کمی تغییر کرده و چند روز دیگر برگزار می شود، که 

البته کیفیت مسابقات لیگ نسبت به سال های گذشته متفاوت بود.

آرش میراسماعیلی:

به دنبال یک جودوی پاک هستم

رئیس فدراسیون جودو گفت: بعد از مسابقات قهرمانی آسیا شاهد انتقاداتی 
بودیم که برخی از آنها دلسوزانه بود و کمک می کرد، ولی برخی ها واقعاً به دنبال 
تخریب بودند. متأسفانه برخی افراد شناخته شده با کارنامه سیاه چه چیزی برای 
ارائه دارند؟ فردی که خود مبتکر صغرسنی، دوپینگ و جعل هویت بوده و به جودو 
آسیب رساند مسائلی را با هدف تخریب مطرح می کند. من به دنبال یک جودوی 

پاک هستم و اجازه نمی دهیم برخی با سابقه تاریک به این رشته لطمه بزنند.

سرمربی تیم ملی 
هم زندگی دارد 

و باید در زمان 
تعطیلی های 

اردوها حداقل 
بتواند در کنار 

خانواده اش 
باشد. ضمن 

اینکه من با تیمی 
قرارداد ندارم

رقابت های تنیس روی میز قهرمانی جهان ۲۷ بهمن تا ۶ اسفند در بوسان کره جنوبی برگزار خواهد شد. تیم ملی تنیس روی میز یکی از ۶۴ تیم شرکت کننده در این رقابت هاست 
که با ترکیب نوشاد و نیما عالمیان، امیرحسین هدایی، متین حیدری و موسوی عازم بوسان کره جنوبی خواهد شد. این دوره رقابت های قهرمانی جهان، حکم انتخابی المپیک را 
دارد اینگونه که هشت تیم برتر مسابقات سهمیه مستقیم بازی های ۲۰۲۴ پاریس را کسب می کنند. بنابراین نتیجه گیری در این رویداد برای تنیس روی میز که کسب سهمیه 
تیمی المپیک برای اولین بار را دنبال می کند، اهمیت زیادی دارد. اگر تنیس روی میز ایران از این رقابت ها به نتیجه نرسد، باید قید سهمیه تیمی را بزند و امیدوار به کسب 

سهمیه انفرادی از رقابت های آسیای میانه بماند. به همین بهانه گفت و گویی داشتیم با جمیل لطف الله نسبی، سرمربی تیم ملی تنیس روی میز ایران.

 ترکیب تیم ملی برای جهانی 
مشخص شد؛ اردوها چه زمانی 

استارت می خورد؟
ــاد و  ــی، نوشـ ــره اعزامـ از ترکیب ۵ نفـ
ــین هدایی  ــان و امیرحسـ ــا عالمیـ نیمـ
ــتند. این  ــاغل هسـ ــه شـ در فرانسـ
ــامبر )۷ دی(  ــا ۲۸ دسـ ــان تـ بازیکنـ
ــگاهی این  ــای باشـ ــر رقابت هـ درگیـ
ــه  ــم کـ ــد از آن هـ ــتند. بعـ ــور هسـ کشـ
ــد وارد  ــد بایـ ــاز می گردنـ ــران بـ ــه ایـ بـ
ــان  ــا زمـ ــه تـ ــوند. البتـ ــور شـ لیگ کشـ
ــره جنوبی  ــه قهرمانی جهان کـ ــزام بـ اعـ
ــات  ــرای تمرینـ ــی بـ نـ فرصت چندا
ــد  ــی بایـ ــا حتـ ــم. آنهـ ــنگین نداریـ سـ
ــد و  ــا برونـ ــال و ایتالیـ ــور پرتغـ ــه پروتـ بـ
ــتراحت  ــی برای اسـ ــان کوتاهـ  فقط زمـ

دارند.
 ترکیب تیم های اعزامی به پرتغال 

و ایتالیا مشخص شده است؟
ــان و  ــرادران عالمیـ ــرار است بـ ــه، قـ بلـ
ــابقات  ــین هدایی در مسـ امیرحسـ
ــد. هدایی  ــرکت کننـ ــا شـ ــدر ایتالیـ فیـ
ــدر پرتغال را  ــابقات فیـ ــور در مسـ حضـ
ــه  ــا بـ ــه اینهـ ــه دارد. همـ ــم در برنامـ هـ
ــر آنها  ــی بهتـ ــای رنکینگ و آمادگـ ارتقـ

ــد. کمک می کنـ

 بازیکنان ایران در حین مسابقات 
باشگاهی شان نمی توانستند به 

ایران بیایند؟
 ، یی ــیا سـ آ ی  ــا زی هـ با ــر  طـ خا ــه  بـ
ــگاهی را  ــازی باشـ ــد بـ ــان چنـ ملی پوشـ
ــر همین  ــه خاطـ ــد. بـ از دست دادنـ
ــا بخواهیم  ــه از آنهـ ــکان اینکـ ــر امـ دیگـ
ــود  ــد، وجـ ــگاهی بگیرنـ ــی باشـ مرخصـ
ــدارد. البته همین که این بازیکنان  نـ
ــه حفظ  ــتند بـ ــه هسـ در لیگ فرانسـ

ــد. ــا کمک می کنـ ــی آنهـ آمادگـ
 در خصوص مسابقات جهانی 

صحبت می کنید؟
این رقابت ها انتخابی المپیک است 
ــواز تیمی  ــر جـ ــم برتـ ــا هشت تیـ و تنهـ
ــه در جمع  ــد. البتـ المپیک را می گیرنـ
۸ تیم بودن کار خیلی سختی است 
ــه دارد.  ــه قرعـ ــتگی بـ ــه همه آن بسـ کـ
ــته باشیم شانس  اگر قرعه خوب داشـ
ــم اما اگر چین حریف ما  ــود داریـ صعـ
ــلماً سرنوشت  ــود مسـ در حذفی شـ
ــاید مقابل  ــد. شـ ــر می کنـ ــم تغییـ تیـ
ــته  ــا شانسی داشـ ــی از تیم هـ خیلـ
ــز دیگری  ــا بحث چین چیـ ــیم امـ باشـ

است.
 با تجربه ای که بازیکنان سال ها 

کسب کردند آیا فکر نمی کنید 
دیگر بین 8 تیم قرار گرفتن کمی 

راحت تر شده است؟
ــازی  ــا بـ ــژو مـ سخت است. در هانگـ
پن را  ــم و ژا ــام دادیـ ــری انجـ بهتـ
ــر  ــه اگـ ــور کـ ــم. همانطـ شکست دادیـ
ــازی اول را برده  ــی بـ ــره جنوبـ ــل کـ مقابـ
ــه شکست این تیم  ــق بـ ــم موفـ بودیـ
ــه این  ــا همـ ــی بـ ــم. ولـ ــده بودیـ ــم شـ هـ
ــه  ــم نزدیک بـ ــر می کنـ ــائل فکـ مسـ

ــده ایم. ــیا شـ سطح یک آسـ
 الان در میان استعدادهای 

ایران کسانی هستند که بتوانند 
جایگزین برادران عالمیان 

شوند؟
ــینان  ــوی و حیدری اردونشـ موسـ
ــد شمس، بنیامین فرجی  ــی، نویـ فعلـ
ــیون روی  و خیلی های دیگر که فدراسـ
ــرمایه گذاری کرده است. اگر  ــا سـ آنهـ
ــه خوبی حمایت  ــتعدادها بـ از این اسـ
ــتری  ــای بیشـ ــوند و در فیلدرهـ شـ
ــترس  ــد، دور از دسـ ــرکت کننـ ــم شـ هـ
ــای  لمیان هـ ــه عا کـ ــود  بـ ــد  هـ ا نخو

ــوند. جدیدی معرفی شـ
 درباره بانوان چطور؟

ــه رشدی  ــد رو بـ ــم رونـ ــا هـ خانمهـ

ــورهای اسامی  ــا در کشـ ــد. انهـ دارنـ
ــرادی و تیمی مدال  ــهای انفـ در بخشـ
ــتری  ــارت بیشـ گرفتند. آنها اگر با جسـ
ــر  ــان پسـ ــا ملی پوشـ ــد و بـ تمرین کننـ
ــد کیفیت  ننـ ا ــد می تو تمرین کننـ
ــد. ولی  ــر ببرنـ ــود را بالاتـ تکنیکی خـ
ــوید که تمام قدرت های  غافل هم نشـ
ــتند. در مورد  ــیا هسـ ــر جهان از آسـ برتـ
ــیما صفایی هم که در هانگژو بازی  شـ
ــرد باید به او حق داد چون درهمان  کـ
ــازی اول به حریف ژاپنی خورده بود  بـ

ــه رنکینگ دار است. کـ
 شرایط  لیگ برتر تنیس روی میز 

را چگونه ارزیابی می کنید؟
ــیمی  ر است پتروشـ ــرا ــال قـ امسـ
ــاً  ــردد و حتمـ ــه لیگ برگـ ــهر بـ ماهشـ
ــر لیگ  ــود. اگـ ــر می شـ ــرایط بهتـ شـ
ــر  ــود دیگـ ــزار شـ ــیار پرقدرت برگـ بسـ
ــه خارج  ــه بازیکنان بـ نیازی نیست کـ

ــد. ــران برونـ از ایـ
 شما برای دیدن بازی های لیگ 

می روید؟
ــم زندگی دارد  ــم ملی هـ ــرمربی تیـ سـ
ــای اردوها  ــان تعطیلی هـ ــد در زمـ و بایـ
ــواده اش  ــار خانـ ــد در کنـ ــل بتوانـ حداقـ
ــا تیمی  ــن بـ ــه مـ ــد. ضمن اینکـ باشـ

ــدارم. ــرارداد نـ قـ
 فکر نمی کنید فدراسیون باید 
کادرهای فنی تیم ملی اش را 

از نظر مالی ساپورت کند تا 
سرمربی بتواند با فراغ بال به 
بازی های لیگ هم سری بزند؟

ــدر کم است  ــیون آنقـ ــه فدراسـ بودجـ
ــه  لزحمـ ــد حق ا نـ ا ــه فقط می تو کـ
ــا،  ــیون، هیات هـ ــدان فدراسـ کارمنـ
ن و  ــوا نـ با ــی  ــم ملـ تیـ ی  ــا م هـ عزا ا
ــأله کار  ــد همین مسـ ــردان را بدهـ مـ
ــر  ــد. اگـ ــیون را سخت می کنـ فدراسـ
ــما را بخواهد اجرایی  ــنهاد شـ هم پیشـ
ــالان،  ــرمربیان تیم های بزرگسـ کند سـ
جوانان و نوجوانان در هر دو رده سنی 
ــوان مالی اش  ــان در حد تـ ــردان و زنـ مـ

. نیست
 صحبت پایانی.

با توجه به نتایجی که پینگ پنگ در 
بازی های آسیایی کسب کرد توقعات 
بالاتر رفته است ولی امید است تا در 
حد این توقعات حمایت و توجهات 
بیشتر شود تا در این سطحی که 
نید  ا بد  . کنیم بت  قا ر هستیم 
پینگ پنگ قابلیت این را دارد که در 

سطح آسیا مدال بگیرد.

سرمربی تیم ملی هم زندگی دارد

لطف الله نسبی: با حمایت های بیشتر 
عالمیان های جدیدی معرفی می شوند
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توماس توخل

معذرت خواهی از بازیکنان

توماس توخل در بازی مقابل کلن که با پیروزی 1-0 این 
تیم به پایان رسید پس از 13 سال در یک بازی بایرن 
هیچ تعویضی انجام نداد. او درباره این  کار گفت: »به این 
ــدارم،  ــان روی نیمکت ن ــه بازیکن ــود که اعتمادی ب خاطر نب
بلکه به این دلیل بود که عملکرد خیلی خوبی داشتیم. 
چوپوموتینگ هماهنگی بسیار خوبی با هری کین داشت. 
با این حال نتیجه 1-0 بسیار نزدیک بود و نمی خواستم ریتم 

تیم را به هم بریزم.«

رافائل لیائو

بازی مهم را از دست داد

ــی که گفته می شد  ــو، در حال ــوکا دی مارتزی ــه گزارش جانل ب
رافائل لیائو ممکن است به بازی حساس سه شنبه شب 
میان مقابل دورتموند در لیگ قهرمانان برسد، بازگشت 
او به تعویق افتاده است. وینگر پرتغالی که در دیدار مقابل 
لچه مصدوم شد، برای بازی هفته آینده مقابل فروزینونه 
آماده می شود اما روسونری نمی خواهد در موردش ریسک 
کند. از این رو لیائو در مسابقه 9 دسامبر )18 آذر( مقابل 

آتالانتا می تواند به میدان برود.

مارکوس تورام

بازگشت به خانه

مارکوس تورام در 6 آگوست 1997 در پارما متولد شد و در 4 
سالگی زمانی که پدرش لیلیان تورام به یوونتوس پیوست، 
همراه با خانواده به تورین رفت. مهاجم 26 ساله فرانسوی اینتر 
با برادرش کفرن در محله کروچتای تورین بزرگ شد. کفرن تورام، 
هافبک نیس فرانسه که این روزها شایعه انتقالش به یوونتوس به 
گوش می رسد، در زمان انتقال پدرش به تورین فقط چند ماه سن 
داشت. مارکوس در تورین فوتبال را شروع کرد و به گفته خودش 
تورین جایی بود که اولین خاطرات دوران کودکی اش را ساخت.

عثمان دمبله

پایان 16 بازی انتظار

عثمان دمبله یکی از نقل و انتقالات پر سر و صدای تابستان 
بود که با وجود مخالفت های ژاوی سرانجام به پاریس منتقل 
شد. در جریان برتری ۵-2 پاری سن ژرمن مقابل موناکو در هفته 
سیزدهم لیگ1 فرانسه 24-2023، عثمان دمبله سرانجام 
اولین گل خود را به ثمر رساند.  دمبله که در 1۵ بازی قبلی 
برای پاری سن ژرمن در همه رقابت ها موفق به ثبت 4 پاس 
گل شده بود سرانجام در شانزدهمین بازی، اولین گل خود 
را که برای آن بیش از سه ماه انتظار کشیده بود، تجربه کرد.

 

 zنقل قول

انریکه: از گل های 
خورده ناراحت شدم

لوئیس انریکه سرمربی اسپانیایی 
پاری سن ژرمن بعد از پیروزی پرگل 
تیمش برابر موناکو به حمایت از 
دوناروما پرداخت.  پاری سن ژرمن 
هفته  زی  با ین  در حساس تر
سیزدهم رقابت های لیگ فرانسه 
به مصاف موناکو رفت و توانست 
با نتیجه ۵ بر ۲ به پیروزی دست 
پیدا کند. در این بازی جانلوئیجی 
دوناروما دروازه بان پی.اس.جی 
عملکرد ضعیفی از خود نشان داد 
و روی اشتباه بد او بود که موناکو 
به گل نخستش رسید. انریکه 
در نشست خبری بعد از بازی 
به حمایت از سنگربان ایتالیایی 
تیمش پرداخت و گفت: »هیچ 
بازیکنی بدون اشتباه نیست و 
همه اشتباه می کنند. وقتی گل 
می خوریم اشتباه از همه است. 
من همواره به بازیکنان هشدار 
می دهم که باید پاس خود را با 
نخستین ضربه بدهند. اشتباه 
دوناروما بخشی از فوتبال است.«

انریکه درباره پیروزی پرگل تیمش 
گفت: »همواره پیروزی های پرگل 
را دوست دارم اما از اینکه دروازه 
ما دو بار باز شد ناراحت هستم. 
ز فیفادی  ا بعد  زی نخست  با
همواره سخت است با این حال 
بازیکنان ما نهایت تلاش  خود را 

به کار گرفتند.«
 

نیمار درد و رنجش را 
به تصویر کشید

نیمار، ستاره برزیلی، ویدیویی 
ز روند درمان مصدومیتش  ا
منتشر کرده که نشان می دهد 
درد زیادی را تحمل کرده است. 
نیمار در جریان دیدار تیم ملی 
برزیل برابر تیم ملی اروگوئه در 
مسابقات انتخابی جام جهانی 
۲0۲6 دچار پارگی رباط صلیبی 
زیکن مجبور شد  ین با شد. ا
به دلیل این مصدومیت تحت 
عمل جراحی قرار بگیرد و حالا 
باید برای مدتی طولانی از میادین 
دور باشد، اتفاقی که شوکی بزرگ 
برای باشگاه الهلال و تیم ملی 
برزیل بود. او حالا ویدیویی از 
خودش در جریان روند درمان 
این مصدومیت در صفحه رسمی 
اینستاگرام به نمایش گذاشته که 
نشان می دهد درد شدیدی دارد 
و در جریان جلسات درمانش 
فریادهایی از درد می کشد. او 
سی  حسا ا تی  لحظا همچنین 
را منتشر کرده که در جریان 
درمانش دختر کوچکش که به 
تازگی به دنیا آمده را در آغوش 
دارد. این ستاره برزیلی در توضیح 
این ویدیو نوشته است: »همه 
چیز می گذرد.« مصدومیت نیمار 
از ناحیه رباط صلیبی و همچنین 
مینیسک زانویش بوده است و به 
همین دلیل مدت زمانی طولانی 
دور از میادین خواهد بود. پزشک 
تیم ملی برزیل هم این موضوع 
را تأیید کرده و اعلام کرده بود 
که او نمی تواند به این زودی بار 
دیگر به کمک باشگاه و تیم ملی 

کشورش بیاید.

نتوس امشب در  یوو
بان  لیا میز یتا دربی ا
اینترمیان است و سری 
A با یکصد وهشتاد و 
لیگ  ر  ا ید د یکمین 
دو رقیب مدعی جان 
می گیرد. یووه با دو 
امتیاز نسبت به اینتر 
صدرنشین در رده دوم قرار 
دارد و با پیروزی بر تورین بعد از 
ـــه  ـــزوری ب مدت ها سایه نشینی نرات

قله فوتبال ایتالیا می رسد.
یووه دو هفته پیش کالیاری، 
تیم سابق ماسیمیلیانو آلگری را 
2 بر یک شکست داد تا بعد از 
ـــا  پیروزی بر تورینو، میان، ورون
و فیورنتینا پنجمین برد پیاپی 
را به دست آورد و به فاصله ای 
قابل جبران با اینتر برسد. 
بیانکونری بهترین شروع 
فصلش را بعد از آخرین 
فصل ر  د ش  نی ا  قهرما

2020- 2019 داشته و این 
برای اولین بار در تاریخ 
است که دو تیم قبل از 
هفته چهاردهم حداقل 29 

امتیاز گرفته اند. 
شاید قرار است رقابت 
قهرمانی به این دو تیم 
خاصه شود به خصوص 
ــا افتی که ناپولی و میان  بـ

بروز داده اند.
اگرچه اینتر در این چند 
سال تیم بهتری نسبت به 
یوونتوس بوده اما یووه از 
هشت بازی آخر لیگ 
با نراتزوری پنج 
تا را برده 

است از جمله دو بازی فصل قبل 
که با کلین شیت همراه بوده 
یعنی می توانند برای نخستین بار 
بعد از سال 1977 سه بازی پشت 
سر هم اینتر را ببرند بدون اینکه 

گلی بخورند.
اینتر از 12 بازی این فصل 10 برد 
داشته و در طول تاریخ طولانی 
و پرماجرای خود تنها دو بار در 
سال های 19۵0 و 2019 از 13 بازی 
ابتدای فصل 11 برد به دست 

آورده  است. 
این تیم هم قبل از بازی های 
ملی شش پیروزی متوالی در 
رقابت های مختلف داشته که 
آخرین آنها با نتیجه 2 بر یک 
مقابل فروزینونه تازه صعودکرده 
بود. اینتر با پیروزی برابر ردبول 
سالزبورگ از صعود به مرحله یک 
هشتم نهایی لیگ قهرمانان هم 
مطمئن شد و سیمونه اینتزاگی 
امیدوار است این ضرب آهنگ 
تیمی خوب در این دو هفته از بین 

نرفته باشد.
اینتر که نیم نگاهی به بازی 
چهارشنبه با بنفیکا دارد، با 29 
گل زده و 6 گل خورده بهترین خط 
حمله و دفاع لیگ ایتالیا را در 
اختیار دارد و به دنبال دستاوردی 
بزرگ در این فصل است بعد 
از آنکه فصل قبل قهرمان جام 
ـــا  ـــی اروپ ـــا شد و قهرمان حذفی ایتالی
را با اندکی اختاف از دست داد 
اما یووه می خواهد در روند خوب 

اینتر اختال ایجاد کند. 
نراتزوری از 17 بازی آخرش در لیگ 
در زمین یووه تنها دو برد داشته 
ــا  ــورده و در 9 تـ ــت خـ ــار شکسـ و 11 بـ

نتوانسته گل بزند.
 

اخبار تیمی
آلگری در خط میانی مشکات 
زیادی دارد، پل پوگبا و نیکولو 
فاجولی محروم هستند و مانوئل 
لوکاتلی با مصدومیتی درگیر 
ـــی  ـــداد در مقدمات است که اجازه ن
یورو 2024 بازی کند. بنابراین 
بازگشت آدرین ربیو از محرومیت 
یک جلسه ای کاماً به موقع است 
و شاید این فرانسوی در کنار فابیو 
میرتی و وستون مک کنی مرکز 

زمین یووه را در دست بگیرند.
فیلیپ کاستیچ که احتمالاً در 
سمت چپ سیستم 2-۵-3 آلگری 
به کار گرفته می شود، آخرین 
گلش در لیگ را در اسفند به 
ــه  ــاس سـ ــه پـ ــن اینکـ ــر زده ضمـ اینتـ
ـــووه را او داده.  ـــا از شش گل آخر ی ت
ماتیا دی شیلیو و دانیلو دو مدافع 
یووه از دسترس خارج هستند 
ــی  ــم تیمـ ــم وه آ، هـ ــه تیـ ــن اینکـ ضمـ
ــا  ــکا بـ ــی آمریـ ــم ملـ ــی در تیـ ــک کنـ مـ
آسیب دیدگی ران حاشیه نشین 

است.

ـــی خود را  ـــر هم دو مدافع اصل اینت
در اختیار ندارد، بنژامین پاوار و 
الساندرو باستونی که به جایشان 
استفان دی فرای و ماتئو دارمیان 
در خط دفاعی سه نفره نراتزوری 

بازی می کنند.
خط حمله اینتر را مارکوس تورام 
ـــارو مارتینس در اختیار دارند  و لوت

که دومی در صورت گلزنی در 
تورین، دومین بازیکن 

ل  سا  6 0 ر  د ینتر  ا
گذشته می شود که 
در 13 بازی ابتدای 
ــد  ــل 13 گل می زنـ فصـ
جم  مها ین  ا ما  ا
آرژانتینی در 676 
دقیقه بازی برابر 
تنها  س  نتو و یو
یک گل زده است. 

 ، دو درا کوا ن  خوا
بال مدافع سابق 
ند  ا می تو ه  و یو
روی نیمکت تیم 
اینتزاگی بنشیند 
بی  ر د ر  د که 
ایتالیا 4 بر 2 از 
پیش  لگری  آ

. ست ا

دربی ایتالیا؛ شرایط متفاوت یوونتوس و اینترمیلان

جنگ مدعیان قهرمانی

خیرونا قرار نبود فصل درخشانی داشته 
باشد. آنها در رده دهم فصل قبل قرار 
گرفتند و بازیکنان کلیدی مثل اوریول 
رومئو و تاتی کاستیانوس را در تابستان 
از دست دادند. باخت خانگی سه 
بر صفر برابر رئال مادرید هم انتظار 
می رفت به شروع خوبشان پایان دهد 

اما نتایج خوب ادامه داشته و خیرونا، 
صدرنشین با دو امتیاز اختلاف نسبت 
به رئال مادرید به تعطیلات بازی های 
ملی رفت. این تیم که فرداشب میزبان 
اتلتیک بیلبائو است، از 13 بازی خود 11 
برد و یک تساوی داشته و تنها به رئال 
باخته. آنها تیم های خوب سویا و ویارئال 
را شکست داده اند و با 31 گل بهترین 
خط حمله لالیگا را در اختیار دارند. برای 
تیمی که 18 ماه قبل به دسته اول آمده 
این دستاورد بزرگی است اما آیا می توانند 
شگفتی خارق العاده لسترسیتی در لیگ 

برتر در سال ۲016 را تکرار کنند؟

 چهارچوب خاص

همه چیز از بالا درست می شود. یکی 
از مالکان این باشگاه کاتالان، برادر 
پپ گواردیولا، پره است و از سال ۲01۵ 
در رأس باشگاه تغییرات چندانی ایجاد 
نشده. دلفی خلی رئیس و کیکه کرسل 
مدیر ورزشی باشگاه نزدیک به 10 سال 
است استخدام شده اند و دو صعود و یک 
سقوط را مدیریت کرده اند. مربی های 
ی ل ها سا طی   ، ند شته ا ا د ی  د یا  ز

۲0۲1-۲014 پنج تا اما از آن موقع با یک نفر 
ادامه داده اند. میچل سانچس که بیشتر 
با نام کوچکش مشهور است، نباید خیلی 
با خیرونا منطبق می شد. او متولد مادرید 
است و بیشتر دوران بازی خود را در تیم 
آن موقع دسته دومی رایووایکانو سپری 
کرد. تنها سابقه مربیگری قبلی اش در 
اوئسکا بود که به مرز فرانسه نزدیکتر 
است تا کاتالونیا و با این تیم در سال ۲0۲0 
به لالیگا صعود کرد. او یک کلمه کاتالان 
بلد نبود و شش ماه قبل از اوئسکای ته 
جدولی اخراج شده بود. باشگاه اما صبور 
بود و خیرونا یکی از شگفتی سازان فصل 
قبل بود، علاوه بر به دست آوردن رتبه 
دهم، پیروزی خانگی 4 بر یک مقابل رئال 

مادرید در تاریخ ثبت می شود.

 تابستان شلوغ
تابستان گذشته برای خیرونا پرمشغله 
بود. سانتی بوئنو که در ۲۲ سالگی 
رهبر خط دفاعی تیم شده بود، به 
ولورهمپتون رفت علاوه بر رومئو و 
کاستیانوس که از تیم جدا شدند. 
چندتای دیگر که در صعود سال ۲0۲۲ 
مؤثر بودند هم رفتند و فقط کریستین 
استوانی، کاپیتان و مهاجم 37 ساله 
که از ۲017 با تیم بوده و الکس گارسیا، 
ستاره خط میانی از سال های گذشته 

باقی ماندند.
باشگاه به دنبال ساختن تیمی بود که 
در لالیگا بماند اما تا الان که خیلی 
بهتر عمل کرده اند. بهترین خرید تیم 
ساویو بود که بعد از حضور ناموفق در 
پی اس وی آیندهوون، از تروی که مثل 
خیرونا تحت مالکیت »گروه فوتبال 
سیتی« بود قرض گرفته شد و این 
بازیکن 19 ساله با چهار گل و چهار پاس 
گل یکی از بهترین های این فصل لالیگا 
بوده. منچسترسیتی خواستار جذب 
این بازیکن برزیلی در تابستان آینده 

شده است.
دالی بلیند که بایرن مونیخ قراردادش را 
تمدید نکرد، در دفاع مستحکم بوده و 

پائولو گازانیگا که در 
فولام روی نیمکت یخ زد، 
در دروازه قابل اعتماد عمل کرده. 
یانگال اررا که انتقال قرضی اش از سیتی 
را دائمی کرد، ستاره خط میانی است و 
آرتم دووبیک اوکراینی روی 11 گل نقش 
مستقیم داشته. خیرونا 10خرید داشت 
و هفت بازیکن فروخت که حداقل چهار 

تا کلیدی بودند.
 

فرمول پیروزی
سبک بازی خیرونا هجومی و جسورانه 
است. این تیم فصل قبل ۵8 گل زد 
بیش از همه تیم ها به جز تاپ سیکس-

البته بیشتر از سوسیداد رده چهارمی- 
اما ۵۵ گل هم خوردند که به جز چهار 
تیم انتهای جدول از همه بیشتر بود. 
این فصل هم 16 گل خورده اند که در 
چهار تیم بالای جدول بدترین آمار 
است. میچل برخلاف مربی های مدرن 
اسپانیایی از بازیکنانش می خواهد 
توپ را تا وقت مناسب برای حمله 
نگه دارند. نتیجه اینکه بهترین خط 
حمله لالیگا را در اختیار دارند و با 
تعداد بازی های برابر یک گل کمتر از 
منچسترسیتی زده اند. خیرونا فقط 
در جریان بازی گل نمی زند، آنها 1۲ گل 
از روی ضربات شروع مجدد زده اند. 
به نظر می رسد مربی آنها به فرمول 

پیروزی دست یافته.

 مشکات آزاردهنده

خیرونا زیاد گل می خورد. آنها در 
این فصل با نتایج 3-۵، ۲-۵ و 4-۲ 
برنده شده اند ضمن اینکه با وجود ارائه 
یک بازی برتر نسبت به رئال مادرید 
سه گل از تیم کارلو آنچلوتی خوردند. 
در هشت بازی آخرشان چهار بار مجبور 
شده اند بازی باخته را ببرند و اگرچه 
این تسلیم ناپذیری ستودنی است اما 
از استحکام دفاعی بهره زیادی ندارند. 
مشکل بعدی فهرست بازی ها است که تا 
اینجا مهربان بوده، تنها دو تا از 11 برد این 
فصل مقابل تیم های نیمه بالای جدول 
بوده، به رئال باخته اند و با سوسیداد 
مساوی کرده اند. تا کریسمس با چهار 
تیم نیمه اول جدول از جمله بارسلونا 
روبه رو می شوند و اولین حریف بعد از 

تعطیلات ژانویه اتلتیکومادرید است.
 

بالاخره چه می شود؟
خیلی ها انتظار دارند بارسلونا و رئال 
مادرید در جنگ قهرمانی بمانند اما 
اتلتیکو هم در دهه اخیر دو بار نشان 
داده این دوقطبی را می شود از بین برد 
ولی تیم های دیگو سیمئونه ستاره هایی 
در کلاس جهانی داشته که خیرونا از 
آن بی بهره است. اریک گارسیا مدافع 
میانی خیرونا می گوید حتی خود تیم 
هم به قهرمانی امیدوار نیست. اما 
سهمیه اروپا واقع بینانه تر است. اونیون 
برلین اوایل فصل قبل در بوندس لیگا 
صدرنشین بود و در نهایت برای اولین 
بار در تاریخش سهمیه لیگ قهرمانان 
گرفت، این هم برای هواداران رؤیایی 
است. شاید خیرونا به اندازه کافی برای 
بردن لالیگا خوب نباشد اما می تواند تا 

آخر به مبارزه ادامه دهد.

 خیرونا می تواند 
لسترسیتی اسپانیا شود؟

امیدوار به پایان 
دوقطبی بارسا-رئال

 zسوژه

محسن ذاکری
روزنامه نگار



سؤال و جواب کوتاه
 فرناندو مورینتس؟
یک فرد معمولی و 

متواضع که زندگی خود 
را از بازی فوتبال به 
دست آورده است. 

بهترین خاطره 
شما به عنوان یک 

فوتبالیست
اولین بازی من با 

آلباسته بالومپیه در 17 
سالگی. 

سرسخت ترین مدافعان
سالیناس، پوچتینو و 

ماتراتزی. 
یک مربی

بنیتو فلورو 
یک استادیوم

سانتیاگو برنابئو.
سرگرمی خارج از ورزش

وقت گذرانی با 
خانواده.

آخرین باری که گریه 
کردی.

در مراسم خاکسپاری 
یکی از دوستان.

آیا خوشحال هستید؟
%100
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مارکو ماتراتزی:

اینتر برنده خواهد شد

امشب دو تیم یوونتوس و اینتر در دیداری حساس که در 
شهر تورین برگزار می شود، به مصاف یکدیگر می روند. 
مارکو ماتراتزی در مورد دربی ایتالیا با شبکه اسپورت ایتالیا 
مصاحبه کرد: »اینتر که به نظرم مجهزترین تیم برای فتح 
اسکودتو است، مقابل یوونتوسی قرار می گیرد که تمام 
تاش خود را برای صدرنشین شدن می کند. بازی سختی 
است. اگر اینتر پیروز شود، تعیین کننده خواهد بود. 

ــر.« ــه سود اینت پیش بینی مسابقه؟ 2-1 ب

ماریو بالوتلی:

فقط یک تصادف ساده بود

ماریو بالوتلی در تعطیات خود با یک سانحه رانندگی 
شدید مواجه شد. 

او در مورد حواشی این تصادف گفت: »من فقط با ماشینم 
تصادف کردم و بعد با ماشین دیگری به خانه رفتم. فکر 
می کنم جنجال ساختن از چنین چیزی دیگر از مد افتاده 
است. درک می کنم شاید این موضوع شامل دیگران هم 
می شود یا شاید فرد دیگری آسیب دیده باشد اما من فقط 

تصادف کردم و به خانه رفتم.«

کریستیانو رونالدو

آمار عجیب در یونایتد

کریستیانو رونالدو که در آگوست 2021 برای دومین بار 
ــود، در حال  ــن کرده ب ــر ت پیراهن قرمز منچستریونایتد را ب
حاضر دومین گلزن برتر این تیم از تاریخ یاد شده محسوب 

می شود. 
رونالدو طی 57 بازی موفق شد 27 گل به ثمر برساند. 
تنها مارکوس رشفورد با 36 گل عملکرد بهتری نسبت 
 به CR7 به ثبت رسانده است، البته با فرصتی بیشتر 

از رونالدو!

میسون مانت

دوباره مصدومیت

نت دچار  نو؛ میسون ما به گزارش فابریتزیو روما
آسیب دیدگی شده و دیروز منچستریونایتد با انجام 
تست های لازم شرایط هافبک انگلیسی و میزان غیبت 
او را بررسی کرد. مانت که در ابتدای فصل نیز دچار 
مصدومیت شده بود تمامی تاشش را انجام می دهد تا 
در سریع ترین زمان ممکن به ترکیب شیاطین سرخ اضافه 
شود. گزارش های غیررسمی نشان می دهند هافبک 
منچستریونایتد حداقل یک ماه دور از میادین خواهد بود.

 zبرنامه بازی ها

لیگ برتر انگلیس

یکشنبه 5 آذر 1402
17:30    تاتنهام – استون ویلا

20:00    اورتون – منچستریونایتد

دوشنبه 6 آذر 1402
23:30    فولام – ولورهمپتون

بوندس لیگا آلمان

یکشنبه 5 آذر 1402
18:00    هایدنهایم – بوخوم

20:00    هوفنهایم – ماینتس

لالیگا اسپانیا

یکشنبه 5 آذر 1402
16:30    ویارئال – اوساسونا

18:45    رئال سوسیداد – سویا
21:00    کادیس – رئال مادرید

23:30    رئال بتیس – لاس پالماس

دوشنبه 6 آذر 1402
23:30    جیرونا – اتلتیک بیلبائو

سری A ایتالیا

یکشنبه 5 آذر 1402
15:00    کالیاری – مونتسا
17:30    امپولی – ساسولو
17:30    فروزینونه – جنوا

20:30    رم – اودینزه
23:15    یوونتوس – اینتر

دوشنبه 6 آذر 1402
21:00    ورونا – لچه

23:15    بولونیا – تورینو

لیگ 1 فرانسه

یکشنبه 5 آذر 1402
15:30    نیس – تولوز
17:30    لوریان – متز

17:30    مون پولیه – برست
17:30    نانت – لوآور
19:35    رن – رنس
23:15    لیون – لیل

واقعیت ها در مورد او مشخص است. او از زمان ورودش کارهای زیادی 
برای رئال مادرید انجام داده است. واضح است که او به بیش از چیزی 
که می خواسته باشگاه را رسانده است. مرحله اول کمی سخت تر بود 
که طبیعی است و مرحله دوم استثنایی بود. ورزشگاهی که در حال 

حاضر رئال مادرید در اختیار دارد، زمینی است که همه تیم های دنیا به 
آن غبطه می خورند. این تیم بهترین بازیکنان را در رده های خود دارد و 

در دهه گذشته می توان گفت که وقتی رئال مادرید در فینال نیست، 
اتفاق عجیبی رخ داده است.

فلورنتینو پرز

فرناندو مورینتس )کاسرس، 47 ساله( 
اسطوره فوتبال اسپانیا است. او برای 
تیم هایی مانند رئال مادرید و لیورپول 
بازی کرده است و امروز به عنوان سفیر 
اف سی فیوچرز فعالیت می کند. این 
مهاجم سابق در مصاحبه مفصل با 
مارکا در مورد چیزهایی که تا این لحظه 
هرگز در مورد آنها اظهار نظر نکرده 
است صحبت کرد: جدایی اش از رئال 
مادرید، رابطه اش با فلورنتینو، وضعیت 

روحی و روانی زمان بازی... .
 

روند انتقال به رئال مادرید
من دو سال در ساراگوسا بودم و فصل 
دوم از هر نظر بسیار خوب پیش رفت. 
در اواسط فصل صحبت های زیادی 
در مورد من وجود داشت. آن زمان 
بازیکنان جوان زیادی در لالیگا شکوفا 
شده بودند. رائول در مادرید، ایوان 
د لا پنیا در بارسلونا، میشل در رایو 
وایکانو... یک روز نماینده باشگاه با 
من تماس گرفت و گفت اگر همه چیز 
خوب پیش برود، سال بعد می توانم با 
مادرید قرارداد امضا کنم. همین طور 
ادامه دادم و در پایان فصل بند فسخ 

من را پرداخت کردند.
 

انتظارات رئال مادرید
انتظارات در مادرید روز به روز بیشتر 
بود. من از باشگاهی آمدم که با وجود 
اینکه در آن زمان بازیکن تیم مهمی به 
حساب می آمدم انتظارات کمتری وجود 
داشت، اما در مادرید مساوی و باخت 
در ذهن هوادار تعریف نشده بود. در 
مادرید از همان ابتدا متوجه شدم که 
حتی در پیش فصل هم در هر بازی از 
شما حداکثر انتظارات وجود دارد و 
هر کاری که روز بعد انجام می دهید 
روز بعدتر بی ارزش است. در مادرید 
شما همیشه بالاترین خواسته ها و 
جاه طلبی را برای برنده شدن دارید. 
به یاد دارم که سال اول قهرمان لیگ 

قهرمانان اروپا شدیم و 
سال دوم فصل 

خیلی خوب 
ع  و شر
و  نشد 
م  د مر

برای ما سوت می زدند. من این قضیه 
را طبیعی نمی دانستم زیرا فکر می کردم 
که قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا برای 
مدت طولانی برای شما اعتبار به ارمغان 
می آورد اما این طور نبود. در این باشگاه 
بعد از یک یا دو ماه که از قهرمانی 

گذشت بار دیگر به یک لیگ دیگر و 
یک لیگ قهرمانان دیگر فکر می کردند. 

انتظارات در مادرید این گونه است.
 

چه توصیه ای به 
فوتبالیست هایی که تازه به 
مادرید آمده اند، می کنید؟ 

بازیکنانی مثل وینی و بلینگام.
این بازیکنان در حال حاضر بازیکنان 
بسیار قوی هستند. وقتی به رئال 
مادرید می رسید، کوله بار مهمی دارید. 
درست است که آنها باید ثبات داشته 
باشند و فصل های بیشتری در بالاترین 
سطح بمانند، اما در حال حاضر درباره 
دو تا از بهترین بازیکنان جهان صحبت 
می کنیم. توصیه ای که به آنها می کنم 
این است که از این لحظه لذت ببرند. 
کار سختی پیش رو دارند اما بدون شک 
لذت خواهند برد. مهم ترین توصیه 
این است که 100% مراقب خود باشند. 
آمادگی فیزیکی و ذهنی برای سطحی 
که در آن قرار دارند بسیار مهم است. 
اکنون موفقیت در رئال مادرید بسیار 

پیچیده تر از زمان من است.
 

شانس حضور در بارسلونا
همیشه رقابت زیادی بین رئال مادرید و 
بارسلونا وجود دارد. آنها دو تیم قدرتمند 
لیگ ما هستند. همیشه رقابت های 
زیادی وجود داشته است و این رقابت 
به حد افراط کشیده می شود. بازیکنانی 
که در برنابئو بت هستند یا بازیکنانی 
که در نیوکمپ بت هستند، بعداً دیدن 
آنها با پیراهن تیم مقابل دشوار به نظر 
می رسد. اما با گذشت زمان، چیزی 
که شاید 40 سال پیش چندان ممکن 
نبود، عادی می شود. این روزها تا 

حدودی حرفه ای تر شده و دیدن 
یک بازیکن بارسلونا در مادرید 
و بالعکس قابل هضم تر است. 

به نظر من این یک چیز 
طبیعی است که ما باید 

آن را عادی کنیم.
به عنوان یک 

 فوتبالیست 

رئال مادرید، آیا در بازی 
مقابل بارسلونا احساس 

بی عدالتی در داوری کردید؟
صادقانه، نه. برای من عادی به نظر 
نمی رسد که یک باشگاه در این کشور 
به یک مدیر CTA پول داده باشد. 
نمی دانم شاید چون در آن سال ها 
خوشبختانه در مادرید عناوین زیادی 
کسب کردیم این حس را نداشتم، اما 
در زمین بازی این قضیه را احساس 

نکردم.
 

 مشکات روحی در زمان بازی
این موضوع بسیار جالب است زیرا ما 
به روش خاصی با این مشکلات برخورد 
کردیم که هر کدام شرایط 

خاص خود را داشتند و درست است 
که شاید در آن لحظه دیده نمی شد. 
من خوش شانس بودم تعریف و انتقاد 
روی من تأثیری نداشت. می دانستم 
شایستگی انجام این ورزش را دارم 
وگرنه تا این حد پیش نمی رفتم. اما 
درست است که من با هم تیمی هایی 
که مشکلات روحی داشتند، شرایطی 
را تجربه کردم که در زمان بازی روی 
نها تأثیر گذاشت و مجبور شدند  آ
خودشان آن را حل کنند. ما متأسفانه 
آن حمایت یا ابزار مهم روانشناسی را که 
امروز در همه باشگاه ها اجرا می شود، 
نداشتیم. روانشناسی یک موضوع تابو 

بود. به عنوان یک مشکل تلقی  می شد 
متأسفم که این ابزار در زمان ما در 
دسترس نبود، زیرا بسیاری از بازیکنانی 
که مشکلات روحی داشته اند، با برطرف 
کردن آن بهترین نسخه خود را به 

نمایش گذاشتند.
 

ترس دوران بازی
ترس من این بود که نتوانم بهترین 
نسخه ام را ارائه کنم. از 15 سالگی 
می دانستم که می خواهم تا جایی 
که می شود از این نردبان بالا بروم. 
رسیدن به اوج مانند رئال مادرید و تیم 
ملی دشوار است و بدانید که حفظ آن 
سطح بسیار دشوار است. چیزی که 
بسیار پیچیده است حفظ آمادگی ذهنی 
است تا بتوانید کار خود را در کنار زندگی 
به صورت حرفه ای مدیریت کنید. به 
هر حال در زندگی شخصی هرکسی 
مشکلاتی وجود دارد و باید بتوانید آن 

را از کارتان دور کنید.
 

 پیکه اخیراً گفته که ورزشکار 
در زندگی خصوصی خود حق 

آزادی دارد: رفتن به میهمانی، 
خوشگذرانی و ...

این قضیه به خود فرد بستگی دارد. 
من همیشه کاری را انجام دادم که فکر 
می کردم برایم ضرر ندارد. به نظرم ما در 
جامعه ای هستیم که در آن بیش از حد به 
کارهایی که دیگران انجام می دهند فکر 
می کنیم و به آنچه انجام می دهیم فکر 
نمی کنیم. این یک چیز بسیار شخصی 
است. من بازیکنانی را دیده ام که نظم 
حرفه ای بی عیب و نقصی داشتند اما 
فشار روحی و روانی به آنها اجازه نمی داد 
در بهترین سطح خود ظاهر شوند با این 
حال، بازیکنان دیگری که زندگی سالم 

کمتری داشتند، شادتر بودند.

فرناندو مورینتس و 
ناگفته های دوران ورزشی

قهرمانی ها 
در رئال به یاد 
نمی مانند

 zسؤال و جواب

ایمان گودرزی
روزنامه نگار



 قرارداد هاشمی نسب هم 
کم شد

یاغی با کاهش 
چندین قرارداد 

مجوز گرفت!
شمی نسب  ها ی  مهد  
مربی استقلال که به دلیل 
رعایت قانون سقف بودجه، 
نیمکت  ی  رو نست  ا نمی تو
ــیند و این تیم را   استقلال  بنشـ
ـــد، پس از همکاری  همراهی کن
و همدلی صورت گرفته در 
تیم استقلال جهت کاهش 
قراردادها، قراردادش در سازمان 
لیگ ثبت شد تا کارت او برای 
حضور بر روی نیمکت استقلال 
صادر شود. نکته اینجا است 
که خود هاشمی نسب هم 
قراردادش را کم کرد تا این 
اتفاق صورت بگیرد علاوه بر او، 
ـــی  ـــوش رحمت ـــوازی، کیان محمد ن
و حمید رجبی به همراه مهدی 
مهدی پور ۴ نفر از اعضای 
کادرفنی و بازیکن استقلال 
بودند که قرارداد خود را 
کاهش دادند. مربی استقلال 
که طرفداران زیادی هم دارد 
تا قبل از بازی با ذوب اجازه 
حضور روی نیمکت استقلال را 
نداشت اما سرانجام با کاهش 
چند قرارداد شرایطی مهیا شد 
ــز روی نیمکت  ــی نیـ ــا این مربـ تـ

. بنشیند
 خیلی ها معتقد هستند  مثل 
کریم باقری که در پرسپولیس 
توانست همدلی ایجاد کند 
و جلوی حواشی را بگیرد، 
ند  هاشمی نسب هم می توا
را در  ثری  مؤ نقش  چنین 

استقلال ایفا کند.
 

بلیت فروشی در 
ورزشگاه ممنوع

بقه  مسا ی  بلیت ها می  تما
ذوب آهن و استقلال )مربوط به 
تماشاگران استقلال( به فروش 
رفت و هیچ بلیتی هم در 
ورزشگاه فروخته نشد. ظرفیت 
تماشاگران در ورزشگاه طبق 
ــد  ــبت 90 درصـ ــه نسـ ــه بـ آئین نامـ
متعلق به هواداران میزبان و 
10 درصد متعلق به هواداران 
میهمان است اما روز گذشته با 
توجه به همکاری بیشتر با تیم 
ــت  ــش ظرفیـ ــان و هوادارانـ میهمـ
1۴00 نفری جایگاه استقلال 
به 2 هزار نفر افزایش پیدا 
کرد که تمامی این بلیت ها 
به فروش رفت و مسئولان 
برگزاری مسابقه اجازه ندادند 
هیچ بلیتی در ورزشگاه به 

فروش برود.
 

استقبال ویژه 
از استقلال در 

اصفهان
تیم استقلال با اینکه در شهر 
اصفهان میهمان بود و قرار 
بود با نماینده این شهر بازی 
کند، اما آن قدر مورد استقبال 
هواداران اصفهانی قرار گرفت 
که طعم غربت را نچشید. 
استقبال هواداران استقلال در 
اصفهان باعث روحیه مضاعف 
این تیم شد و استقلالی ها 
از اینکه به این نحو از آنها 
استقبال شد، خوشحال بودند.

 نکته اینجا بود که پیش از این 
بازی هم وقتی نکونام در جمع 
بازیکنانش قرار گرفت به آنها 
توصیه کرد که فکر کنید این 
ــا این  بازی آخر لیگ است و بـ
ذهنیت فقط برای برد مقابل 
ــد.  ــابقه برویـ ــن مسـ ــه زمیـ ذوب بـ
استقلال بعد از این بازی باید 
خودش را برای بازی مهم دربی 

آماده کند. 
اما تیم پرسپولیس به دلیل 
حضور در بازی های آسیایی 
هیچ بازی در لیگ نداشت 
و بدون حضور در لیگ برتر 
خودش را برای بازی با استقلال 

باید آماده کند.

 علی سامره

عکس احساسی

علی سامره برای اینکه نشان دهد به اعضای کادرفنی استقلال 
ــب  ــار هاشمی نسـ ــودش را در کنـ ــری از خـ ــت تصویـ ــک اسـ ــی نزدیـ خیلـ
ــام  ــود را به همکاران نکونـ ــیله علاقه خـ ــه این وسـ ــا بـ ــرد تـ ــر کـ منتشـ
ــا نکونام داشت ولی به  نمایان کند. سامره پیش تر مشکلاتی بـ
نظر می رسد با رفع کدورت ها روابط میان او و نکونام و همکارانش 

بهبود یافته است.

 علی خطیر

آماده باش

ــرکار باشد چون سرمربی  ــاده یک نیم فصل پـ ــد آمـ ــر بایـ علی خطیـ
استقلال به وقتش لیستی به او خواهد داد تا دست کم دو پست 
ــون  ــد چـ ــرات نمی زنـ ــی از تغییـ ــام الان حرفـ ــود. نکونـ تیمش تقویت شـ
نمی خواهد ذهن بازیکنانش درگیر شود اما بزودی سرمربی استقلال 
ـــه تأمین  ـــاز ب ـــرای تقویت تیم ترسیم خواهد کرد که نی راهکارهایی ب

بودجه کافی دارد.

 یوسو سسما

پشت خط

در حالی که مسئولان باشگاه استقلال موفق شدند اقدامات نهایی 
برای ورود نام مهدی هاشمی نسب به لیست را فراهم کنند اما همچنان 
خبری از مربی بدنساز اسپانیایی که روابط بسیار نزدیکی با جواد نکونام 
دارد نیست و این مربی نتوانسته روی نیمکت استقلال بنشیند. اینکه 
چه زمان مشکل مربی خارجی استقلال برای حضور روی نیمکت حل 

شود، روشن نیست.

از کمپ آبی
استقلال
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 تیم ملی فوتبال ایران اواسط آذرماه به جام ملت های آسیا خواهد رفت و با توجه به زمان اندکی که تا شروع بازی ها باقی مانده باید حذف برخی چهره ها را قطعی 
دانست. فهرستی که اخیراً از سوی امیر قلعه نویی به تیم ملی فراخوانده شد، به احتمال زیاد بازیکنان نهایی او برای حضور در جام ملت های آسیا هستند و بعید است 
که تغییرات آنچنانی در لیست او ایجاد شود. شاید از میان بازیکنانی که اخیراً به تیم ملی دعوت شدند، تنها یکی دو تغییر کوتاه را بتوان در ذهن متصور بود و جز همین 

تغییرات محدود تیم ملی جا به جایی نخواهد داشت.

 صیادمنش، حسین زاده، قایدی

دور از استقلال، دور از تیم ملی!
حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

 zخبر

حضور در لیگ های 
خارجی می طلبد که 
چند برابر تیم های 
داخلی درخشش 
داشته باشی. شاید 
حسین زاده به همین 
سبب از اروپا به ایران 
بازگشته اما باید توجه 
داشت که فاکتور 
بازی در استقلال 
بسیار مهم  است و 
باید این موضوع را 
بسیار جدی گرفت

اللهیار صیادمنش
ــار  ــران اللهی ــی ای ــم مل ــن چهره غایب سابق استقلالی تی مهم تری

صیادمنش است. بازیکنی که از استقلال به ترکیه 
ــا انتقالی  رفت، یک فصل در اوکراین بود و درنهایت ب

پرسروصدا به تیم هال سیتی انگلیس پیوست 
تا یکی از معدود بازیکنان تاریخ فوتبال لقب 

بگیرد که توانسته در لیگ انگلیس بازی کند. 
صیادمنش اما به دلیل ضعف فنی حضور در 
تیم ملی را از دست نداده است. مصدومیت های 
ــال  ــدای دوران حضور او در فوتب ــی که از ابت پی درپ

گریبانش را گرفته مهم ترین دلیلی است که این 
بازیکن را از تیم ملی دور کرده است. صیادمنش 

در سال هایی که نامش همواره به عنوان یک لژیونر 
مطرح بوده، نتوانسته استمرار کافی در تیم ملی داشته 

باشد و آسیب دیدگی های متعدد او را از بازی های ملی 
عقب انداخته است. حال شاید این طور تعبیر شود 
که صیادمنش همچنان شانس و اقبال بسیاری برای 

بازی در تیم ملی دارد و از سن مناسبی برخوردار است اما 
آسیب دیدگی های مکرر به آینده او در تیم ملی ایران صدمات 
زیادی وارد کرده و در حالی که این بازیکن می توانست لقب 
یکی از جوان ترین بازیکنان حاضر در جام ملت های آسیای 
قطر را به خود اختصاص دهد، باید از فرسنگ ها دورتر 

فقط نظاره گر بازی تیم ملی در این تورنمنت باشد.

امیرحسین حسین زاده
هیچ کس از یاد نمی برد که امیرحسین حسین زاده در فصلی که استقلال با فرهاد مجیدی جام قهرمانی لیگ برتر را تصاحب 
کرد، چه زحماتی در خط حمله استقلال کشید. حسین زاده به عنوان یک چهره گمنام و ناشناخته در ترکیب استقلال رشد 
کرد و تبدیل به یک مهره کلیدی و غیرقابل چشم پوشی در خط حمله تیمش شد. حسین زاده آن قدر درخشید که در نهایت 
توانست در قاب چشمان مدیران متمول باشگاه شارلروای بلژیک قرار بگیرد و به این کشور سفر کند و به یکی از لژیونرهای 
فوتبال ایران تبدیل شود. سرعت انتقال حسین زاده از استقلال نیز به مانند صیادمنش بسیار بالا بود و این بازیکن نیز 

همانند صیاد خیلی زود راهی لیگ های خارجی شد تا مشخص شود که استعداد قابل توجهی در فوتبال دارد. حسین زاده همزمان نیز به 
تیم ملی هم دعوت  شد و حتی در دوران مربیگری کارلوس کی روش تا آستانه سفر به جام جهانی نیز پیش رفت اما درنهایت از لیست جا 
ماند تا درخشش او محدود به بازی باشگاهی شود اما حسین زاده عمر کوتاهی در بالاترین سطح داشت و خیلی زود از تیم شارلروا فاصله 
گرفت و به تراکتور رفت. حسین زاده در حالی تراکتور را برگزید که می توانست بار دیگر با حضور در استقلال خود را احیا کند و تبدیل به 
یک چهره محبوب تر شود اما انتخاب تراکتور نیز به مانند انتخاب شارلروا برای او عایدی مطلوبی نداشت و او را از موقعیت حضور در تیم 
ملی نیز دور کرد. حسین زاده حالا برای بازگشت به تیم ملی باید منتظر پایان جام ملت ها باشد چون عملاً او اقبالی برای ورود به لیست 

ندارد و شاید بازگشت به استقلال در آینده راه را پیش روی این بازیکن هموار سازد.

مهدی قایدی
 از حق نگذریم مهدی قایدی هرگاه به تیم ملی دعوت شد، عملکرد بدی از خود به جا نگذاشت 
اما ظاهراً امیر قلعه نویی سبک بازی این مهاجم را نمی پسندد و ترجیح می دهد از بازیکنانی در 
خط حمله تیمش بهره بگیرد که هم تجربیات بیشتری در فوتبال اروپا و تیم ملی داشته باشند 

و هم اینکه از قدرت فیزیکی مناسب تری بهره مند باشند. اینکه اگر قایدی در استقلال بازی 
می کرد و همین شرایط را در تیم ملی داشت البته قابل تأمل است و شاید اگر این بازیکن 
همچنان عضو باشگاه استقلال بود و در خط حمله آبی ها می درخشید شاید سرنوشت دیگری انتظارش 
را می کشید اما دوری از استقلال و کاهش فشارهایی که می توانست از جانب هواداران استقلال سرمربی 
تیم ملی را دربربگیرد و منجر به حضور قایدی در تیم ملی شود، دست سرمربی تیم ملی را باز گذاشته 
تا با خیال آسوده تری روی نام این بازیکن قلم قرمز بکشد و او را از تیم ملی کنار بگذارد. قایدی در دوران 
حضور اسکوچیچ بارها در خط حمله تیم ملی به کار گرفته شد و آن دوران به دلیل درخشش فوق العاده در 
خط حمله استقلال همواره در لیست تیم ملی بود اما انتقال دوباره به لیگ امارات و دور شدن از استقلال 

ــه ثمر  ــاء ب ــر گل های ارزشمندی در ترکیب الاتحاد کلب ــا اینکه در هفته  های اخی ــز ب ــدی نی ــا قای موجب شد ت
رسانده، اما از تیم ملی فاصله بگیرد.

 آینده متعلق 
به این 3 نفر

در میان دور شده های 
تیم  ز  ا ستقلال  ا بق  سا
م  نا ن  ا بتو ید  شا ملی 
امید نورافکن را هم قرار 
ما پرواضح است  داد ا
که اگر این بازیکن دچار 
ز  مصدومیت نمی شد، ا
سوی قلعه نویی به تیم 
ملی فراخوانده می شد و 
سبک بازی این بازیکن به 
گونه ای است که هر مربی 
را برای به کارگیری اش 
وسوسه می کند. به هر 
حال نورافکن نیز اکنون 
ن  ها سپا ه  شگا با عضو 
است و سال های متمادی 
از آخرین بار که او در 
ترکیب تیم استقلال دیده 
شد می گذرد و همچنان 
شانس برای بازگشت دارد. 
اما درباره صیادمنش، 
حسین زاده و مهدی قایدی 
شاید بتوان به خلق یک 
آینده جذاب برای هر سه 
امیدوار بود. شاید آینده 
تیم ملی متعلق به همین 
بازیکنان باشد. بازیکنانی 
ــا  ــازی ت که از لحاظ سبک ب
حدی شباهت هایی به هم 
دارند؛ هر سه تکنیکی و 
دارای سرعت قابل توجه در 
انتقال توپ. با این حال اگر 
این سه بازیکن می خواهند 
در آینده به گزینه جدی تری 
برای حضور در خط آتش 
تیم ملی تبدیل شوند باید 
بر آمادگی خود بیفزایند. 
حضور در لیگ های خارجی 
بر  می طلبد که چند برا
تیم های داخلی درخشش 
ید  شا  . شی با شته  ا د
حسین زاده به همین سبب 
از اروپا به ایران بازگشته 
اما باید توجه داشت که 
فاکتور بازی در استقلال 
بسیار مهم  است و باید 
این موضوع را بسیار جدی 

گرفت.
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در لیستی که قرار است 
بزودی از سوی سرمربی 
تیم ملی به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا معرفی شود تا 
در جام ملت های آسیا حضور 
یابند غیبت 3 چهره سابق 
استقلالی که از این باشگاه 
به باشگاه های خارجی رفتند 
و لژیونر شدند، قطعی است. 
بازیکنانی که با درخشش در 
استقلال تبدیل به مردانی 
تأثیر گذار شدند و حتی لقب 
جوان اول تیم را هم به خود 
اختصاص دادند اما حالا 
اثری از آنها در فهرست نهایی 
تیم ملی دیده نمی شود و 
باید با جام ملت های آسیا 

خداحافظی کنند.



  نکیسا هواداران 
استقلال را راضی 

کرد
و  ل  ستقلا ا ی  ز با ز  ا قبل 
ذوب آهن، جواد نکونام از 
هواداران استقلال خواست 
که برای حمایت از این تیم 
به ورزشگاه فولادشهر بروند. 
هواداران استقلال هم که 
ــوه نتیجه گیری  ــا از نحـ این روزهـ
استقلال راضی هستند روز 
گذشته از تقاضای سرمربی 
استقلال حمایت کردند و به 
ورزشگاه رفتند، اما از آنجایی 
که تیم میهمان فقط اجازه 
استفاده  از10 درصد ورزشگاه 
را دارد عده زیادی از تماشاگران 
ر  د پشت  ل  ستقلا ا می  حا
ورزشگاه ماندند و نتوانستند 
بازی تیم محبوب خود را از روی 
سکوهای ورزشگاه تماشا کنند. 
به همین دلیل تماشاگرانی 
که مجوز حضور در ورزشگاه را 
داشتند از نیما نکیسا خواستند 
کنار سکوها بیاید. نکیسا وقتی 
کنار تماشاگران استقلال حاضر 
شد؛ با این سؤال مواجه شد: 
»وقتی سکوها خالی است 
چرا اجازه ورود تماشاگرانی که 
پشت در ورزشگاه مانده اند 
را نمی دهید؟« نکیسا هم در 
پاسخ به آنها گفت: »تصمیم در 
ـــا شورای  خصوص این مسأله ب
ـــی  ـــچ دخالت ـــن است و ما هی تامی
در این خصوص نمی توانیم 

انجام دهیم.«
 

 فیلمبرداری 
که مصدوم شد

 فیلمبردار یکی از شبکه های 
تلویزیونی با شوت مهرداد 
رضایی آسیب دید که همان 
نس مستقر در  ورژا لحظه ا
ورزشگاه بالای سرش حاضر 
شد و به مداوای او پرداخت. 
در این صحنه اما فیلمبردار 
آسیب جدی ندید و توانست 
در ورزشگاه به ادامه کار خود 

بپردازد.
 

 هواداران سپاهان 
هم آمده بودند

 این روزها رقابت بالای جدول 
بین استقلال، پرسپولیس و 
چنین  ر  د ست.  ا ن  ها سپا
شرایطی قطعاً پیروزی تیم 
استقلال که صدرنشین هم 
یند  ند خوشا ا هست نمی تو
رقبا باشد، به همین دلیل روز 
گذشته در اتفاقی نادر هواداران 
نند  هما هم  ن  ها سپا تیم 
هواداران ذوب به ورزشگاه 
ــا حمایت  ــا بـ ــد تـ ــهر رفتنـ فولادشـ
از تیم ذوب باعث شکست 
استقلال شوند. با توجه به 
ــه  ــپاهان و ذوب همیشـ ــه سـ اینکـ
هواداران خاص خود را دارند و 
رقابت آنها در اصفهان مشهود 
است این اقدام هواداران 
سپاهان در نوع خود کم نظیر 

بود.

مورایس میهمان 
ویژه ورزشگاه

 ژوزه مورایس سرمربی سپاهان 
به همراه اعضای کادرفنی خود 
روز گذشته در ورزشگاه حضور 
داشتند و بازی استقلال و ذوب 
را از نزدیک تماشا کردند. 
سپاهان با اینکه چهار امتیاز 
ـــه دلیل رعایت نکردن  خود را ب
سقف بودجه از دست داده 
است، اما همچنان یکی از 
ــای  ــرای تیم هـ ــزرگ بـ ــای بـ خطرهـ
ب  محسو لی  و جد ی  لا با
می شود. سپاهان با مربیگری 
مورایس بدون توجه به حکم 
کمیته انضباطی به کار خود در 
لیگ ادامه داد و به همین نحو 
توانست خودش را دوباره به 

بالای جدول برساند.

 zخبر

 امید حامدی فر

شگفتی ترکیب

یکی از تصمیمات عجیب سرمربی استقلال در بازی با ذوب آهن استفاده 
از امید حامدی فر در ترکیب اصلی بود. حامدی  فر معمولاً به عنوان 
بازیکن جانشین در ترکیب استقلال قرار می گرفت و پیش بینی می شد 
زبیر نیک نفس در ترکیب اصلی استقلال به میدان برود اما نکونام 
تصمیم گرفت از این بازیکن در ترکیب اصلی استفاده کند تا به نوعی 

همه شگفت زده شوند.

 آرمین سهرابیان

شوت مرگبار

پارسا جعفری تا قبل از اینکه روی شوت سهمگین آرمین سهرابیان 
مغلوب شود، نمایش مطلوبی داشت و شوت های بسیاری را مهار کرد 
اما در نهایت مغلوب شوت آرمین سهرابیان شد و نتوانست واکنش 
مناسبی روی این ضربه دقیق داشته باشد. سهرابیان با این گل به دایره 
مدافعان گلزن استقلال پیوست. پیش از او مرادمند و سلیمی هم برای 

استقلال گل زده بودند.

 روزبه چشمی

محبوس در دفاع

حضور روزبه در خط دفاع استقلال سبب شد آبی ها در 
جنگ های تن به تن میانه زمین با مشکل مواجه شوند. عقب 
بازی کردن چشمی حتی مهاجمان استقلال را هم به عقب 
کشانده بود طوری که گاهی در جریان بازی دیده می شد بلانکو 
ـــه  ـــن تیمش ب ـــا نیمه های زمی ـــرای حضور در جنگ های فیزیکی ت ب

عقب می آمد.

 zسوژه
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شنبه، 1402/9/4، هفته یازدهم بیست 
و سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه 
فولادشهر اصفهان، ساعت: 17:30، 

تماشاگر: 10 هزار نفر
ذوب آهن: یک

گل: مهدی مهدی پور )گل به خودی-77(
استقلال: یک

گل: آرمین سهرابیان )62(
داور: امیرسامان سلطانی

کمک ها: حسین مرادی، علی احمدی
رمین  آ  ، ی فر مد حا مید  ا  : ر خطا ا
سهرابیان، آرمان رمضانی )استقلال(، 

بی نیا )ذوب آهن( میا کمال کا
ذوب آهن:

پارسا جعفری، سید محمد قریشی، 
علی مصلح )73- فرشاد محمدی مهر(، 
ل  7- کما 3 ( ی  جد حسین  میر ا
یا  ر پو در محمدی،  نا  ، ) بی نیا میا کا
آریا کیا، مهرداد رضایی، فردین یوسفی، 
محمدحسین اسلامی )85-  لطیفی(، 
مجید علیاری، محمد جواد محمدی

سرمربی: محمد ربیعی
استقلال:

سیدحسین حسینی، ایمان سلیمی، 
ابوالفضل جلالی )89- جعفر سلمانی(، 
کوین یامگا )80- صالح حردانی(، امید 
به چشمی، مهدی  ز رو  ، حامدی فر
مهدی پور )85- سعید مهری(، گوستاوو 
بلانکو، آرش رضاوند، مهرداد محمدی 
)80- آرمان رمضانی(، آرمین سهرابیان

سرمربی: جواد نکونام
همانطور که پیش بینی می شد تقابل 
استقلال و ذوب آهن از همان دقایق 
آغازین جذاب و تماشایی بود و دو 
تیم با ارائه تاکتیک های رو به جلو 
و هجومی سعی در گشودن دروازه 
یکدیگر داشتند. ذوبی ها که در فصل 
جاری عملکرد مطلوبی از خود به جا 
گذاشته اند برخلاف سال های اخیر 
با انسجام تاکتیکی بیشتری مقابل 
استقلال قرار گرفتند و استقلال نیز که 
بهترین شروع تاریخ خود در لیگ برتر را 

در مشت دارد سعی در افزایش فاصله 
با دیگر مدعیان داشت.

دقایق آغازین این بازی چندان افت و 
خیز نداشت و دو تیم نمی توانستند 
از دفاع چند لایه یکدیگر عبور کنند. 
هم استقلال و هم ذوب آهن نظم قابل 
توجهی در اجرای کارهای دفاعی داشتند 
و البته از ضد حملات نیز غافل نبودند 
و می کوشیدند با انتقال سریع توپ به 
خط حمله دروازه حریف را فتح کنند.

اولین حمله جدی این بازی اما روی 
ارسال اوت محمدی که منجنیق وار توپ 
را به سمت چهارچوب دروازه حریف 
ارسال می کرد، ایجاد شد. اوت سریع 
این بازیکن وضعیت خطرناکی برای 
استقلال ایجاد کرد اما در نهایت ثمری 
برای میزبان نداشت. اوج این بازی اما 
به دقایق پایانی مربوط می شود و دو 
تیم برخلاف دقایق طولانی نیمه اول 
که حمله ای جدی را روی دروازه یکدیگر 
ایجاد نکردند، در لحظات پایانی پی در 

پی روی دروازه یکدیگر بودند.
دقیقه 38 مهرداد محمدی شوتی را به 
سمت دروازه ذوب آهن شلیک کرد که 
در میانه های راه با برخورد به مدافعان 
ذوب اتفاقی به بلانکو رسید اما مهاجم 
آرژانتینی استقلال قدر این فرصت 
را ندانست و تنها آسمان را شکافت. 
محمدی دقایقی بعد از پشت هجده قدم 
استقلال با پای چپ ضربه جانانه ای به 
توپ وارد کرد که پارسا جعفری روی این 
شوت بسیار آماده و سرحال نشان داد. 
این حملات را یوسفی، بازیکن ذوب در 
دقیقه 45 پاسخ داد و حسینی را با شوتی 

محکم به واکنشی جدی وا داشت.
اما شاید بهترین موقعیتی که نصیب 
استقلال شد را بتوان به دقیقه 2 +45 
منتسب دانست که امید حامدی فر در 
شرایطی ایده آل قرار گرفت اما شوت 
او نیز از ضرب و دقت کافی برخوردار 
نبود تا استقلال به گل خود دست یابد 
و دست کم برنده راهی رختکن شود.

در آغاز نیمه دوم نیز فعل و انفعالاتی در 
جریان بازی رخ نداد و دو تیم بار دیگر 
پشت دروازه یکدیگر محبوس شدند. 

این وضعیت ادامه داشت تا اینکه در 
دقیقه 62 آرمین سهرابیان بعد از بلوکه 
شدن توپ توسط مدافعان ذوب آهن با 
شوتی زمینی و مرگبار دروازه ذوب آهن 
را گشود تا استقلال مزد حملات بیشتر 

خود را بگیرد و از حریف پیش بیفتد.
گلی که استقلال وارد دروازه ذوب آهن 
کرد، شاگردان ربیعی را با انگیزه 
بیشتری به سمت دروازه آبی ها سوق 
داد. در این میان سرمربی ذوب آهن 
نیز با تغییراتی که در وضعیت تیمش 
ایجاد کرد، کوشید کفه ترازو را به سمت 
و سوی خود سنگین کند تا اینکه در 
دقیقه 77 ذوبی ها نیز با یک شوت 
سهمگین دروازه استقلال را گشودند و 
موفق شدند گل خورده را پاسخ دهند. 
ابتدا گل به نام علیاری که زننده شوت 
بود، نوشته شد اما تصاویر این بازی 
نشان داد توپ با کمک مهدی پور وارد 
دروازه استقلال شده تا یک گل به 
خودی به نام بازیکن استقلال ثبت 
شود. بعد از اینکه دروازه استقلال باز 
شد، نکونام نیز از حردانی و رمضانی 
در ترکیب خود بهره گرفت و دقایقی 
بعد سعید مهری را وارد ترکیب تیمش 
کرد تا شاید گل پیروزی را وارد دروازه 

ذوب آهن کند.
دقیقه 87 ضربه سر لطیفی با شدت 
بسیاری به سمت دروازه استقلال روانه 
شد اما سیدحسین حسینی در حالتی 
نامتعادل موفق شد این ضربه را که به 
شوت می مانست، دفع کند تا استقلال 
بازی برده را با شکست عوض نکند و 

تساوی پا بر جا بماند.
این واکنش موجب شد استقلال قدری 
به خود بیاید و با استحکام بیشتری 
مقابل ذوب آهن قرار بگیرد. تغییر 
وضعیت استقلال دست کم باعث شد 
آبی ها در این میدان به یک امتیاز برسند 
و شکست نخورند. هرچند  استقلال 
در دقایقی مستحق برد هم بود اما در 
نهایت یک امتیاز از اصفهان به خانه 
برد تا در مجموع دو بازی که در این شهر 
مقابل سپاهان و ذوب آهن برگزار کرده، 

5 امتیاز از کف بدهد.

دو بازی در سی و سه پل یک امتیاز برای استقلال

اصفهان منفی 5

 zگزارش

  گل به خودی در روز خوب مهدی پور

 هافبک استقلال در شهر خودش 
بد آورد!

آمار عجیب آقای سرمربی دست نخورده ماند

نکونام ،ربیعی را نمی برد
 ربیعی کار خود را در لیگ برتر با مس رفسنجان از لیگ نوزدهم آغاز کرد و 4 
سال روی نیمکت نارنجی پوشان رفسنجانی حضور داشت. او طی این مدت 
مسابقات مختلفی را مقابل تیم هایی که رهبری آنها برعهده جواد نکونام 
بوده، برگزار کرده و جالب اینکه نکونام در این مسابقات هیچگاه موفق به 
شکست دادن سرمربی جوان ذوبی ها نشده است. نکونام و ربیعی در قامت 

سرمربیان مس رفسنجان و فولاد خوزستان 5 بار مقابل یکدیگر در لیگ برتر 
به میدان رفته اند که حاصل این رویارویی، 2 برد برای ربیعی و 3 تساوی بوده 
ـــام 3 گل در  ـــی است که تیم های ربیعی 6 گل و تیم های نکون ـــن در حال است. ای
این نبردها به ثبت رسانده اند. در این بین یک آمار قابل توجه دیگر این است 

که محمد ربیعی با وجود نمایش  های گاهاً بسیار خوبی که شاگردانش طی 
سال های اخیر در مقابل استقلال ارائه کرده اند، هیچ وقت موفق به کسب 
پیروزی برابر این تیم نشده است اما بازی روز گذشته که ششمین تقابل 
دو سرمربی بود با نتیجه 1-1 به پایان رسید تا بار دیگر نه جواد نکونام 

بتواند سه امتیاز را کسب کند و نه ربیعی مقابل استقلال پیروز شود.

 مهدی مهدی پور گل به خودی زد و بعد از چند دقیقه جای خود را در زمین به سعید مهری داد. 
آنهایی که نتوانستند بازی استقلال و ذوب را تماشا کنند با شنیدن این خبر شاید در وهله اول 
تصور کنند که مهدی پور در زمین مسابقه ضعیف عمل کرده است، اما بازیکن اصفهانی استقلال 
ـــا یک  ـــادی کرد ب ـــه استقلال کمک زی ـــود و ب ـــازی می کرد و در روز خوبش ب ـــی که در شهر خود ب در حال
ــا این گل به خودی در  ــر به گل ذوب شد. استقلال بـ بدشانسی مواجه شد و دفع ناقص او منجـ
اصفهان متوقف شد و از آنجایی که مهدی پور هم بعد از گل روحیه اش ضعیف شده بود نکونام او 
را از جریان بازی بیرون کشید و مهری را به زمین مسابقه فرستاد. اما بعید است در ادامه نکونام 
مهدی پور را به خاطر این گل به خودی مؤاخذه کرده و یا باعث شود تا روحیه این بازیکن ضعیف 
شود. استقلال روز بیست و سوم آذرماه در مهمترین بازی خود باید به مصاف پرسپولیس برود و 
قطعاً بازیکنان باتجربه ای مثل مهدی پور می توانند به استقلال کمک زیادی کنند. نتیجه بازی دربی 

ـــی آنها باشد. ـــی مهم است و شاید سرآغاز قطعی شدن قهرمان ـــرای سرخابی ها خیل ب

ذوب آهن یک - استقلال یک



 zمصاحبه

 سیدجلال حسینی

بیماری در تمرین آخر

اتفاق عجیب تمرین دیروز پرسپولیس که آخرین تمرین قبل از سفر به عربستان 
به حساب می آمد غیبت این مربی سرخ ها بود. حسینی که پیش از شروع 
تمرینات در ورزشگاه شهید کاظمی حضور داشت به دلیل کسالت و بیماری که 
داشت مجبور شد پیش از سفر و برای استراحت، تمرینات را ترک کند و بزرگ ترین 
غایب سرخ پوشان در این جلسه تمرینی بود. البته کاپیتان سابق پرسپولیس 
برای جدال این تیم مقابل النصر، سرخپوشان پایتخت را همراهی خواهد کرد.

 یورگن لوکادیا

فعلاً هیچ خبری نیست

مدیر روابط عمومی پرسپولیس درباره اینکه شاید پرسپولیس جریمه لوکادیا 
را به عنوان بخشی از رقم قرارداد او برای بازگشتش در نظر بگیرد، گفت: شاید 
این نکته را بتوان به عنوان یک آپشن در نظر گرفت اما تا الان هیچ گونه مذاکره 
و درخواستی برای بازگشت این بازیکن به پرسپولیس مطرح نشده چرا که هم 
لیست بازیکنان تیم پر شده هم سقف قرارداد باشگاه و باید تا نقل و انتقالات 

زمستانی منتظر بمانیم و هرچه کادر فنی صلاح بداند انجام خواهد شد.

 کریستیانو رونالدو

مصدومیت جدی است؟

طبق گزارش رسانه عربستانی رونالدو علی رغم درخشش در بازی 
جمعه شب النصر و زدن 2 گل ولی دچار مصدومیت شده و احتمال از 
دست دادن دو بازی پیش رو را دارد. رسانه سعودی تأکید می کند ترس 
النصری ها از دست دادن رونالدو در بازی حساس دربی ریاض بعد از 
پرسپولیس است. باید دید سرمربی النصر در بازی پرسپولیس ریسک 

می کند به رونالدو بازی دهد یا به او استراحت خواهد داد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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 شاید با دیر رفتن ما 
اتفاقات بهتری بیفتد

بیرانوند: النصر 
حتماً با تمام 

ستاره هایش بازی 
می کند

علیرضا بیرانوند در حاشیه 
آخرین تمرینش قبل از سفر 
به عربستان گفت: مردم و 
هواداران می دانند که بازی 
خیلی سختی داریم و واقعاً 
نتیجه گرفتن در آنجا کار خیلی 
سختی است. همه النصر را 
می شناسند که بازیکنان خیلی 
خوبی دارد و ستاره های بزرگی 
را جذب کرده است. فکر 
می کنم النصر مدعی اصلی 
برای قهرمانی در لیگ عربستان 

و آسیا باشد.
وی درباره اتفاقات دیدار رفت 
در تهران، حضور رونالدو در 
ایران و تأثیر این حضور در 
بازی رفت گفت: در بازی اول 
ــم و  ــر خوردیـ ــه النصـ ــفانه بـ متأسـ
جو را برای مان سنگین کردند. 
النصر زمانی که وارد ایران شد، 
اتفاقاتی افتاد که خود بچه ها 
تمرکز لازم را نداشتند. الان 
شرایطی که هست، این است 
که مطمئنم النصر با تمام 
ستارگانش بازی می کند، چون 
به دنبال صدرنشینی است و 
ــد  ــا نمی دهـ ــه مـ ــانس را بـ ــن شـ ایـ
که بخواهد با تیم دومش بازی 
کند. اگر ما برنده شویم، 10 
امتیازی خواهیم شد و ممکن 
است با پیروزی در دیدار با 
الدحیل 13 امتیازی هم شویم 
و النصر با شکست مقابل 
استقلال تاجیکستان پایین تر 
از ما قرار بگیرد. به همین دلیل 
صد درصد با تمام توانش بازی 
می کند. ما نیز اگر می خواهیم 
به عنوان تیم دوم صعود کنیم، 
نباختن به النصر و برتری مقابل 
ــن  ــه ایـ ــا را بـ ــد مـ ــل می توانـ الدحیـ

هدف برساند.
دروازه بان ملی پوش پرسپولیس 
درباره تأثیر موضوع تأخیر در 
اعزام به عربستان گفت: تمام 
این اتفاقات را به فال نیک 
می گیرم. شاید در دیر رفتن 
ـــی  ـــه عربستان اتفاقات خیل ما ب
بهتری برای مان بیفتد. این دیر 
ــا  ــای مـ ــری روی بچه هـ ــن تأثیـ رفتـ
نمی گذارد و شاید هم تمرکز و 

انگیزه ما را دوبرابر کند.
بیرانوند درباره سربلند بودن 
پرسپولیس در زمان مواجهه 
با شرایط دشوار سال های 
قبل هم به خبرنگاران گفت: 
پرسپولیس در این سال ها 
نشان داده که اتفاقات سخت 
را خوب تمام کرده است و 
این اتفاقات اخیر نمی تواند 
ــرد.  ــا را بگیـ ــزه بچه هـ ــوی انگیـ جلـ
همه مردم دوست دارند دیدار 
با النصر بازی خوبی شود و 
بتوانیم یک امتیاز را حفظ کنیم 
و با امتیاز برگردیم. البته ما 
ُـــردن می رویم. ضمن  برای ب
اینکه النصر در عربستان به 
هیچ تیمی باج نداده و همه 
را شکست داده و الان مدعی 
نی لیگ  اصلی برای قهرما
نان  عربستان و لیگ قهرما
آسیاست. امیدوارم مردم و 
هواداران حمایت کنند و انرژی 
مثبت بدهند که مطمئنم این 

انرژی به ما می رسد.
وی در پایان درباره حضور 
هواداران در تمرین آخر هم 
علام کرد  ه ا گفت: باشگا
که تمرین امروز )شنبه( با 
حضور هواداران است و آنها 
برای بدرقه بیایند. البته درک 
می کنم که هوا سرد است، 
به همین دلیل از خانه هم 
انرژی بدهند، کافی است. ما 
می دانیم 40، 50 میلیون هوادار 
پشت ماست. این شرایط روی 
ما تأثیر نمی گذارد و به این 
چیزها فکر نمی کنیم، چون 
ران بزرگی  نیم هوادا می دا
ــوره حمایت  ــه جـ ــه همـ ــم کـ داریـ

. می کنند

حسینعلی کلانی جزو قدیمی ترین پیشکسوتانی 
است که بعد از منحل شدن شاهین به پرسپولیس 
آمدند و تیم تهرانی پرطرفدار را تشکیل دادند. به 
همین دلیل او و بعضی دیگر از پیشکسوتانی که 
پرسپولیس را ساختند واقعاً جزو بازیکنانی هستند که 
به لحاظ تحصیلات، فنی و شخصیتی جزو بهترین ها 
بوده و هستند، به همین دلیل هم از کلانی در تمرین 
چند روز پیش پرسپولیس دعوت به عمل آمد که در 
جشن 60 سالگی تأسیس پرسپولیس شرکت داشته 
باشند از این رو و به همین بهانه در خصوص همه 
موارد پرسپولیس گفت و گویی با این پیشکسوت 

داشتیم.

 در جشن 60 سالگی باشگاه پرسپولیس در محل 
تمرین حاضر شدید. در این ملاقات چه گذشت و 

چه صحبتی با بازیکنان تیم داشتید؟
بله به دعوت باشگاه، من و آقای خوردبین وچند 
قدیمی دیگر در تمرین پرسپولیسی ها حاضر شدیم 
تا با بازیکنان دیدار داشته باشیم و جشن 60 سالگی 
تیم را بگیریم. در این بین ملاقات بسیار خوبی با 
بازیکنان و سرمربی پرسپولیس داشتیم. من هم به 
دعوت دوستان برای بازیکنان به لحاظ روحی روانی 
صحبت کردم و در واقع قصد داشتم بازیکنان را به 
لحاظ عرق و تعصب ما ایرانی ها که شهره عام و خاص 
است تهییج کنم. دراین راستا با بازیکنان پرسپولیس 
صحبت کردم و باور کنید اگر شرایط مالی ام خوب 
بود به بازیکنان میلیون ها دلار پول می دادم چون 
بازیکنان خوبی داریم که باید تشویق شوند تا بهترین 

روحیه را پیدا کنند.
 اما در این بین مشکلات زیادی در باشگاه و تیم 

وجود دارد که موجب اختلافاتی در تیم شده 
است؟

مشکلات همیشه بوده و هست اما نکته ای که مهم 
است به این باز می گردد که بازیکنان و مدیریت 
و کادر همگی تلاش خودشان را برای سربلندی 
پرسپولیس انجام می دهند چون همگی عضو یک 
باشگاه و تیم هستند. جدا از این ما در بطن مسائل 
نیستیم به همین دلیل نمی توانیم رفتارها را قضاوت 

کنیم و حق اظهارنظر هم نداریم. 
چرا بازیکنان پرسپولیس در این مدت نتایج 

خوبی نگرفتند و با مشکلاتی مواجه بودند؟
بالا و پایین برای هر تیمی هست و گاهی اوقات 
شرایطی برای یک تیم به وجود می آید که بازیکنان 
سعی می کنند همه تلاش خودشان را انجام دهند. 
بازیکنان ایرانی همیشه در بحران ها کارهای بزرگی 
انجام می دهند که حیرت انگیز است. جدا از این 
بحث من فکر می کنم بازیکنان پرسپولیس در این 
مدت با بیماری و صدمه دیدگی و مشکلاتی هم 
مواجه شدند که تیم را با مشکل مواجه ساخت 
اما حالا شرایط تیم بهتر و امیدواری ها بیشتر 

شده است.
 در این بین اما یحیی به نظر با دغدغه های زیادی 

مواجه است؟
به شکل شخصی با یحیی سرمربی محترم تیم 
صحبتی نداشتم و هر چه بود به همان صحبت های 
کلی ام با مدیریت و بازیکنان باز می گشت که در 
حضور همگی انجام دادم و دقایقی صحبت کردم.

 با شرایطی که پرسپولیس داشته فکر می کنید 
قادر است تیم النصر را شکست دهد؟

بازیکنان تمام فکر و تمرکزشان روی موفقیت تیم 
معطوف است به همین دلیل من خیلی امیدوارم 
و اطمینان دارم که هر چه دارند مقابل النصر رو 
خواهند کرد تا برگردند و اطمینان دارم برای این 
موضوع از هیچ کوششی دریغ نخواهند کرد و به نوعی 
اگر بازیکنان آسایش فکری داشته باشند و شرایط 
روحی روانی شان خوب باشد حتماً موفق خواهند شد 
و چیزی نمی تواند مانع موفقیت بازیکنان ما شود.

 فکر نمی کنید تیم با کمبودهایی مواجه است و 
غیبت نفراتی مانند باقری و مطهری این مشکلات 

را برای سرمربی تیم بیشتر ساخته؟
حتماً همینطور هست اما باور کنید من نمی دانم 
این نفرات چه کسانی هستند که تصمیم می گیرند 
چه کسانی باشند و چه کسانی بروند. باور کنید اگر 
می دانستم این نفرات چه کسانی هستند حتماً نام 
آنها را برملا می ساختم تا همه در جریان این موضوع 

قرار بگیرند.
 پرسپولیس قادراست نمایشی مانند الدحیل در 

قطر را مقابل النصر هم ارائه دهد؟
من اطمینان دارم اگر بازیکنان دست به دست هم 
بدهند قادرند باز هم کارهای بزرگی انجام دهند و 
نمایشی را ارائه دهند که قبلاً هم نظیر آن را دیده ایم 
و این مسأله در خصوص النصر هم صدق می کند. 
توانایی بازیکنان و کادر فنی بالاست و نباید آن را 

دست کم گرفت.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

ناصر ابراهیمی تأخیر در پرواز را به 
ــاز  ــپولیس مشکل سـ ــرای پرسـ ــه بـ هیچ وجـ
ند. مربی اسبق پرسپولیس  نمی دا
معتقد است سرمربی پرسپولیس برای 
موفقیت در دیدار مقابل النصر باید 
بیشتر روی جنبه مسائل روحی روی 
بازیکنان تیمش کار کند. ابراهیمی 
ز مهاجمان  در خصوص استفاده ا
پرسپولیس هم توصیه جالبی برای 

سرمربی تیم دارد.
 سفر پرسپولیس دو روز به تعویق 

افتاد و در حالی که قرار بود این پرواز 
جمعه انجام شود به روز یکشنبه 

موکول شد؟
به نظرم زودتر رفتن شاید خیلی 
ضرورت نداشت و این مسأله از نظر 
من خیلی برای تیم مهم نیست چون 
بازیکنان پرسپولیس حرفه ای هستند 
و به لحاظ فشار آب و هوایی و سایر 
موارد مشکلی برای پرسپولیس به 

وجود نمی آید.
 واقعاً فکر می کنید زور تیم ما به تیم پر 

ستاره النصر می رسد؟
کار سختی در پیش داریم و بازی 
با عربستان همیشه برای تیم های 
ایرانی سخت بوده اما در این بین اگر 
به نظرم شرایط دفاعی پرسپولیس 
خوب باشد و گلی دریافت نکنند قادر 
خواهند بود که در طول بازی فرصت 
گلزنی پیدا کنند. در این بین نکته مهم 
به نوع بازی پرسپولیس بازمی گردد 
و نکته نگران کننده به این موضوع 
ــپولیس در  ــان پرسـ ــه بازیکنـ ــردد کـ بازمی گـ
چند بازی گذشته شان، چه در آسیا و 
چه در لیگ برتر نمایش خوبی نداشتند. 
مثلاً بازیکنان تیم ما مقابل استقلال 
تاجیکستان نمایش خوبی نداشتند و 
نیمه دوم تحت تأثیر حریف بودند و 
ــار قرار  ــی برای تحت فشـ ــک خاصـ تاکتیـ
دادن حریف از بازیکنان پرسپولیس دیده 
ـــد  ـــد مورد بیرانون ـــداری که در چن نشد؛ دی
عکس العمل خیلی خوبی داشت، در 
غیر این صورت ممکن بود به جای یک 
گل چند گل دیگر هم از حریف دریافت 
کنیم. این افت و بی برنامگی در بازی 
مقابل سپاهان هم دیده شد و به نوعی 
در یک جمله اگر بخواهم بگویم به این 

مسأله می پردازم که پرسپولیس خوب 
بازی نکرده و طرح و برنامه ای هم برای 
تحت فشار قرار دادن حریفان نداشته 
است، به همین دلیل برای نتیجه گیری 
مقابل النصر حتماً باید برنامه خاص 
تاکتیکی در اختیار داشته باشد تا بتوانیم 

به موفقیت امیدوار باشیم.
 فکر می کنید یحیی در شرایطی که 
نتایج خوبی نگرفته چطور می تواند 

تیمش را بازسازی کند؟
مسأله روحی روانی و بالا بردن روحیه 
بازیکنان به نظرم خیلی مهم است، 
به شکلی که اگر یحیی روی روحیه 
بازیکنان پرسپولیس کار کند و از شرایط 
فعلی که تیم شاید به دلیل بعضی 
ـــه  ـــی روحی مسائل حاشیه ای و روحی روان
خوبی نداشته خارج سازد، حتماً قادر 
ـــه  ـــی برسد و ب ـــه اوضاع خوب ـــود ب خواهد ب
ــر  نتیجه گیری حتی در مقابل تیم النصـ
ــه  ــی کـ ــون بازیکنـ ــد چـ ــبین باشـ ــم خوشـ هـ
روحیه اش بالا باشد قادر است هر کاری 

ــام دهد. ــرای تیمش انجـ بـ
 اما مشکل بازیکنان با درویش به 
نظر هنوز ادامه دارد و عواقب بد و 

حاشیه ای در این رابطه به تیم ضربه 
خواهد زد؟

بطه  ین خیلی مهم است که را ا
مدیرعامل با بازیکنان و کادر فنی تیمش 
خوب باشد، در این صورت حتماً کارآیی 
تیم بالاتر خواهد رفت. این موضوع 
شامل حال کارکنان باشگاه هم می شود 
ـــم باشگاهی  ـــن صورت می توانی ـــا در ای و م

ــا راندمان بالا داشته باشیم. بـ
 در رابطه با کمبود مهاجم چه راهکاری 

برای بهتر شدن قدرت تهاجمی تیم 
دارید؟

به نظرم این تفکر اشتباه است که 
ما فقط از مهاجم تیم توقع گلزنی 
ــا  داشته باشیم چون در فوتبال روز دنیـ
چند بازیکن که در پست وینگر یا 
ــتند در  ــادر هسـ ــد قـ ــازی می کننـ هافبک بـ
روش های مختلف به تیم در امر گلزنی 

کمک کنند.
 در خصوص لوکادیا و بازگشتش به 
پرسپولیس هم حرف و حدیث زیاد 

است!
در این رابطه همه چیز بسته به تصمیم 
سرمربی و باشگاه پرسپولیس دارد و آنها 
ـــد  هستند که در نهایت تصمیم می گیرن
آیا لوکادیا به درد پرسپولیس می خورد 

ـــه؟ ـــا ن ی

کلانی: حق نداریم پرسپولیس را قضاوت کنیم

 پول داشتم میلیون ها دلار 
به بازیکنان می دادم

 ابراهیمی: نباید فقط از مهاجمان توقع گلزنی 
داشته باشیم

درباره لوکادیا، درویش 
و یحیی نظر بدهند

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

بازیکنان ایرانی 
همیشه در بحران ها 
کارهای بزرگی 
انجام می دهند که 
حیرت انگیز است. جدا 
از این بحث من فکر 
می کنم بازیکنان 
پرسپولیس در این 
مدت با بیماری و 
صدمه دیدگی و 
مشکلاتی هم مواجه 
شدند که تیم را با 
مشکل مواجه ساخت 
اما حالا شرایط تیم 
بهتر و امیدواری ها 
بیشتر شده است



دروازه بان، مدافع 
چپ، یک مدافع 

میانی، یک هافبک 
دفاعی و یک وینگر 
نسبت به بازی رفت 

از ترکیب النصر تغییر 
خواهند کرد و این 

تیم با تمام قوا 
مقابل پرسپولیس 
حاضر خواهد شد تا 

صدرنشینی اش را 
قطعی کند

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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امید به چهارمین حضور آسیایی

او که نامش در فهرست بازی رفت مقابل النصر قرار داشت در بازی با الدحیل 
در قطر از دقیقه 83 به میدان رفت و در ورزشگاه آزادی در مصاف با استقلال 
تاجیکستان دقیقه 84 وارد میدان شد. این وینگر جوان در بازی برگشت 
مقابل استقلال تاجیکستان هم در دقیقه 89 به میدان رفت و حالا امیدوار 
است در دیدار مقابل النصر در ریاض هم گل محمدی دقایقی به او میدان 

دهد که البته این مسأله به شرایط مسابقه و نتیجه ارتباط مستقیم دارد.

 رضا درویش

اتفاق مثبت در سفر با تیم

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس قصد داشت یک روز قبل از دیدار با النصر راهی 
عربستان شود اما حالا که تیم دو روز دیرتر سفر خواهد کرد احتمالاً درویش 
هم با اعضای تیم همسفر خواهد شد. این مسأله با توجه به مشکلاتی که بین 
بازیکنان و مدیرعامل پیش آمده بود می تواند برای تیم پرسپولیس و البته شخص 
درویش اتفاق مثبتی باشد چرا که همسفر شدن بازیکنان و مدیرعامل باشگاه 

می تواند تا حدودی کدورت ها را از بین برده و همدلی و اتحاد را بیشتر کند.

 پرسپولیس

بازی در حرارت بالای ریاض

ریاض امروزافزایش دما را نسبت به روزهای گذشته تجربه خواهد کرد. طبق 
پیش بینی های هواشناسی دمای هوای ریاض در روزهای یکشنبه و دوشنبه تا 
33 درجه بالا خواهد رفت. البته این مساله جای نگرانی نیست چون دمای 
هوای شبانه این شهر در ساعت برگزاری مسابقه یک دمای متعادل خواهد بود 
و پیش بینی می شود به ۲3 درجه برسد که البته بیشتر از این شب های تهران 
است. از سوی دیگر پیش بینی شده است در مقابل، از رطوبت هوا کاسته شود.

وحید امیری پیش از آغاز تمرین 
ـــاره شرایط  ـــروز پرسپولیس، درب دی
سرخپوشان در آستانه دیدار با 
النصر عربستان در لیگ قهرمانان 
آسیا گفت: همه چیز »اوکی« 
است. هیچ وقت اینگونه نبوده 
است که مشکلی وجود نداشته 
باشد، اما بچه ها تمرینات خوبی 
را پشت سر گذاشته اند و روحیه 
بالایی دارند که اتفاق خوبی را 

ــد. ــر رقم بزننـ مقابل النصـ
وی در مورد تأثیر لغو پرواز روز 
جمعه پرسپولیسی ها به ریاض 
بر آمادگی آنها گفت: اگر زودتر به 

عربستان می رفتیم، می تو انستیم 
ــور  ــوای این کشـ ــرایط آب و هـ ــا شـ بـ
وفق پیدا کنیم. با این حال این 
مسأله دلیل )برای موفق نشدن 
پرسپولیس برابر النصر( نمی شود. 
نتیجه گرفتن و کسب امتیاز از 
این مسابقه مسئولیت ماست و 
ـــا  امیدوارم این اتفاق بیفتد. اگر ب
همان اعتمادبه نفسی که مقابل 
الدحیل داشتیم، مقابل النصر 
بازی کنیم، از مسابقه روز دوشنبه 

نتیجه می گیریم.
هافبک مصدوم پرسپولیس با 
اشاره به شکست 2 بر صفر 

بل  شاگردان گل محمدی مقا
النصر در دیدار رفت، گفت: با 
توجه به شرایط تیمی و فضایی 
که به راه افتاده بود، شرایط دو تیم 
در آن مسابقه نابرابر بود. تا زمانی 
که بازیکن ما در این مسابقه 
اخراج نشد، دو تیم وضعیت کاملاً 
برابری داشتند و موقعیت خاصی 
به النصر ندادیم. با این حال 
اختلاف دو تیم این قدر نیست 
که با ترس و واهمه مقابل النصر 

قرار بگیریم.
امیری درباره وضعیت مصدومیت 
خودش و تأثیر این مسأله در 

نتایج ضعیف پرسپولیس طی 
هفته های اخیر گفت: با توجه 
به اینکه در بازگشت به مسابقات 
عجله کردیم، مصدومیت من 
تشدید شد و زمان مشخصی 
برای بازگشت من به میادین 
اعلام نکرده اند. با قدرت و انگیزه 
ـــه  ـــم هرچه سریع تر ب تلاش می کن
مسابقات بازگردم. پرسپولیس 
هیچ گاه به بازیکنان متکی نبوده 
و هر کسی که لباس این تیم 
را پوشیده، تلاش کرده است 
بهترین عملکرد را داشته باشد.

وی در مورد اینکه النصر جمعه 

ـــه ای عربستان  شب در لیگ حرف
به میدان رفت، اما 13 روز از 
دوری پرسپولیس از مسابقه 
رسمی می گذرد، گفت: شرایط 
ریکاوری ما با آنها خیلی متفاوت 
است و مسائل جزئی مانند 
توپ، زمین بازی و تمرین روی 
ریکاوری بازیکنان تأثیر دارد. 
وسایل جدیدی وجود دارد که 
به ریکاوری تسریع می بخشد. 
شاید برای ما در این برهه به 
صلاح نبوده است که سه روز 
قبل بازی می کردیم و بعد با 

پرواز عازم عربستان شویم.

صلاح نبود ما هم مثل النصر بازی کنیم

امیری: اختلاف آنقدر نیست که بترسیم

 zمصاحبه
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جمعه شب النصر در چهارچوب 
مسابقات لیگ عربستان در حالی 
مقابل الخدود ته جدولی قرار گرفت 
و با سه گل برنده شد که بازیکنانی 
نظیر آیمریک لاپورت، سادیو مانه و 
مارسلو بروزوویچ در ترکیب اصلی این 

ــتند. ــور نداشـ ــم حضـ تیـ
از این جمع لاپورت که مصدوم است 
و احتمالاً به بازی پرسپولیس نخواهد 
رسید اما ظاهراً مانه و بروزوویچ به 
خاطر حضور در دو بازی اخیر تیم ملی 
کشورشان استراحت کردند. البته 
ـــام هر دو بازیکن در فهرست النصر  ن
دیده می شد که بروزوویچ در نیمه 
دوم به زمین رفت اما شنیده شده 
ـــه دچار سرماخوردگی شده است  مان

و جمعه شب بازی نکرد.
ــر مقابل  ــرایط ترکیب النصـ ــا این شـ بـ
ــلطان  الخدود اینگونه بود: راغد، سـ
ـــا،  ـــام، فتیل، العمری، تلس، فوفان الغن
اوتاویو، سامی، غریب، تالیسکا و 
رونالدو. فتیل و الامری در دفاع 
میانی بازی کردند و عبدالرحمان 
غریب و تالیسکا در نقش وینگر در 

ترکیب بودند.
اوتاویو پرتغالی و سوکو فوفانا پشت 
سر سامی الناجی بازی کردند که 
نمره بالایی گرفت و یک گل هم 
ــن  ــای ایـ ــب وینگر هـ ــکا و غریـ زد. تالیسـ
تیم بودند. تلس برزیلی در دفاع 
چپ و سلطان الغنام در دفاع راست 
حضور داشتند. کریستیانو رونالدو 
هم مهاجم نوک بود که دو گل زد.

برای النصر اینکه تنها 72 ساعت بعد 
از این بازی باید مقابل پرسپولیس به 
میدان برود نفراتی مثل محمد ماران، 
علی الحسن، آیمن یحیی، مارسلو 
بروزوویچ و السلیهیم در نیمه دوم 
ـــن هافبک های  ـــد. از بی ـــدان رفتن ـــه می ب
ــر فقط تالیسکا تعویض نشد.  النصـ
تلس برزیلی هم در وقت های تلف 

شده بیرون رفت.
النصر در شرایطی با این ترکیب به 
یک برد قاطع مقابل تیمی از پایین 
جدول لیگ عربستان به پیروزی 

رسید که در آخرین بازی آسیایی 
خود در هفته چهارم لیگ قهرمانان 
مقابل الدحیل که در قطر برگزار شد 
و در شرایطی که رونالدو را در اختیار 
نداشت سادیو مانه به جای او در 
نوک حمله بازی می کرد و بروزوویچ 
هم فیکس بود اما بقیه نفرات 

همین ها بودند.
النصر بعد از بازی مقابل الدحیل 
یک بازی دیگر هم در لیگ عربستان 
مقابل الوحدا انجام داده که با پیروزی 
سه بر یک این تیم به پایان رسیده 
است. در این بازی هم النصر با 
سیست 1-3-2-4 به میدان رفت که 
رونالدو نوک حمله بود و سادیو مانه 

ــر چپ. وینگـ
ترکیب النصر از بازی رفت مقابل 
پرسپولیس تا دیدار برگشت چند 
تغییر خواهد داشت. در میانه خط 
دفاع خبری از آیمریک لاپورت 

اسپانیایی نیست و جای او را محمد 
الفتیل که سابقه بازی در تیم ملی 
کشورش را دارد خواهد گرفت. در 
دفاع چپ طی سه مسابقه اخیر 
خبری از محمد قاسم النخلی که در 
بازی رفت گل دوم النصر را زد هم 
نبوده و جای او الکس تلس برزیلی 

بازی خواهد کرد.
چنانچه تلس در خط دفاع بازی کند 
باز هم دست کاسترو سرمربی النصر 
برای استفاده از 5 خارجی در ترکیب 
بسته خواهد شد و شاید او مجبور 
شود دوباره از بین تالیسکا و مانه 
یکی را انتخاب کند. گفته شده مانه 
سرماخورده است و در بازی های ملی 
حضور داشته. به همین خاطر نیز او 
در مقابل الخود روی نیمکت نشست 
و به میدان نرفت. با توجه به اعتماد 
ـــوو و  ـــچ و اوتاوی ـــه بروزووی ـــاد کاسترو ب زی
البته جایگاهی که سالم الناجی پیدا 

ــه و  ــد از بین مانـ ــر می رسـ ــه نظـ ــرده بـ کـ
تالیسکا یکی مقابل پرسپولیس بازی 
خواهد کرد و دیگر وینگر این تیم 
مقابل سرخ ها عبدالرحمان غریب 

ملی پوش عربستانی خواهد بود.
به عبارتی احتمالاً پنج بازیکن خارجی 
النصر مقابل پرسپولیس عبارت 
خواهند بود از الکس تلس )دفاع 
چپ(، مارسلو بروزوویچ )هافبک 
ــکا  ــت10(، تالیسـ ــو )پسـ ــی(، اوتاویـ دفاعـ
)وینگر راست( و کریستیانو رونالدو 
ین صورت  )مهاجم نوک(. در ا
ترکیب النصر نسبت به بازی رفت 
با پرسپولیس چهار تغییر خواهد 
داشت. سوکو فوفانا و سادیو مانه 
دیگر بازیکنان خارجی النصر هستند 
که روی نیمکت خواهند نشست 
و به عنوان هافبک دفاعی و وینگر 
می توانند به این تیم کمک کنند. 
در بازی رفت با پرسپولیس عبدالله 

الخیبری یکی از هافبک های دفاعی  
این تیم بود اما به نظر می رسد 
سالم الناجی جای او را خواهد گرفت.

از طرفی جمعه شب راغد النجار 
ــه  ــرا کـ ــت چـ ــرار گرفـ ــر قـ در دروازه النصـ
نواف العقیدی دروازه بان اصلی این 
تیم مصدوم شده و اگر به بازی 
پرسپولیس نرسد تعداد تغییرات این 
تیم بیشتر خواهد شد. در این صورت 
دروازه بان، مدافع چپ، یک مدافع 
میانی، یک هافبک دفاعی و یک 
وینگر نسبت به بازی رفت از ترکیب 
ـــن تیم  ـــد کرد و ای ـــر خواهن النصر تغیی
با تمام قوا مقابل پرسپولیس حاضر 
خواهد شد تا صدرنشینی اش را 
قطعی کند. همچنین اگر مصدومیت 
رونالدو جدی باشد مانه به نوک 
حمله خواهد رفت و اوتاویو وینگر 
ــا تالیسکا در پست 10  ــد تـ خواهد شـ

ــد. ــازی کنـ بـ

 احتمال پنج تغییر در ترکیب النصر نسبت به بازی رفت

بین مانه و تالیسکا یکی بیرون می نشیند
محمد قراگزلو

روزنامه نگار

هواداران الهلال: 

 پرسپولیس باید 
سه هیچ برنده شود!

پس از لغو سفر پرسپولیس به 
ریاض، برخی از هواداران الهلال 
در فضای مجازی خواستار برنده 
ر  د لیس  پرسپو ن  کرد م  علا ا
مقابل النصر شدند و از مدیران 
پرسپولیس خواستند تا از این 
باشگاه به نهادهای مرجع شکایت 
کنند. در مقابل هواداران النصر 
پاسخ الهلالی ها را داده و گفتند 
چه الزامی وجود دارد که کاروان 
پرسپولیس در حالی که سه روز 
تا آغاز برگزاری مسابقه زمان 
باقی مانده است وارد عربستان 
شود؟ یکی دیگر از رسانه های 
طرفداری النصر نوشته بود که 
با توجه به مقررات کنفدراسیون 
فوتبال آسیا AFC در فاصله 4۸ 
ساعت مانده به برگزاری مسابقه، 
هواپیمای حامل بازیکنان و اعضای 
کادرفنی پرسپولیس مجاز به فرود 
در فرودگاه ریاض است و آنها 
)پرسپولیسی ها( به دنبال ایجاد 
جنجال پیش از این دیدار هستند.

 

اعتراض پرسپولیس 
 به تغییر برنامه 

دو بازی لیگ
سازمان لیگ دیروز اعلام کرد 
تاریخ دو بازی این تیم در لیگ 
برتر تغییر کرده است. یکی بازی 
معوقه از هفته یازدهم مقابل 
نساجی که پنجشنبه 7 دی ساعت 
17:30 در ورزشگاه آزادی تهران 
انجام خواهد شد و دیگری دیدار 
با مس رفسنجان از هفته پانزدهم 
که ساعت 17:30 در ورزشگاه 
شهدای مس رفسنجان برگزار 
می شود. این تغییر برنامه به 
خاطر برنامه های تیم ملی قبل از 
جام ملت ها اعمال شده اما مورد 
اعتراض باشگاه قرار گرفته است. 
در این باره مصطفی لشگری مدیر 
روابط عمومی باشگاه پرسپولیس 
نوشت: باشگاه پرسپولیس مخالف 
برنامه جدید لیگ و تغییر زمان دو 
بازی خود است و اعتراض رسمی 
خود را طی نامه ای به سازمان لیگ 
اعلام کرد. اسم این لیگ حرفه ای 
است و تغییرات پی در پی زیبنده 
فوتبال ما نیست. خوب است که 
اینطور مواقع نظر باشگاه ها را هم 
جویا شوند. تغییر مدام برنامه های 
لیگ بدون نظر باشگاه ها اقدامی 
غیرحرفه ای است و مصدومیت 
پیاپی نتیجه همین فشردگی و 
فشار بیش از اندازه به بازیکنان 

است.«
 

 آخرین تمرین پرسپولیس 
با حمایت هواداران

 عمری 
هم آسیب دید

دیروز صبح اعلام شد در آخرین 
تمرین پرسپولیس قبل از سفر 
به ریاض هواداران و رسانه ها 
می توانند حاضر باشند تا به نوعی 
سرخ ها قبل از بازی بزرگ با النصر 
از حمایت رسانه ها و هواداران خود 
برخوردار شوند. دیروز چیزی حدود 
200 هوادار پرسپولیس در ورزشگاه 
شهید کاظمی حاضر شدند و از تیم 
محبوب شان حمایت کردند. آنها 
تک تک اعضای تیم را تشویق کرده 
و برای یحیی سنگ تمام گذاشتند. 
یحیی گل محمدی به شدت از 
سوی هواداران پرسپولیس تشویق 
شد. طرفداران پرسپولیس شعار 
یحیای امپراتور را برای سرمربی 
تیمشان سر دادند. طرفداران 
پرسپولیس با شال های مخصوصی 
که کانون هواداران به آنها داده سر 
و شکل جالبی به ورزشگاه کاظمی 
دادند. علاوه بر امیری که در حال 
حاضر برنامه های فیزیوتراپی را 
دنبال می کند و وحدت هنانوف که 
در عربستان به سر می برد، محمد 
عمری هم به دلیل آسیب دیدگی 
که داشت، زیر نظر کادر پزشکی 
بود و در تمرین گروهی شرکت 

نداشت.
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اعتراف دیرهنگام مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال به 
اشتباه در قرارداد مارک ویلموتس زخم قدیمی را تازه کرد. 
زخمی عجیب و قدیمی که بزرگترین باخت تاریخ فوتبال 
ایران است. یک مربی که نه، یک شیاد بابت کمتر از یک ماه 
و نیم کار در ایران و ناکامی های سریالی از باخت به بحرین 
تا عراق نزدیک به 6 میلیون یورو از فوتبال ایران پول گرفت 

و به ریش ما خندید!
مارک ویلموتس از دید فوتبالدوستان ایرانی، یکی از 
منفورترین چهره های فوتبال است. آن هم بعد از دسته 
گلی که در تیم ملی و در 2 بازی حساس مقابل بحرین و 
عراق به آب داد و با 2 باخت متوالی به بحرین و عراق با تیم 
ملی خداحافظی کرد، پس از شکایت از تیم ملی به دنبال 
غرامت 10 میلیون یورویی از فدراسیون فوتبال بود اما در 
نهایت این پرونده با اعتراض ایران به دادگاه CAS شکسته 

شد و در نهایت با غرامت 3 میلیون و 325 هزار 
میلیون یورویی این پرونده بسته شد. این 

رقم گزاف پرداختی تنها برای قریب یک 
ماه و نیم کار در ایران است. در حقیقت 
ویلموتس در مدت 8 ماهی که سرمربی 
تیم ملی فوتبال بود، تنها 43 روز در 
ایران و تیم ملی حضور داشت و برای 
این تعداد روز بیش از 5 میلیون از 
فوتبال ایران دریافتی داشت. او 
با قراردادی 3 ساله هدایت تیم 
ملی را به عهده گرفته بود که 
رقم قراردادش برای هر سال 2 
میلیون و 250 هزار یورو بود. در 
واقع مبلغ کل قرارداد ویلموتس 
برای 3 سال، 7 میلیون و 875 
هزار یورو بوده که فدراسیون 
فوتبال، نزدیک به 2 میلیون 
یورو آن را از پیش به ویلموتس 
پرداخت کرده بود. بدین ترتیب 

با غرامت 3 میلیون و 325 یورویی، 
در مجموع کل رقم دریافتی ویلموتس به 5 

میلیون و 250 هزار یورو رسید تا او گران ترین 
مربی تاریخ فوتبال شود. مردی که این رقم 

گزاف را بابت 43 روز کار دریافت کرده! حضور 
کوتاه مدتی که البته ماجراهای فراوانی در دل 

خود دارد. برای بررسی آنچه در طول دوران 
حضور کوتاه مدت ویلموتس در ایران رخ 
داد، یک کتاب قطور نیازمند است که 
می توان در آن داستان های زیادی را 
روایت کرد اما شاید مهم ترین مقطع از 
زندگی کوتاه مدت او در ایران قهر پیش از 

بازی جنجالی با عراق و دریافت 2 میلیون 

یورو به سبک چمدانی بود.
حتماً در جریان هستید که او حاضر نبود در بازی با عراق 
روی نیمکت تیم ملی بنشیند و نهایتاً فدراسیون فوتبال با 
فراهم کردن 2 میلیون یورو که این پول هم دردسرهای زیادی 
برای فدراسیون درست کرد و قرض از شستا باعث دادگاهی 
شدن و ضبط ششدانگ ساختمان فدراسیون و سه دانگ 

ساختمان پرسپولیس شد، توانست سرمربی بلژیکی 
وقت تیم ملی را راضی کند که برای آن بازی تیم ملی را 
همراهی کند. بازخوانی این پرونده عجیب و اتفاقی 
که رخ داد، شاید این زخم کهنه را دوباره تازه کند 
اما به یادمان می آورد که چطور و چگونه بزرگترین 

باخت تاریخ فوتبال مان را به 
یک شیاد بلژیکی دادیم.

بازخوانی یک پرونده عجیب

شیاد بلژیکی؛ گران ترین مربی تاریخ دنیا!
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چرا ویلموتس ذوق کرد؟
اینکه چرا سرمربی سابق تیم ملی بابت دیدن 
2 میلیون یورو ذوق کرده، اتفاقی طبیعی به نظر 
می رسد چرا که بعید است کمتر شهروند اروپایی این 
همه پول نقد را از نزدیک دیده باشد و کسی با پول نقد 
– CASH – کار نمی کند و پول نقد جایی در تراکنش های 
بانکی ندارد و به همین دلیل، باید به ویلموتس حق داد که اینگونه 
ذوق کرده باشد. نکته قابل توجه اینکه ویلموتس بعد از اینکه ذوقش 
تمام می شود! و سلفی هایش را با 2 میلیون یورو می گیرد، بخشی از 

این 2 میلیون یورو )گویا 25 هزار یورو( را برمی دارد تا سری به بازار 
زده و برای خودش و خانواده اش سوغاتی بگیرد. ویلموتس بعد از بازی 
مقابل عراق در اردن و شکست به حالت قهر ایران را ترک می کند و حتی 
امضای فسخش را هم پس نمی گیرد. مدتی بعد به او خبر می دهند 
که به خاطر تحریم های جدیدی که ترامپ اعام کرده، کل سهمش از 
آن 2 میلیون یورو، همان 25 هزار یورویی است که برای خرید برداشته 
بود و احتمالاً حالا افسوس می خورد که چرا پول بیشتری برای خرید 

سوغاتی برنداشته بود!

پنجشنبه 16 آبان ماه 98، 7 روز قبل از بازی ایران و عراق پول 
به ترکیه می رسد. روای می گوید که پول در هتل به ویلموتس 
نشان داده شده و او در اتاقش و روی تخت یوروها را پخش 
می کند و با آنها می رقصد و سلفی می گیرد و برای همسرش 

می فرستد!
روایت دیگری هم هست که می گوید در همان روز 
پنجشنبه نمایندگان فدراسیون فوتبال و ویلموتس وارد 
بانک ترکیه ای می شوند. او با دیدن مسئولان فدراسیون 
فوتبال تأکید می کند برای بعد از ظهر بلیت دارد و 
می خواهد به فرانسه برود و از مدیران فدراسیون 
می خواهد تا به صورت فیزیکی پول را ببیند. فدراسیون 

فوتبال 2 میلیون یورو را به صورت نقدی به زراعت بانک یا همان 
بانک کشاورزی ترکیه رسانده و از چمدان دیپلماتیک به چند 
کوله  ورزشی منتقل می کند. ویلموتس هنوز مطمئن نیست 
و از مسئولان می خواهد تا پول ها را از کوله پشتی در بیاورند. 
مسئولان شروع می کنند به خالی کردن پول ها. یک کوله پشتی، 
دو کوله پشتی، سومین کوله پشتی را که خالی می کنند، ویلموتس 
با چشمان برق زده می گوید: »کافی است!« او طوری هول شده که 
کاماً مشهود است! رو به یکی از مسئولان می گوید: »می توانم 
یک عکس سلفی با پول ها بگیرم؟« به او جواب می دهند: »پول ها 
مال شماست، نه ما. هر کاری دوست دارید بکنید.« ویلموتس 

لبخندزنان عکس را می گیرد و برای همسرش می فرستد!

سلفی دل انگیز با اسکناس های بی زبان در استانبول!

دو میلیون یورو در چمدان دیپلماتیک
اما این پول چطور به دست ویلموتس رسید و 
او حاضر شد برای بازی با عراق به تهران برگردد 
تا همراه با تیم ملی به امان اردن سفر کند. 
داستان از این قرار است که ویلموتس 
پس از بازی ایران مقابل بحرین و 
شکست یک بر صفر ایران در منامه 
و با گلی که بحرین از روی نقطه 
پنالتی به ثمر رساند، توسط مدیران 
ــه نوعی  ــی ب وقت فدراسیون و تیم مل
بازخواست می شود. البته بازی ضعیف 
تیم ملی از نظر تاکتیکی، باید هم 
مدیران را وادار به چنین کاری می کرد. 
در هر حال ویلموتس که پول هم 
نگرفته بود و اخطار هم داد 
ــا دوستان  ــوده در گفت و گو ب ب
نزدیکش و حتی ایجنتش 
به آنها می گوید که در ایران 

ــال فسخ است.  ــه دنب ــاد خوشحال نیست و ب زی
خبری که آن زمان به دلایلی منتشر نمی شود و 
در نهایت ویلموتس به حالت قهر ایران را ترک و 
قراردادش را یکطرفه فسخ می کند. فدراسیون 
فوتبال که تجربه چنین ماجرایی را از هیچ کدام 
از سرمربیان خارجی تیم ملی یعنی از کی روش تا 
برانکو و باژویچ و ایویچ نداشته، در موضع ضعف 
قرار می گیرد و در نهایت سعی می کند ویلموتس 
را بدون توجه به اینکه فسخ رسمی کرده، راضی 
به بازگشت کند. به همین دلیل پس از اینکه 
از او به صورت شفاهی قول می گیرد که در 
صورتی که 2 میلیون یوروی عقب افتاده اش را 
پرداخت کند، او فسخ را برگرداند و به سر کارش 
برگردد، ویلموتس و وکیلش قبول می کنند اما به 
صورت رسمی نامه ای به فدراسیون فوتبال داده 
نمی شود. پس از آن را هم که دیگر می دانید. 2 
میلیون یورو در ستاد تحریم تصویب می شود و 

محل پرداختش از تأمین اجتماعی و شستا فراهم 
می شود و در نهایت به صورت فیزیکی و چمدان 
دیپلماتیک به ترکیه انتقال می یابد. ویلموتس 
البته در استانبول باور نمی کرده که فدراسیون 
فوتبال با توجه به بدقولی های قبلی پول را به او 
بدهد. فدراسیون فوتبال همین که چمدان پول 
به ترکیه می رسد، پیش از اینکه پول را به بانک 
انتقال دهد، آن را به صورت فیزیکی به ویلموتس 
نشان می دهد تا خیال سرمربی بلژیکی آن زمان 
تیم ملی، راحت شود. چمدان دیپلماتیک هم 
چمدانی است که مجوزهای خروج ارز از کشور 
به مقداری مشخص از طریق سفارتخانه ها و به 
صورت دیپلماتیک به کشورها انتقال می یابد و 
محدودیت های انتقال پول شهروندان عادی 
کشورها را ندارد. در هر حال پول زمانی که به 
ترکیه می رسد، در چند کوله پشتی جاسازی 

می شود!

سمیهمهدیپور
خبرنگار

بعضی چیزها هستند که زود فراموش 
تبال که معمولاً  می شوند، حتی در فو
هواداران زیادی پیگیر موضوعات این ورزش 
پرطرفدار هستند، اما در همین فوتبال به 
جرأت می توان گفت بعضی چیزها هیچ گاه 
فراموش نمی شوند، حتی اگر 50 سال هم از 
آنها گذشته باشد، مثل نتایج شهرآوردها، 
مثل قهرمانی و ...، این در حوزه فنی فوتبال 
است، اما در حوزه مدیریتی این ورزش هم 
بعضی چیزها هیچ گاه فراموش نمی شود، 
حتی اگر ساعت ها، هفته ها، روزها و سال ها 
درباره آن حرف زده باشند، نوشته باشند، 
استدلال آورده باشند و ... باز هم فراموش 
نمی شود و بازهم می توان از آن نوشت و حرف 
زد. یکی از شاهکارهای فوتبال کشورمان 
قراردادی بود که چند سال پیش با مارک 
ویلموتس به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال 
کشورمان بسته شد و تا چند سال فوتبال 
کشورمان را در کما فرو برد؛ قراردادی که 
برای حضور حدود یک ماهه این سرمربی در 
ایران و کسب دو باخت مقابل تیم های عراق 
و بحرین، برای کشورمان 5 میلیون و 400 
هزار یورو آب خورد که رقم عجیب و غریبی 
بود و برخی با ضرب و تقسیم های فراوان 
تاش کردند شاهکار ریاست آقای تاج بر 
فدراسیون فوتبال را برای مردم عالی و حتی 
کسانی که در رشته حسابداری سررشته ای 
داشتند، به تصویر بکشند و البته به نظر 
می رسد، همچنان ناموفق بودند! چرا که 
همچنان حرف و حدیث هایی درباره این 
قرارداد وجود دارد و انگار قرار نیست این به 
قول تاج اشتباه 5 میلیون و 400 هزار یورویی 
تمام شود. از این بگذریم که در همان زمان 

و با مبلغی که با ویلموتس بیکار آن زمان 
بسته شد، می شد برخی از مربیان بنام دنیا 
را با رقمی برابر نصف این مبلغ برای هدایت 
تیم ملی به خدمت گرفت. بر اساس قیمت 
رسمی و جهانی مربیان فوتبال در آن زمان، 
واقعاً با نصف این مبلغ می شد مربی بنام 
دنیا را به خدمت تیم ملی درآورد. اما به هر 
حال این اتفاق رخ داد و تیم ملی نه تنها از 
همکاری با این سرمربی چیزی عایدش نشد، 
بلکه همچنان ضررهای این اشتباه، تیم ملی 
را رها نمی کند. در جدیدترین اخبار بحث 
پرداخت مالیات این قرارداد مطرح شده 
که تاج با تأیید این موضوع که در انتخاب 
مارک ویلموتس به عنوان سرمربی تیم ملی 
اشتباه کرد، می گوید: »پرونده او مثل برخی 
پرونده های مشابه دیگر است. برخی از آنها 
را من و برخی را نیز استقال، پرسپولیس و ... 
اشتباه کرده اند. حقوق و دستمزد ویلموتس 
پرداخت شده و هیچ مشکلی در این زمینه 
نیست. در نامه فیفا هم مشخص و معین 
آمده این پول را داده اند. مالیاتی به او تعلق 
نمی گیرد که ما پرداخت کنیم.« حالا که 
از درآمد فوتبال کشورمان و از تاش های 
بازیکنان در دوره های مختلف، مبلغ قرارداد 
اشتباهی پرداخت شده است، به طور حتم 
پرداخت مالیات آن هم جای دوری نمی رود و 
البته در برابر مبلغی که مجبور شدیم به این 
خارجی ناکام پرداخت کنیم، چیزی نخواهد 
بود. رئیس فدراسیون فوتبال درباره این 
مبلغ و پاسخ سؤالات در این باره را به 
روشنی می دهد! که این هم مسأله مهمی 
نیست، اما در میان صحبت های تاج نکات 
زیادی وجود دارد که به راحتی نمی توان از 
آنها گذشت، اول اینکه بالاخره مهدی تاج 
به اشتباه در این پرونده اعتراف می کند و 
جالب است کسی که این اشتباه بزرگ را 
در کارنامه خود دارد، همچنان بر صندلی 

ریاست همان فدراسیون تکیه زده است. 
دوم اینکه تاج تاش می کند بر فرض 
خودش، اشتباه وحشتناک آن روزها و 
قرارداد چند میلیون دلاری را با برخی اشتباه 
دیگر مدیران مقایسه کند تا از اهمیت آن 
بکاهد و البته برابر صحبت های آقای تاج، 
چون دیگران اشتباه می کنند، او نیز حق 
داشته است اشتباه کند و امکان تکرار 
این اشتباه هم به طور حتم وجود دارد. 
سوم اینکه صحبت های تاج به نوعی متهم 
کردن سایر مدیران فوتبال کشورمان است 
و رئیس فدراسیون در صورت شکایت دیگر 
مدیران بخصوص تیم هایی که از آن نام 
برده شده است، باید برابر قانون پاسخگو 
باشد و اگر نتواند ثابت کند که آنها اشتباه 
کرده اند، باید مجازاتش را تحمل کند. 
چهارم که مهم ترین مسأله است اینکه 
یک اشتباه در سال های گذشته هزینه ای 
هنگفت بر کشور و فوتبال کشورمان 
تحمیل کرد که می توانست بخش زیادی از 
مشکات تیم ملی، زیرساخت ها و... را حل 
کند، حالا سؤال این است که اشتباه بعدی 
چه هزینه ای برای فوتبال خواهد داشت؟ 
هزینه اشتباه بعدی آیا، بازیچه تیم های 
دیگر شدن در جام ملت های آسیا است؟ 
هزینه اشتباه بعدی آیا از دست دادن 
جام جهانی بعد از چند دوره حضور در این 
رقابت ها برای تیم ملی است؟ کدام یک 
را آقای تاج می پسندد؟ نشانه های اشتباه 
بعدی دیده می شود، اگر کمی با دقت به 
بازی های تیم ملی، نتایجش و ... نگاه کنیم، 
اگر کمی با دقت به برنامه ریزی های فوتبال 
نگاه کنیم، اگر کمی با دقت بیشتر به 
برگزاری 10 بازی در لیگ برتر بعد از سه ماه 
نگاه کنیم، یک سؤال و یک پاسخ، اشتباه 
بعدی چقدر آب می خورد؟ لطفاً پاسخش 

را بعد از سه سال ندهید.

ویلموتس؛ اشتباه 5 میلیون و 400 هزار یورویی

 اشتباه بعدی  اشتباه بعدی 
چقدر چقدر آب آب می خورد؟می خورد؟

اکبرمنتشلو
روزنامه نگار



شایعه جدایی قرضی 
مدافع ایرانی

تراکتور و استقلال 
دنبال حزباوی

محمدامین حزباوی بعد از 
درخشش در فولاد به سطح 
یران رسید و  اول فوتبال ا
توانست حتی به اردوی تیم 
ملی ایران هم دعوت شود. 
بعد از این درخشش بود که 
السد اقدام به جذب حزباوی 
کرد و او را به عنوان سهمیه 
زیر 21 سال به خدمت گرفت. 
در السد ابتدا فرصت بازی در 
اختیار حزباوی قرار نگرفت اما 
از هفته دوم لیگ ستارگان بود 
که مدافع جوان ایرانی مورد 
توجه قرار گرفت و توانست 
به ترکیب اصلی برسد. در 
همین حین هم بود که امیر 
گرفت  تصمیم  یی  قلعه نو
دوباره از حزباوی دعوت کند تا 
در اردوی تیم ملی حاضر شود.
حالا اما شایعه هایی از قطر 
به گوش می رسد که شاید 
حزباوی از السد جدا شود و 
پیراهن تیم دیگری را بر تن 
کند؛ شایعه ای که به نظر جدی 
هم هست و البته سایت های 
قطری نیز به آن اشاره کرده اند. 
گویا حزباوی یک پیشنهاد 
از لیگ دو پرتغال در جیب 
دارد که البته توجهی به آن 
نکرده و گویا جواب رد هم 
داده است. دو تیم ایرانی و 
مدعی هم خواهان جذب 
حزباوی هستند. استقلال و 
تراکتور وضعیت مدافع جوان 
ایرانی را بررسی می کنند تا در 
صورت امکان او را به خدمت 
بگیرند. تراکتور در خط دفاع 
با مشکلاتی مواجه است و 
البته هدایت استقلال را هم 
نکونام بر عهده دارد که سابقه 
همکاری با حزباوی در فولاد 
را دارد. السد راضی به انتقال 
فع جوان خود  قرضی مدا
است اما باید دید سرانجام 
چه واکنشی به این شایعه ها 

خواهد داشت؟

صعود الشمال به رده نهم

 پویا و امید
و یک برد ارزشمند

الشمال در هفته نهم لیگ 
ستارگان قطر میهمان قطر 
اس سی بود و مقابل میزبان 
خود به برتری دو بر صفر 
رسید. این برتری دو گله در 
شرایطی برای تیم میهمان به 
دست آمد که امید ابراهیمی، 
هافبک ملی پوش الشمال، با 
یک شوت سرکش گل دوم 
تیمش را وارد دروازه عبدالناصر 
عباسی کرد. امید که با دعوت 
دوباره به تیم ملی از سوی امیر 
قلعه نویی روحیه تازه ای گرفته 
و در ترکیب تیم ملی مقابل 
هنگ کنگ هم به میدان 
رفت، در حالی برای تیمش 
گل زد که در این مسابقه با 
خاوی مارتینز، ستاره نامدار 
سابق بایرن مونیخ و اتلتیکو 
تنگی  بت تنگا مادرید، رقا
در میانه میدان داشت و در 
نهایت فاتح این نبرد لقب 

گرفت.
 این برد در شرایطی به دست 
آمد که الشمال پیش از این با 
کسب 6 امتیاز در رده ماقبل 
آخر قرار داشت. حالا الشمال 
با حضور امید ابراهیمی در 
زمین و پویا اسبقی به عنوان 
سرمربی 9 امتیازی شده و در 
رده نهم لیگ چهارده تیمی 
قطر قرار گرفته؛ نکته ای 
مثبت برای این زوج ایرانی 
که امیدوارند بتوانند عنوانی 
بهتر از نهمی هم کسب کنند. 
الشمال در هفته دهم به 
رنشین  صد لسد  ا ف  مصا
خواهد رفت؛ دیداری سخت 

برای اسبقی و ابراهیمی.
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اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

مورد اعتماد در لیگ ستارگان قطر، حسرت به دل در تیم ملی

زندگی دوگانه امین حزباوی

 زندگی ورزشی محمدامین حزباوی 
مدافع جوان ایرانی »السد« قطر لا اقل 
در این فصل یک زندگانی دوگانه بوده 
است. او در سطح باشگاهی مورد 
بیشترین اعتماد از سوی مربیان 
السد بوده و به نشانه آن در 7 بازی از 
8 مسابقه این تیم در لیگ برتر قطر 
)که آن را لیگ ستارگان می نامند( به 
میدان رفته و خوب هم کار کرده اما 
او در تیم ملی فوتبال بزرگسالان ایران 
به رغم دعوت چندباره امیر قلعه نویی 
از وی و حضور در جمع ملی پوشان، 
هیچ گاه در ترکیب ثابت مورد استفاده 

قرار نگرفته است.

البته به سرمربی ایران در خصوص بهره 
نگرفتن از وی در آرایش ثابت باید حق 
داد زیرا تجربه او در سطح فوتبال ملی 
بزرگسالان برابر با صفر است. حزباوی 
پیشینه عضویت موفقیت آمیز در 
تیم های ملی جوانان و امید را دارد و 
به سبب درخشش در همین سطوح 
سنی و بازی های قوی و گلزنی هایش 
در لیگ برتر ایران بود که باشگاه 
السد خواهان وی شد و در پایان فصل 
گذشته او را از فولاد خوزستان- تیمی 
که حزباوی در آن مهارت های خویش 
را ارتقا بخشید- خریداری و جذب خود 
کرد. حزباوی هم با اعتماد به نفس 
فراوان کمترین وقت را صرف تطابق با 
»لیگ ستارگان« قطر کرد و در این تیم 
هم به رغم مدافع بودن از پیش تاختن 

به سمت جلو و گلزنی، چه در جریان 
بازی و چه در ضربات ایستگاهی غافل 
نمانده و به همین سبب یک بازیکن 
دومنظوره خوب نشان داده است؛ 
جوان رعنایی که هم حملات کارساز 
رقبا را دفع می کند و هم با زدن گاه به 
گاه به قلب دفاع رقبا و بویژه با ضربات 
سرش سانترهای ارسالی از جناحین را 

درون دروازه آنان می کارد.

جایجولانسردوگرمچشیدهها
دست های قلعه نویی البته پر و اردوی 
ملی سرشار از مدافعان وسط تخصصی 
و نفراتی است که در کار دفاعی بسیار 
پرسابقه تر و پرتجربه تر از حزباوی اند 
و بنابراین قلعه نویی به رغم اینکه به 
احتمال قریب به یقین حزباوی را هم در 

فهرست نهایی 25 نفره اش جای خواهد 
داد، بسیار بعید است که در مرحله 
نهایی جام ملت های آسیای 2023 از 
او استفاده کند. این رقابت ها که از 22 
دی تا 21 بهمن در هشت استادیوم در 
شهر دوحه برگزار می شود و پذیرای 24 
تیم منتخب قاره است، هم به اعتقاد 
ژنرال و هم بر اساس دیدگاه دیگر 
متخصصان فوتبال در درجه اول جای 
حضور و خودنمایی مسن ترها و کسانی 
است که صابون این گونه رقابت های 
سنگین بارها به تن شان خورده باشد 
و تازه کاران این عرصه تلقی نشوند. 
با اینکه مرتضی پورعلی گنجی یکی از 
این قبیل مدافعان اخیراً دچار پارگی 
رباط صلیبی شده و هفت، هشت 
ماه از میدان ها دور می ماند و به تبع 
آن به آوردگاه دوحه هم نمی رود، اما 
ژنرال هنوز مدافعان وسط سرد و گرم 
چشیده متعددی را در خدمت دارد که 
در اردوها و مسابقات اخیر یوزها هم 
حضور دائمی و فعالی داشته اند. آنها 
محمدحسین کنعانی زادگان، شجاع 
، سید مجید حسینی و  ده خلیل زا
سید محمد دانشگر هستند و اگر لازم 
باشد می توان روزبه چشمی را هم 
مثل بسیاری از موارد طی سال های 
اخیر یک خط عقب کشید و به جای 
بازی گرفتن در پست تخصصی اش 
)هافبک وسط( او را در دفاع وسط به 

خدمت گماشت.

تجربهاندوزیبرایآینده
ژنرال در طول سال جاری در دو سه 
نوبت از محمدحسین مرادمند مدافع 
آماده استقلال هم دعوت و استفاده 
کرد و دقایقی هم در دیدارهای 
تیم ملی به او بازی داد اما در یک 
جمع بندی باید پذیرفت که نگاه 
سرمربی تیم ملی به مدافعان وسط 
منتخبش ابتدا حول محور تجربه شان 
بوده و او چون می ترسد جوانانی در حد 
حزباوی در ورطه دشواری های روحی 
حضور در جام ملت ها کم بیاورند از او 
در قطر استفاده نخواهد کرد و اگر هم 
بهره ای از وی برگیرد، در کمترین سطح 
و اندازه خواهد بود و احتمالاً بیشتر از 

10 یا 20 دقیقه در بازی های سبک تر و 
آسان تر تیم ملی در دوحه نخواهد بود؛ 
دیدارهایی که آن قدر سبک باشد که 
برد تیم ملی در آن قطعی شده باشد 
و بتوان با گسیل حزباوی به میدان 
در بخش های پایانی مسابقه او را به 
تجربه اندوزی برای سال ها و ادوار 

بعدی این مسابقات نایل ساخت.

انواعتمهیداتبرایمدافع
بلندپرواز

تجربه ای که از آن صحبت می کنیم، 
در حال حاضر در سامان فلاح هم 
به رغم بارها حضور او در اردوهای ملی 
اواخر سال پیش و اوایل سال جاری 
لا اقل از منظر ژنرال وجود ندارد و به 
همین سبب بحث حضور وی در جام 
ملت ها از مدتی پیش منتفی شده 
بود. به این ترتیب حزباوی باید چنین 
دستاوردی را در همان لیگ قطر و البته 
لیگ قهرمانان آسیا که السد در آن هم 
حضور دارد،  جست و جو کند. السد در 
همین ارتباط دیدار حساسی را مقابل 
الشارجه امارات در روز دوشنبه هفته 
جاری برگزار می کند و مدیران السد 
برای بازگرداندن هرچه سریع تر این 
مدافع بلندقد به اردوی تیم شان و 
به واقع برای سفر او از ازبکستان )جایی 
که حزباوی در دیدار تیم ملی ایران با 
ازبک ها هم فقط نیمکت نشین بود 
و حسرت به دل ماند( هر تدارک و 
تمهید در دسترسی را فراهم آوردند. 
اگر حزباوی به لطف این انگاره ها و باور 
فراوانی که به توانایی هایش در السد 
وجود دارد، به روند رشد بین المللی 
خود استمرار بخشد و هر روز پخته تر 
شود،  پس از اتمام جام ملت های 
2023، مربیان تیم ملی ایران قطعاً 
جای بیشتر و حوزه وسیع تری را برای 
حضور و خودنمایی او به وجود خواهند 
آورد و حزباوی بلندپرواز و لایق در سطح 
ملی نیز »حزباوی« و همان مرد مورد 
اعتماد السدی ها تلقی خواهد شد، 
رویدادی که برای فوتبال ما آینده ساز 
خواهد بود و پروژه تغییر نسل در 
تیم ملی واقعاً پیرشده ما و شروع 

جوان سازی آن را کلید خواهد زد.

حزباوی هم با اعتماد 
به نفس فراوان 
کمترین وقت را 

صرف تطابق با »لیگ 
ستارگان« قطر کرد 

و در این تیم هم 
به رغم مدافع بودن 

از پیش تاختن به 
سمت جلو و گلزنی، 

چه در جریان بازی 
و چه در ضربات 

ایستگاهی غافل 
نمانده و به همین 

سبب یک بازیکن 
دومنظوره خوب 

نشان داده است؛ 
جوان رعنایی که هم 
حملات کارساز رقبا را 

دفع می کند و هم 
با زدن گاه به گاه 
به قلب دفاع رقبا 
و بویژه با ضربات 
سرش سانترهای 
ارسالی از جناحین 

را درون دروازه آنان 
می کارد

 zسوژه

لی »اوجوگو« اعلام  نشریه پرتغا
کرد که باشگاه اینتر تلاش خود را 
برای جذب مهدی طارمی از پورتو 
آغاز کرده و پیشنهاد رسمی  برای 
به خدمت گرفتن این مهاجم 31 
ساله ارائه داده. اینتری ها به دنبال 
اضافه کردن طارمی به ترکیب تیم 
تحت  هدایت سیمونه اینزاگی در 
پنجره نقل وانتقالات زمستانی هستند، 
بازیکنی که قراردادش در پایان فصل 
جاری با پورتو منقضی می شود. رئیس 
باشگاه پورتو چند روز پیش خبر داده 
بود که طارمی پیشنهادهایی 10 میلیون 
یورویی دریافت کرده که این باشگاه 
نمی تواند با آنها برای تمدید قرارداد 
این مهاجم ایرانی رقابت کند. او 

جدایی او را از این تیم قطعی دانست.
طارمی که پیشنهادی 13 میلیون 
یورویی از الاهلی عربستان دریافت 
کرده به خاطر ادامه حضور در اروپا آنها 
را رد کرده، به دنبال پیوستن به اینتر 
است. فابریتزیو رومانو سرشناس ترین 
خبرنگار حوزه نقل وانتقالات فوتبال 
اروپا هم اخیراً خبر داده بود اینتر به 
طور جدی به دنبال جذب مهاجم تیم 
ملی ایران است. طارمی تاکنون در 
163 بازی برای پورتو به میدان رفته 
و آمار 83 گل زده و 52 پاس گل را از 
خود بر جای گذاشته است. او این 
فصل در 16 بازی 3 گل  به ثمر رسانده 
و 3 پاس  گل هم برای هم تیمی هایش 

ساخته است.

رد پیشنهاد 13 میلیون یورویی الاهلی

اینتر، مقصد نهایی طارمی

در دومین بازی از دور چهارم )مرحله یک 
شانزدهم نهایی( جام حذفی پرتغال، پورتو 
میزبان تیم دسته دومی مونتالگره بود و این تیم 
را با نتیجه 4 بر صفر شکست داد. در این بازی 
که مهدی طارمی تنها از روی نیمکت تماشاگر 
تلاش هم تیمی هایش بود، دنی لوودر در دقیقه 
13، اوانیلسون در دقایق 18 و 44 و فرناندو ناوارو 
در دقیقه 61 برای تیم پورتو گل زدند. بازی بعدی 
پورتو سه شنبه شب مصافی حساس با بارسلونا 
در کاتالونیا در هفته پنجم از مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان اروپاست و سرجیو کنسیسائو 
برای آماده نگه داشتن طارمی جهت حضور در 
آن بازی ترجیح داد که او را مقابل مونتالگره به 

میدان نفرستد.

مهدی بازی نکرد، پورتو برد

 استراحت یا
نیمکت نشینی؟

سردار آزمون

احتمال پایین انتقال به بولونیا

تیاگوموتا،سرمربیبولونیاعلاقهمنداستتاآزمونرادرنقلوانتقالات
زمستانی)ژانویه(بهترکیبتیمخوداضافهکند.ساتوریمدیرورزشی
اینباشگاهگفتهاستباتوجهبهاینکهفرصتبازیزیادیبهآزمون
درتیمرمنمیرسد،باشگاهبولونیابهدنبالاواست.باتوجهبهاینکه
آزمونبهصورتقرضیدررمبازیمیکنداحتمالانتقالاوبهبولونیا

ضعیفاست.

احسان حاجی صفی

پیشنهاد تمدید تا 2027؟

آ.ا.کآتنفصلقبلوبعدازسالهاتوانستعنوانقهرمانیسوپرلیگ
یونانرابهدستبیاورد.احسانحاجیصفیدربهدستآمدناینعنوان
نقشبسزاییایفاکردوهمینبهانهایشدتاقرارداداوتاپایانفصل
25-2024تمدیدشود.حالاشایعهایدریونانوجودداردکهباشگاهآ.ا.ک

پیشنهادتمدیدتاسال2027رابهکاپیتانتیمملیایراندادهاست.

سعید عزت اللهی

حضور 16 دقیقه ای شماره 60

وایلهدرهفتهشانزدهملیگدانمارکمیهمانهادوویربودومقابل
حریفخودبهتساوییکبریکرسید.طبقپیشبینیهاسعید
عزتاللهیکهازبازیملیبهاردویوایلهبرگشتهبود،روینیمکت
نشستوازدقیقه74واردزمینشد.وایلهبااینتساوی13امتیازیشد

ودرجایگاهیازدهملیگدوازدهتیمیدانمارکقرارگرفت.

وصال روحانی
روزنامه نگار
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هفته پنجم
دوشنبه 6 آذر

نسف قارشی - الفیصلی اردن..  17:30
شارجه امارات - السد.............  19:30
آلمالیق - الاتحاد...................  19:30
الدحیل - استقلال تاجیکستان.  21:30
النصر - پرسپولیس................  21:30
سپاهان-نیروی هوایی عراق.....  21:30

سه شنبه 7 آذر
13:30  .... کاوازاکی - جوهور دارالتعظیم
پاتوم تایلند-اولسان هیوندای....  13:30
اینچئون-یوکوهاما مارینوس.....  15:30
19:30  . شاندونگ تایشان-کایا فیلیپین

19:30  .............. نوبهار نمنگان-الهلال
19:30  .. نساجی مازندران-بمبئی سیتی
19:30  ............ العین امارات-پاختاکور
الفیحا-آخال..........................  19:30

هفته ششم
دوشنبه 13 آذر

21:30  ..................  الاتحاد -  سپاهان
نیروی هوایی عراق – آلمالیق......  21:30
19:30  ......... الهلال -  نساجی مازندران
بمبئی سیتی - نوبهار نمنگان......  21:30

سه شنبه 14 آذر
19:30  ...  استقلال تاجیکستان -  النصر
19:30  .............. پرسپولیس -  الدحیل

 z لیگ قهرمانان آسیا

هفته چهاردهم
سه شنبه 7 آذر

14:00 .... مس سونگون - داماش گیلان
پارس جنوبی جم - خوشه طلایی 14:45
نفت مسجدسلیمان - نفت و گاز گچساران..... 14:45

چهارشنبه 8 آذر
آریو اسلامشهر- شهرداری آستارا.. 14:00
14:00 ..... خیبر خرم آباد - خلیج فارس ماهشهر
چادرملو اردکان - مس کرمان...... 14:00
مس شهر بابک - فجر سپاسی.... 14:00
14:30 ............... شهر راز شیراز - سایپا
14:30 ....... استقلال آبی پوش ملاثانی - دریا بابل

هفته پانزدهم
سه شنبه 14 آذر

14:00 ............ دریا بابل - شهر راز شیراز
خیبر خرم آباد - استقلال آبی پوش ملاثانی.. 14:00
 خلیج فارس ماهشهر - آریو اسلامشهر. 14:30
14:30 ...... شهرداری آستارا - مس شهربابک
14:30 ............ سایپا - نفت مسجدسلیمان
نفت و گاز گچساران - داماش گیلان...... 15:00

 چهارشنبه 15 آذر
14:00 ...... فجر سپاسی - چادرملو اردکان
مس کرمان - پارس جنوبی جم..... 14:00
خوشه طلایی - مس سونگون........ 14:00

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

6923-1072115استقلال1

8719-1154215ملوان2

11219-1154213ذوب آهن3

81218-971120سپاهان*4

10518-1160515تراکتور5

5617-953111پرسپولیس*6

7514-935112گل گهرسیرجان7

214-11-114259مس رفسنجان8

414-12-114258آلومینیوم اراک9

13110-1034314شمس آذر قزوین*10

210-12-1124510هوادار11

710-18-1024411صنعت نفت آبادان12

69-13-111647پیکان13

139-17-103074فولاد14

56-12-91357نساجی مازندران15

84-14-110476استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته یازدهم
جمعه 8 دی

17:30 .......... پرسپولیس - نساجی مازندران
هفته دوازدهم
پنجشنبه 16 آذر

15:00 ............  گل گهرسیرجان - تراکتور
 جمعه 17 آذر

15:00 ........... ملوان -  شمس آذر قزوین
پیکان - ذوب آهن...................... 15:00
 صنعت نفت - آلومینیوم اراک...... 15:00

شنبه 18 آذر
15:00 ................  نساجی -  استقلال خ
سپاهان - مس رفسنجان............ 15:00

پرسپولیس - هوادار.................. 15:30
 فولاد -  استقلال..................... 17:45

هفته سیزدهم
دوشنبه 27 آذر

15:00 ....................  تراکتور - پیکان
مس رفسنجان - ملوان........... 15:00

 سه شنبه 28 آذر
14:00 ..................  هوادار - سپاهان
 شمس آذر - صنعت نفت........ 15:00
 آلومینیوم - گل گهر................ 15:00
15:30 .......  استقلال خ - پرسپولیس
16:30 ..................  ذوب آهن - فولاد
17:30 ...............  استقلال - نساجی

 zسوژه

 zمجازی گردی

 zرکورد بازی

جادوگر آماده 
جاودانه شدن

با غیبت اورلین شوامنی و ادواردو 
کاماوینگا طی بازی های آینده رئال 
مادرید، لوکا مودریچ احتمالاً تا مدتی 
یک جایگاه ثابت در ترکیب رئال 
مادرید پیدا خواهد کرد. این هافبک 
باتجربه که این فصل نتوانسته 
مانند فصل های قبلی عضو ثابتی 
از ترکیب اصلی رئال مادرید باشد، 
می تواند بزودی یک رکورد جدید در 
این تیم به نام خودش ثبت کند. 
اگر لوکا مودریچ در دیدار امشب 
رئال مادرید مقابل کادیز بازی کند، 
به رکورد 161 بازی پس از 35 سالگی 
با پیراهن لوس بلانکوس می رسد. 
این رکورد )160 بازی( در حال حاضر 
دست پاکو بویو )دروازه بان رئال 
مادرید در دهه 90 میلادی( است. 
با توجه به سیاست رئال مادرید 
طی سال های اخیر و سختگیری 
فلورنتینو پرز در تمدید قرارداد 
بازیکنان بالای 30 سال، بعید است 
که به این زودی ها کسی بتواند به 

رکورد لوکا مودریچ حمله کند.
این پسر 

تمام شدنی نیست

در جریان برتری 3-صفر النصر 
مقابل الاخدود در لیگ عربستان، 
کریستیانو رونالدو درخشان ظاهر 
شد و دو گل تماشایی به ثمر رساند. 
او با این بریس موفق به ثبت یک 
رکورد شخصی دیگر شد. به نقل از 
بلیچر ریپورت؛ کریستیانو رونالدو به 
رکورد 527 گل در مسابقات لیگ 
)لیگ سطح اول( دست یافت و از 
این نظر در تاریخ فوتبال رکورددار 
شد. او برای رسیدن به این مهم از 
رکورد تاریخی جوزف بیکان عبور کرد.

آمار گلزنی کریستیانو 
رونالدو در مسابقات لیگ

• 3 گل در 25 بازی لیگ پرتغال 

برای اسپورتینگ لیسبون
• 103 گل در 136 بازی لیگ برتر 

انگلیس برای منچستریونایتد
• 311 گل در 292 بازی لالیگا برای 

رئال مادرید
• 81 گل در 98 بازی سری آ برای یوونتوس

• 29 گل در 29 بازی لیگ عربستان 
برای النصر

• مجموع: 527 گل در 580 بازی لیگ
 

خلبان ها به داد داوران می رسند!

به گزارش تایمز، انتقادهای زیادی 
در ماه های اخیر به سطح داوری و 
بخصوص کمک داوران ویدیویی 
در لیگ برتر انگلیس شده است و 
سرمربیان نام آشنای لیگ برتر مثل 
دی زربی، تن هاخ، کلوپ و آرتتا، 
حسابی صدای شان از اشتباهات 
داوری درآمده است. حالا داوران 
انگلیسی برای فرار از اشتباهات شان 
و تمرکز بیشتر روی بازی هایی که 
به  وت کنند،  هند قضا ا می خو
خلبان ها پناه برده اند. خلبانان 
بریتیش ایرویز به داوران لیگ برتر 
کمک می کنند تا هنر برقراری ارتباط 

تحت فشار را تقویت کنند. این 
خبر در حالی منتشر می شود که 
یک نظرسنجی اختصاصی برای 
تایمز نشان می دهد که بیش از 
سه چهارم افراد علاقه مند به فوتبال 
می خواهند VAR را حفظ کنند، اما 
بیشتر آنها دوست دارند تغییراتی 
در سیستم کمک داور ویدیویی 

مشاهده کنند.
پس از اینکه گل لوئیز دیاز، وینگر 
کلمبیایی لیورپول مقابل تاتنهام 
به شکل عجیبی مردود شد، فایل 
صوتی که از گفت وگوی داوران 
منتشر شد، به خوبی نشان می داد 

که آنها به واقع در برقراری ارتباط 
و گرفتن تصمیم درست، ناتوان 
هستند و همین مورد یکی از علل 
اصلی اشتباهات داوران در آن 
بازی بوده است. خلبان های این 
شرکت هوایی مشهور، به عنوان 
بخشی از تلاش خود، راه هایی برای 
بهبود قدرت زبان، تمرکز در مواقع 
حساس، پاسخ گویی صحیح و 
استفاده از کلمات درست و راه هایی 
برای تصمیم گیری قاطع و صحیح را 
به داوران لیگ برتر خواهند  آموخت. 
نحوه صحیح برقراری ارتباط صحیح 
در قضاوت یک بازی بسیار مهم 

است و گفت و گوی درست داوران 
زمین مسابقه با اتاق VAR می تواند 
میزان این اشتباهات در هر بازی را 
به طرز چشمگیری کاهش دهد.

هاوارد وب، رئیس PGMOL به 
دنبال یک پروتکل جدید برای نحوه 
ارتباط بهتر داوران خود در زمین 
مسابقه و اتاق VAR است و تجربه 
بالای خلبان ها با برج مراقبت و 
ارتباط صحیح و بی نقصی که آنها در 
طول هر پرواز با هم برقرار می کنند، 
وب را به این فکر انداخته تا از 
خلبان ها برای بهبود شرایط داوری 

لیگ برتر کمک بگیرد.

فیفا به یاد بازی تاریخی ایران
روز گذشته سالگرد یکی از خاطره انگیزترین دیدارهای تاریخ فوتبال 
ایران است. جایی که تیم ملی موفق شد در دقایق 8+90 و همچنین 
11+90 دو مرتبه دروازه تیم ملی ولز را در رقابت های جام جهانی 2022 
باز کرده و یک پیروزی شیرین را کسب کند. شاگردان کی روش که بازی 
برتری را نسبت به حریف خود انجام دادند، به لطف درخشش روزبه 
چشمی، در واپسین دقایق مسابقه توانستند دروازه حریف اروپایی خود 
را باز کرده و در ادامه روی یک ضدحمله و توسط رامین رضاییان، گل دوم 
را نیز به ثمر رسانده و از سد گرت بیل و یارانش عبور کنند. به همین 
خاطر صفحه رسمی جام جهانی در اینستاگرام که 45 میلیون دنبال 
کننده دارد، در پستی که منتشر کرده، سالگرد برگزاری این بازی تاریخی 
را یادآوری کرده و نوشته است: »دو گل عالی برای یک پیروزی بزرگ!«

سورپرایز سپاهانی ها در سن سیروس
با گذشت دو روز از دیدار زنان ملوان و سپاهان در چهارچوب هفته دوم 
رقابت های لیگ برتر، همچنان صحبت ها در مورد این دیدار ادامه دارد. 
یکی از موضوعات جالب توجه در خصوص مسابقه دیروز این دو تیم 
مربوط به میزبانی ملوان در ورزشگاه سن سیروس بود. سن سیروس که 
استادیوم اول ملوان است و تیم مردان این باشگاه نیز در این ورزشگاه 
از حریفان میزبانی می کنند؛ دیروز در دیدار خانگی زنان ملوان میزبان 
سپاهان بود. مسأله ای که سبب شد نیلوفر اردلان، سرمربی سپاهان هم 
در پایان مسابقه از آن تقدیر کند. اما یکی  دیگر از اقدامات قابل توجه 
ملوان در دیدار دیروز، خوشامدگویی ویژه آنها به سپاهان بود. جایی که 
آنها با نمایش عکس تیمی طلایی پوشان روی مانیتور رختکن این تیم، 
ورود آنها را به انزلی خوشامد گفتند. نیلوفر اردلان هم طی یک استوری 

آخر هفته به سبک رونالدواینستاگرامی این حرکت باشگاه ملوان را قابل تقدیر توصیف کرد.
النصر در چهارچوب رقابت های هفته چهاردهم لیگ عربستان روبه روی الاخدود به 
میدان رفت و موفق شد این تیم را با نتیجه صفر-3 شکست دهد. رونالدو در این 
دیدار هم بار دیگر ستاره تیمش بود و توانست دو گل از سه گل النصر را وارد دروازه 
حریف کند تا به این تیم برای کسب سه امتیاز این بازی کمک قابل توجهی کرده 
باشد. این ستاره پرتغالی با دو گلی که در این بازی به ثمر رساند از رکورد جوزف بیکان 
و پوشکاش عبور کرد و با 517 گل زده به عنوان بهترین گلزن لیگ های دسته اول در 
تاریخ فوتبال دست پیدا کرد تا بار دیگر جایگاه دست نیافتنی اش را به رخ کشیده 
باشد. او پس از پایان این دیدار تصاویری از خودش و شادی پس از گل هایش را در 
صفحه رسمی اینستاگرامش منتشر کرد و نوشت: »همگی آخر هفته خوبی داشته 
باشید« تا به این شکل این رکوردشکنی و دو گلش را جشن گرفته باشد. رونالدو از 
ابتدای فصل 24-2023 تا به حال موفق شده در 18 دیداری که در تمامی رقابت ها 
با پیراهن النصر انجام داده، 18 گل به ثمر برساند تا همچنان ستاره بی چون و چرای 

این تیم که حالا بازیکنان بزرگ بسیاری را در ترکیبش دارد لقب بگیرد.

کامنت بازی رئالی ها زیر پست اسطوره
در جریان برتری 3-صفر النصر مقابل الاخدود در لیگ عربستان، کریستیانو رونالدو 
درخشان ظاهر شد و دو گل تماشایی به ثمر رساند. این ستاره پرتغالی در آستانه 40 سالگی 
ثابت کرد که همچنان در اوج است. رودریگو و وینیسیوس جونیور که رونالدو را الگوی خود 
می دانند، بعد از این بازی در اینستاگرام به درخشش او در عربستان واکنش نشان دادند.

تحریم نشست خبری 
به خاطر فیلمبردار!

دیدار استقلال و ذوب آهن با تساوی 
یک – یک به پایان رسید. اما در 
پایان مسابقه، اتفاقاتی درون زمین 
رخ داد که با عصبانیت جواد نکونام 
همراه شد. در شرایطی که سرمربی 
آبی ها وارد زمین شده بود تا به 
شاگردانش خسته نباشید بگوید، 
فیلمبردار تلویزیونی نیز پا به پای 
نکو در حال تعقیب وی بود. در 
نهایت اتفاقاتی درون زمین رخ 
داد که جواد نکونام تصمیم گرفت 
به دلیل بی احترامی فیلمبردار 
تلویزیونی که وارد زمین شده بود 
و جملاتی را خطاب به سرمربی 
استقلال به زبان آورده بود، راهی 
نشست خبری پس از بازی نشود. 
لازم به ذکر است که در طول جریان 
مسابقه و از آنجایی که فیلمبردار 
به نیمکت استقلال نزدیک بود، او 
چند باری نیز با نکونام وارد چالش 
شده بود تا در نهایت و با سوت پایان 
بازی، تنش هایی بین آنها رخ داد که 
منجر به ناراحتی نکونام و تحریم 

نشست خبری توسط وی شد.

 zکنفرانس


